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Átadták az idei
Kaszás Attila-díjat

Borovics Tamás, a Szegedi Nemze-
ti Színház művésze kapta az im-
már hatodik alkalommal átadott 
Kaszás Attila-díjat. Az elismerést a 
Pécsi Országos Színházi Találkozó 
megnyitóján vehette át a színmű-
vész. Az ünnepséget követően 
Pokorni Zoltán arról is beszélt 
lapunknak, miért Pécsett rendez-
ték a gálát.

Fontos, de nem lényeges, hogy a 
szakma szavazása eredményeként 
jelöltté vált három név közül me-
lyik került győztesként a boríték-
ba – mondta köszöntőjében Po-
korni Zoltán a Kaszás Attila-díj 
idei átadásán, amit ezúttal a Pécsi 
Országos Színházi Találkozó 
(POSZT) megnyitójára időzítet-
tek. „Amikor hat évvel ezelőtt el-
lenzékiként létrehoztuk ezt a díjat 
– folytatta a polgármester –, azt 
akartuk, hogy ne a mindenkori 
hatalom mondja meg, ki kapja az 
elismerést, hanem maguk a színé-
szek. Ők döntsék el, ki a legmél-
tóbb mind szakmailag, mind em-
berileg. Most pedig, már második 

éve, a közönség választja ki a 
győztest a színésztársadalom által 
jelölt három művész közül.”

Pokorni Zoltán köszönetet 
mondott a támogatóknak: a 
Raiff eisen Bank Zrt. mellett ez-
úttal a Magyar Művészeti Aka-
démia és az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma is hozzájárult a 
lebonyolításhoz. A rendezvényt, 
amelyen részt vett Halász János 
kultúráért felelős államtitkár is, 
vendéglátóként köszöntötte Páva 

Zsolt, Pécs polgármestere, aki 
szerint a POSZT megnyitója és a 
Kaszás Attila-díj átadása olyan 
események, amelyek kölcsönösen 
növelik egymás presztízsét.

A szavazáson minden magyar-
országi és határon túli, állandó 
társulattal rendelkező, magyar 
nyelven játszó kőszínház, illetve 
alternatív színház színészei lead-
hatták voksukat saját társulatuk 
valamely tagjára. A második kör-
ben a jelöltek maguk közül vá-
lasztották ki a harmadik forduló-
ba továbbjutó három színmű-
vészt, akiket tavasszal ismerhetett 
meg a nagyközönség.

(Folytatás a 3. oldalon)

Felavatták a csillebérci Wigner Adatközpontot
Rekordsebességgel, bő egy év 
alatt elkészült a csillebérci fi zikai 
kutatóintézet területén a Wigner 
Adatközpont, amely az elkövetke-
ző években a svájci CERN részecs-
kegyorsítójában keletkező óriási 
mennyiségű kutatási adat feldol-
gozását végzi majd. A központ 
átadásán avatóbeszédet mondott 
Orbán Viktor miniszterelnök, az 
ünnepségen az önkormányzat 
képviseletében Pokorni Zoltán 
polgármester és Váczi János alpol-
gármester is részt vett.

„Amikor 1992-ben Magyaror-
szág csatlakozott az Európai 
Nukleáris Kutatási Szervezethez, 
egy olyan tudományos gondol-
kodó közösség hivatalos tagjává 
vált, amelynek mi, magyarok, 
mindig is részesei voltunk” – 
mondta el Orbán Viktor a 
CERN Csillebércen létrehozott 
adatközpontjának megnyitóján.

A miniszterelnök méltatta a 
magyar tudósokat, többek között 
Teller Edét, Wigner Jenőt, Neu-
mann Jánost, megjegyezve, hogy 
amikor róluk van szó, „egyik sze-

münk sír, a másik nevet”. Az or-
szág egyszerre büszke az általuk 
elért tudományos eredményekre, 
és szomorú, hogy Magyarország 
mostoha történelmi körülményei 
miatt nem tudták itthon kiteljesí-
teni pályafutásukat. Mint a kor-
mányfő fogalmazott, a már most 
világhírű Wigner Adatközpont-
ban „Neumann találmánya végzi 
el azt a számítási munkát, ami a 
Wigner-féle fi zikai világ feltárá-
sához szükséges”.

A tudományos élet jelene és jö-
vője is kezd egyre biztatóbb for-

mát ölteni Magyarországon – je-
lentette ki Orbán Viktor. Szerinte 
komoly esély van rá, hogy a 2010 
után újjászervezett oktatási rend-
szer képes lesz olyan tudós fi ata-
lok kinevelésére, akik helyt tud-
nak állni a legmagasabb színvo-
nalú nemzetközi kutatásokban is. 
„Magyarország ma már abban is 
jobban teljesít, hogy egyre inkább 
képesek vagyunk itthon tartani 
tehetséges kutatóinkat, mert egy-
re inkább meg tudjuk teremteni a 
korszerű tudományos kutatás fel-
tételeit itt, Magyarországon is” – 

hangsúlyozta a minisz-
terelnök.

Pálinkás József, a 
Magyar Tudományos 
Akadémia elnöke el-
mondta, hogy az adat-
központ a kormány és 
az MTA példaértékű 
összefogásával rekord-
idő alatt épült meg. A 
beruházás iparági hatá-
sa már most érezhető, 
de a magyar tudomá-
nyos életre is komoly 
befolyása lesz. A Wig-
ner Adatközpont révén 
Magyarország hozzájá-
rulása jelentősen meg-
növekedett az európai 
kutatásokhoz.

Rolf-Dieter Heuer, a CERN 
főigazgatója szerint a budapesti 
adatközpont megnyitója egyben 
paradigmaváltást is jelent, hiszen 
a tudomány áttörte a tagállami 
határokat. „A CERN-nek két szí-
ve van, amelyből az egyik mos-
tantól itt dobog Magyarorszá-
gon” – mondta a főigazgató. Fel-
idézte, hogy a Wigner Fizikai 
Kutatóközpontot kilenc jelentke-
ző közül választották ki, döntésü-
ket a központ dolgozóinak szak-
értelmével, a vállalt rövid határ-

idővel és a pályázat innovatív 
megközelítésével indokolta.

Az adatközpont határidőre tör-
ténő átadásához a Hegyvidéki 
Önkormányzat az engedélyezteté-
si eljárás gyors lebonyolításával já-
rult hozzá, az engedélyezési időt is 
beleszámítva egy év és három hó-
nap alatt lezajlott a beruházás. A 
központ 8,5 milliárd forintos álla-
mi támogatással épült fel, míg a 
CERN 40 milliárd forintos számí-
tástechnikai fejlesztést hajt végre.

A 2000 négyzetméteres, négy 
teremből álló épületben kezelik 

azokat az adatokat, amelyek a 
svájci Nagy Hadronütköztetőben 
(LHC) keletkeznek. A projekt ke-
retében Európában először való-
sult meg üzemszerűen működő, 
100 gigabit/másodperc sávszéles-
ségű, nagy távolságú hálózati ösz-
szeköttetés, amely közvetlenül 
kapcsolja össze a CERN genfi  
bázisát és a Wigner Adatközpon-
tot. Ezen a hálózaton az Országos 
Széchényi Könyvtár teljes adatál-
lományát 20 másodperc alatt le-
hetne Svájcba továbbítani.

sz.

Borovics Tamás, a Szegedi Nemzeti Színház művésze

A CERN új, 2000 négyzetméteres "magyar szíve"

Rolf-Diete Heuer, Pálinkás József, Orbán Viktor

Mindszenty József-szobor a Hegyvidéken
Mindszenty József bíboros her-
cegprímás, esztergomi érsek 
születésének százhuszadik évfor-
dulója alkalmából, emléke előtt 
tisztelegve, felavatták szobrát a 
róla elnevezett téren. Az ünnep-
ségen köszöntőt mondott Kövér 
László, Semjén Zsolt és Pokorni 
Zoltán.A ceremónia végén Bíró 
László tábori püspök szentelte fel 
Kontur András szobrászművész 
alkotását.

„»Az élet megalázta, a halál fel-
magasztalta« – Mindszenty Jó-
zsef bíboros hercegprímás esz-
tergomi sírjára vésték ezeket a 
szavakat, egy mondatba sűrítve 
és találóan összefoglalva e ke-
mény magyar főpap életét – 
kezdte beszédét Pokorni Zoltán 
a mártír sorsú bíboros hercegprí-
más hegyvidéki szobrának ava-
tóján, miután megköszönte a 
Kereszténydemokrata Néppárt-
nak a szoborállítás kezdeménye-
zését és a szervezőmunkát. – Ta-
lán nem is a kemény szó a leg-
megfelelőbb jelző a személyére, 
inkább a makacsul következetes. 
Mi sem mutatja jobban önálló-
ságát, mint az a tény, hogy egy-

aránt ellenségként tekintett rá 
Szálasi és Rákosi, és erre megvolt 
minden okuk.”

A polgármester a főpap emlé-
két felidézve arról szólt, mennyi-
re szimbolikus része 
volt életének az 1945 
és ‘48 közötti időszak, 
aminek letartóztatása 
vetett véget, hiszen e 
négy év alatt – mint az 
ország első közjogi 
méltósága – töretlenül 
szembeszállt a kibon-
takozó kommunista 
diktatúrával.

„A harc, amelyet az 
egyház társadalmi sze-
repének megőrzéséért 
vállalt, ott és akkor az 
egész társadalom sza-
badságáért, vala-
mennyiünk szabadsá-
gáért is folyt. Ezért te-
kintette személyét a 
kommunista diktatúra 
az egyik legfőbb és leg-
veszélyesebb ellenség-
nek. Ezért zárták hamis vádak 
alapján börtönbe, ezért követel-
ték Rómánál lemondatását her-
cegprímási posztjáról Kádárék 
‘56 után. És mi ugyanezért gon-
doljuk azt, hogy helyesen cselek-
szünk, amikor Mindszenty Jó-
zsefre emlékezve szobrot állí-

tunk” – jelentette ki Pokorni 
Zoltán.

Az ünnepségen köszöntőt 
mondott Kövér László, az Or-
szággyűlés elnöke is. „Magyar-

országon sokan és sokat szenved-
tek a huszadik században keresz-
ténységükért és magyarságu-
kért, de áldozatával talán senki 
sem tudott olyan élesen rávilágí-
tani a politikai rendszereken át-
húzódó keresztényellenességre és 
magyarellenességre, mint Mind-
szenty tette – emelte ki. – Mind-
szenty József sorsa kulcs a ma-
gyar huszadik század megértésé-
hez, és iránytű a magyar jövő 
építéséhez. Sok európai társunk-
kal együtt hisszük, hogy a vallás, 
a nemzet és a család nem Európa 
múltja, hanem jövője. Hisszük, 
hogy nincs Európa keresztény-
ség nélkül, nincs Európa az eu-
rópai nemzetek nélkül, nincs 
európai önazonosság nemzeti 
önazonosság nélkül. Mi hiszünk 
a szeretet és az összefogás erejé-
ben. Megőrizzük magunknak, 
és az utánunk jövő magyar nem-
zedéknek továbbadjuk Mind-

szenty József igazságát” – mond-
ta Kövér László.

Semjén Zsolt, a KDNP elnöke 
a főpapot ért legfőbb vádra vála-
szul leszögezte, hogy Mindszenty 
alkotmányosan legitim első köz-
jogi méltóságként emelte fel sza-
vát a magyar függetlenségért. 
„Az új Alaptörvény kimondja, 
hogy 1944. március 19-e, tehát a 
német megszállás és 1990. május 
2-a, a szabad választások közötti 
időszak tekintetében nem létezett 
nemzeti önrendelkezés, nem léte-
zett nemzeti szuverenitás, azaz 
legitimitás sem létezett. Tehát 
tisztán alkotmányos szempont-
ból Mindszenty Józsefnek volt 
igaza” – hívta fel fi gyelmet a poli-
tikus, hozzátéve, hogy király, 
kormányzó és kormányzó-
helyettes nélkül az ország első al-
kotmányos közjogi méltósága az 
esztergomi érsek, vagyis Mind-
szenty József hercegprímás.

A résztvevőket levélben kö-
szöntötte Erdő Péter bíboros, prí-
más, esztergom-budapesti érsek. 
Mint írta, a szoborállítás nagy-
szerű tisztelgés szentéletű elődje 
emléke előtt, és értékes hozzájá-
rulás a magyar nép igazi történel-
mi tudatának erősödéséhez.

Mindszenty József szobrát 
Bíró László tábori püspök szen-
telte fel. Az ünnepi ceremóniát 
követően az alkotó, Kontur And-
rás arról beszélt, hogy a helyszín 
saját fényeihez igazítva fi nomít 
még a portré vonásain, így a szál-
lításkor történt sérülés miatti he-
veder nélkül, néhány héten belül 
padokkal, kivilágítva nyeri el 
végső formáját a mű.

„Mindszenty statikus póza a 
kimozdíthatatlanságát, összekul-
csolt keze az áldásra emelés moz-
dulatát fejezi ki” – magyarázta a 
művész, aki hangsúlyozta: olyan 
arcot faragott, amely valamennyi 
fellelhető Mindszenty-portrét 
felidézi.

(a.)

Az új emlékmű a Mindszenty téren

Pokorni Zoltán, Semjén Zsolt, Fónagy János, Kövér László, Bíró László
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Üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat 2013-ban is 
meghirdeti a kerületben lakó nyugdí-
jasok kedvezményes üdültetését 
Szántódon szeptember 2–9. közötti 
időpontban.

Elhelyezés: 2–5 ágyas faházakban, 
napi háromszori étkezéssel.

A szociális üdültetésben részt vevő, 
65. életévét betöltött nyugdíjas:

– a szállást és az étkeztetést térítés-
mentesen veheti igénybe, ha jövedel-
me a 85 500 Ft-ot nem haladja meg;

– a szállás és étkeztetés költségének 
50%-át téríti meg, ha jövedelme a 85 
500 Ft-ot meghaladja, de nem éri el a 
114 000 Ft-ot.

Az a szociális üdülést igénylő, 65. 
életévét betöltött nyugdíjas, akinek 
havi jövedelme a 114 000 Ft-ot megha-

ladja, szabad férőhely esetén részt ve-
het az üdültetésben, azonban a szállás 
és étkeztetés teljes költségét köteles 
megtéríteni.

A jelentkezési lap átvehető:

1. a Hegyvidéki Egyesített Gondo-
zási Központban (1126 Budapest, Kiss 
János altábornagy utca 33/b), telefon: 
457-0648, 457-0649;

2. telephelyén, a Normafa Gondo-
zási Központban (1121 Budapest, Nor-
mafa út 1.), telefon: 275-4861, 395-8176,

3. telephelyén, a Virányos Gondo-
zási Központban (1125 Budapest, Szar-
vas Gábor út 8.), telefon: 200-4841, 
200-8712.

Illetve letölthető a www.hegyvidek.
hu internetes oldalról.

Jelentkezési határidő: 2013. júni-
us 30.

Jelentkezési lap leadása: a Hegy-
vidéki Egyesített Gondozási Központ 
székhelyén: 1126 Budapest, Kiss János 
altábornagy utca 33/b, minden hét-
köznap 9–12 óra.

A jelentkezési laphoz csatolni kell a 
kérelmező jövedelméről szóló igazo-
lást, valamint a háziorvos javaslatát.

A kérelem elbírálásának szem-

pontjai: nyugdíj, rendszeres jövede-
lem mértéke; üdültetésben része-
sült-e már a kérelmező; a háziorvos 
véleménye az egészségi állapotról; 
életkor, aktivitás, mobilitás.

A szociális üdültetés iránti kérelem-
ről – a gondozási központ vezetőjének 
javaslata alapján – a polgármester 
dönt.

Az eredményről az érintettek pos-
tai úton kapnak értesítést.

Köztisztviselői nap
Budapest Főváros Kormányhivatala XII. Kerületi Hivatal Hatósági Osztálya 

(1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 43–45., telefon: 202-0052)

és Okmányirodai Osztálya

(1126 Budapest, Krisztina körút 2–4., telefon: 224-5909),

valamint Gyámhivatala

(1126 Budapest, Böszörményi út 40., telefon: 224-59-00/107-es mellék)

2013. július 1-jén a köztisztviselői nap miatt zárva tart!

Bimbó és az óvodások
Bocisimogató délutánt szervezett 
Nagy Erika, a Királyhágó téri 
Bruno kávézó üzletvezetője. 
Mint lapunknak elmondta, a 
környékbeliek már régóta keres-
ték náluk a péksütemények mel-
lett a tejtermékeket is, ezért úgy 
döntött, bővíti az üzlet kínálatát. 
Felvette a kapcsolatot egy Mária-
halmon dolgozó termelővel, ő 
szállítja ezentúl a Brunóba a friss 
tejet és az abból feldolgozott ter-
mékeket.

„Nagyon jó kezdeményezés-
nek tartom, hogy meghívták az 
óvodásokat, és annak is örülök, 
hogy újabb termelői árusítással 
bővült a Hegyvidék eddig is gaz-
dag kínálata – mondta Fonti 
Krisztina alpolgármester. – 
Nemrégiben zajlott a bionap-
programsorozat az óvodákban, 
ami az egészséges táplálkozásra is 
felhívta a legkisebbek fi gyelmét, 

most pedig meg is kóstolhatják a 
tartósítószer-mentes, friss, fi nom 
tejet.”

Egész délután váltották egy-

mást a csoportok a két hónapos 
Bimbó rögtönzött karámja körül, 
a gyerekek dédelgették, simogat-
ták a még náluk is megszeppen-
tebb borjút. A rögtönzött állatsi-
mogató mellett még egy megle-
petés várta a kicsiket.

„Hálásak vagyunk az óvodák-
nak és az iskoláknak, hogy elhoz-
ták a gyerekeket! A meghívásun-
kat elfogadó intézmények között 
ajándékot sorsoltunk ki” – újsá-
golta az üzletvezető. A sorsolás 
eredményeképpen a Bruno két 
hétig ingyen látja el tejjel az 
Orbánhegyi Óvodát.

„Ezenfelül a hegyvidékieknek 
is szeretnénk kedvezni, egyebek 
mellett a Hegyvidék Kártya 
nyújtotta előnyökkel – árulta el 
Nagy Erika. – Éppen most szer-
vezzük a rendszerhez való csatla-
kozásunkat.”

JE

Győztes a kutyapiszok-ellenes kampány
Rövid időn belül másodszor nyert 
díjat Brüsszelben a Hegyvidéki 
Önkormányzat: 2010-ben a gya-
logosok biztonságát szolgáló 
ZebraFest, idén pedig a „Lépjünk, 
hogy ne lépjünk bele!” címmel 
meghirdetett kutyapiszok-elle-
nes kampány győzött az Európai 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetsége által szervezett rek-
lámszakmai versenyen.

Az ACG reklámügynökség által 
kivitelezett hegyvidéki kutyapi-
szok-ellenes kampányt a „lokális 
és regionális hatóságok” kategó-
riában díjazták az Európai Kom-
munikációs Ügynökségek Szö-
vetsége (EACA) által alapított 
nemzetközi reklámszakmai ver-
senyen (EACA CARE 
AWARDS), amely a legrango-
sabb európai TCR (társadalmi 
célú reklám) díjazásnak számít. 
Az elismerést az önkormányzat és 
az ügynökség képviselői Brüsz-
szelben, az Európai Parlament 
épületében rendezett ünnepségen 
vehették át.

A versenyre idén tizenhat or-
szág nevezett. Végül öt kategóriá-
ban összesen huszonhat pálya-
művet válogatott a döntőbe a 
szakmai zsűri, amelyben reklám-
ügynökségi szakértők mellett az 
Európai Parlament képviselői is 
helyet foglaltak.

„Az önkormányzat az itt élő-
ket leginkább foglalkoztató prob-
lémák kezelése céljából hirdette 
meg legutóbbi kampányait – be-
szélt a hegyvidéki programokról 
Pokorni Zoltán polgármester. – 
Három évvel ezelőtt a gyalogos-
átkelőhelyek biztonságának nö-
velése szándékával fogtunk bele a 
ZebraFest elnevezésű kampá-
nyunkba – mint ismeretes, a 

program elindítását megelőzően 
több tragikus baleset is történt a 
zebráknál –, tavaly pedig a felelős 
kutyatartás és a közterületek tisz-
tán tartása érdekében indítottuk 
el szemléletformáló kezdeménye-
zésünket, közvélemény-kutatása-
ink ugyanis azt mutatták, hogy a 
hegyvidékieket a kátyús utak 
után leginkább a kutyapiszkos 
utcák zavarják.”

A felmérések szerint a Hegyvi-
déken élők több mint kilencven 
százalékához eljutott a kutyapi-

szok-ellenes kampány üzenete – 
emelte ki Váczi János alpolgár-
mester. Mint mondta, kutyapi-
szokkal, sajnos, most is lehet ta-
lálkozni az utcákon, ám szemlé-
letbeli változás tapasztalható, a 
visszajelzések szerint a gazdák 
többsége számára már magától 
értetődő, hogy takarítani kell, 
miután a kutya elvégezte a dol-
gát.

A kutyapiszokgyűjtéshez igye-
keztek megteremteni a szükséges 
infrastrukturális feltételeket, ta-
valy száz új, különleges megjele-

nésű gyűjtőedényt helyeztek ki 
kerületszerte. Az önkormányzat 
pályázatot hirdetett a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetem forma-
tervező hallgatói számára, és a 
tizenhat pályaműből Kőrös Be-
nedek terve nyerte el a szakmai 
zsűri tetszését, az ő dizájnja alap-
ján gyártották le az új kukákat.

A reklámverseny díjátadóján 
részt vevő Váczi János hangsú-
lyozta, hogy az EACA CARE-díj 
óriási elismerése az önkormány-
zat munkájának, de ami ennél is 

fontosabb, hogy társadalmi célú 
kampányaik – ideszámítva az 
ezen a versenyen 2010-ben szin-
tén díjazott Hegyvidéki 
ZebraFestet is, amit ugyancsak 
az ACG csapatával együttmű-
ködve valósítottak meg – valóban 
éreztetik pozitív hatásukat a ke-
rületben. Az alpolgármester arról 
is szólt, hogy a Hegyvidék kutya-
piszok-ellenes kampánya kis 
költségvetésből, egy-egy verseny-
társ büdzséjének a töredékéből 
jött létre. Mint fogalmazott, en-
nek fényében külön öröm volt 

látni a díjátadón, hogy olyan 
nagy költségvetésű kampányok 
között szereztek első helyet, ame-
lyekben nemzetközi hírességeket, 
például Angelina Jolie színész-
nőt, vagy az FC Barcelona sztár-
focistáit is szerepeltették.

„Független magyar ügynök-
ségként szerepeltünk kiválóan 
egy nagy nemzetközi versenyen, 
európai mércével is különösen 
erős mezőnyben. Kevés ennél na-
gyobb elismerés létezik a szakmá-
ban” – nyilatkozta a brüsszeli díj 
kapcsán Blaskó Nikolett, az 
ACG reklámügynökség ügyveze-
tő igazgatója. Az ACG nemcsak a 
kutyapiszok-ellenes akció kom-
munikációs megoldásaival, ha-
nem a daganatos és krónikusan 
beteg gyerekeknek élményterápi-
át szervező Bátor Tábor Alapít-
vány 1%-os kampányának meg-
valósításával, a Bátorfával is nagy 
sikert aratott az idei EACA 
CARE versenyen.

Ez utóbbi a „nonprofi t szerve-
zetek és nem kormányzati szer-
vek” kategóriában ért el első he-
lyet rendkívül erős, még nemzet-
közi mércével is kiemelkedő kihí-
vók között. A zsűri a Bátorfát 
összesen tizenhét döntős alkotás 
közül választotta ki, melyek közé 
bejutott a Magyar Ökumenikus 
Segélyszervezet „Sétálj vízzel!” 
kampánya is, amit szintén az 
ACG tervezett.

A „Lépjünk, hogy ne lépjünk 
bele!” elnevezésű kutyapiszok elle-
ni kampány a közelmúltban nyert 
ezüst díjat a Golden Hammer 
nemzetközi reklámfesztiválon, 
bronz díjat a hazai Arany Penge-
fesztiválon, míg a nemzetközi rek-
lámszakma egyik legrangosabb 
versenyén, a New York-i Clio 
Awardson a döntőbe jutott, ki-
emelkedve a világ minden tájáról 
nevezett sok száz kampány közül.

z.

Bocisimogatás a Királyhágó térnél

Elkészült a járda
az Irhás árokban

A most lezárult, mintegy har-
mincmillió forint értékű beruhá-
zás eredményeképpen a Kakukk-
hegyi úttól a Törökbálinti útig 
kényelmes és biztonságos járdán 
közlekedhetnek az Irhás árokban 
élők, illetve a környékre nagy 
számban ellátogató turisták. A 
„Dél-budapesti régió vízrendezé-
se” uniós program keretében, az 
Új Magyarország Fejlesztési Terv 
Regionális Fejlesztés Operatív 
Program támogatásával a főváros 
felújította az árok vízelvezető há-
lózatát. A munkálatok során el-
készült a mederrendezés, vala-
mint a Törökbálinti út és Ka-
kukkhegyi út közötti nyílt árok 
lefedése.

A lakosság részéről érkező ké-
réseket fi gyelembe véve az útsza-
kaszt fele-fele arányban kezelő 
XII. és XI. kerületi önkormány-
zat úgy döntött, hogy az Irhás 
árok teljes hosszán új járdát épít-
tet. Korábban erre azért nem volt 
lehetőség, mert a nyitott vízelve-
zető miatt az út több részén egy-
szerűen nem volt helye a gyalog-
járónak.

Tavaly az Ördögorom lejtőtől 
a Törökbálinti útig készült el a 
szögletes, London típusú térkő-
ből kirakott járda, a hozzá tarto-
zó szegély és a kiemelt padka, 
valamint felépült a rézsű- és tám-
falrendszer. Tavasszal folytató-

dott a munka, a rézsűre geocellás 
műanyag került, a speciális 
anyagra hordott termőföldet pe-
dig befüvesítették. Ezzel a megol-
dással végérvényesen megszűnik 
az agyag és az apró kövek kipör-
gése a járdára.

Kisebb változások történtek a 
további nyomvonalat illetően. A 
helyszíni bejáráson – az Irhás 
Árok Projekt nevű civilszervezet-
tel egyetértésben – a két önkor-
mányzat úgy döntött, hogy a felső 
szakaszon a járdát közvetlenül a 
vízművek kerítése mellett vezetik 
el. Némileg lassította a munkát, 
hogy a XI. kerületi oldalon, az 
Adorján útig tartó részen időköz-
ben több telken megindult az épít-
kezés, a tulajdonosok pedig kocsi-
bejárókat alakítottak ki. Ezért né-
hány helyen kompromisszumokat 
kellett kötni annak érdekében, 
hogy a gyalogosok is könnyen 
közlekedhessenek, és az autóbe-
hajtókat se kelljen elbontani.

A közlekedésbiztonság további 
javítása érdekében az Ördögorom 
lejtő-csomópont felett sebesség-
csillapító bordát alakítottak ki, 
amely egyúttal gyalogosátveze-
tésként is szolgál. Még az idén 
lezajlik a XI. kerület által meg-
ígért faültetés, a tervek szerint az 
új járdák mellé több tucat nö-
vényt telepítenek.

(m.)

Heinz K. Becker, az Európai Néppárt kereszténydemokrata képviselője, 
dr. Váczi János alpolgármester (Hegyvidéki Önkormányzat), Szabó 
Krisztina kommunikációs vezető (Hegyvidéki Önkormányzat), Tihanyi 
Péter kreatív igazgató (ACG) és Dominic Lyle, az EACA igazgatója
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KÖZÉLET

Átadták az idei
Kaszás Attila-díjat

A díjat a hegyvidéki önkor-
mányzat és a Mozaik Művész-
egyesület hozta létre a Kaszás 
Attila Szellemi Hagyatékának 
Ápolásáért Közhasznú Alapít-
vány támogatásával, és eddig 
Szarvas József, Nemes Levente, 
Mátray László, Mucsi Zoltán, ta-
valy pedig Bányai Kelemen Bar-
na vehette át. Az idei díjazott a 
közönségszavazás alapján Boro-
vics Tamás, a Szegedi Nemzeti 
Színház művésze lett.

Pokorni Zoltánt az átadást kö-
vetően arról kérdeztük, miért 
fontos a Hegyvidéknek ez a díj.

– A Hegyvidéket gyakran úgy 
jellemzik, hogy elit kerület – 
kezdte a polgármester. – Ez per-
sze így nem igaz, de van benne 
igazság. Valóban többet járnak 
színházba is a tizenkettedik kerü-
leti polgárok, sokkal tudatosabb 
pártolói a művészetnek, mint az 
országban talán bárhol, és nagy 
örömmel fogadták, amikor a 
Mozaik Művészegyesülettel kö-
zösen megalapítottuk ezt a művé-
szeti díjat. Szokatlan dolog, hogy 
egy önkormányzat ilyen kitünte-
tés létrehozásában közreműkö-
dik, de a hegyvidékiek megértet-
ték és a magukénak érzik ezt. A 
MOM Kulturális Központ befo-
gadó színházában tartanak néha 
előadást, de nincs állandó társu-
lat, ám a Kaszás Attila-díj átadása 
is a színházi eseményekhez kötő-
dik.

– Miért nem a Hegyvidéken 
zajlott a díjátadó?

– A POSZT mégiscsak országos 
színházi ünnep. S hogy itt adjuk át 
a színészek talán legdemokratiku-
sabban odaítélt díját, az nagyon jó 
üzenet. Köszönöm Pécs városának 
és a POSZT szervezőinek, hogy 
otthont adtak az eseménynek, s re-
mélem, ez a jövőben is így lesz!

– Talán éppen a POSZT miatt, 
a nagyobb fi gyelemnek köszönhető-
en érkezett kétszer annyi közönség-
szavazat, mint tavaly?

– Vagy mi tanultuk meg, ho-
gyan kell a szélesebb közönség 
számára érdekessé tenni a jelölte-
ket. Valószínűleg azért a POSZT-
tal történő összekapcsolás is hoz-
zájárult a nagyobb érdeklődéshez.

A fi gyelem és szeretet – saját 
bevallása szerint – letaglózta a dí-
jazottat. Borovics Tamás szemé-
lyesen ismerte Kaszás Attilát, 
több darabban is együtt játszot-
tak.

– Fura érzés. Majdnem egyko-
rúak voltunk… – mondta. – Na-
gyon nehéz szembesülni azzal, 
hogy ennyi egy élet. Az, hogy 
személyesen ismerhettem, és tu-
dom, hogy ő valóban olyan jó 
ember volt, amilyennek mond-
ják, s hogy nekem ezt a hagyaté-
kot tovább kellene vinnem, egy 
kicsit megrémít, de igyekszem 
megfelelni. Mert mostantól köte-
lességem ezt a fajta habitust erősí-
teni.

AI

Közösen ültetett fa jelképezi összetartozásunkat
A történelmi Magyarországot fel-
daraboló trianoni békeszerződés 
aláírásának évfordulója, június 
4-e a Nemzeti Összetartozás 
Napja 2010 óta. Az emléknap al-
kalmából a Semmelweis Egye-
tem Testnevelési és Sporttudo-
mányi Karán (TF) a Tehetséges 
Fiatalok-műhely tagjai Magyar 
Sors címmel zenés irodalmi ösz-
szeállítást mutattak be határon 
túli magyar szerzők műveiből. A 
műhely elnöke, Nemerkényiné 
Hidegkuti Krisztina által rende-
zett műsort első ízben a kettős 
állampolgárságról szóló, elbukott 
népszavazást követően láthatta a 
közönség.

Az előadás után a TF kertjé-
ben közösen ültettek fát a Hegy-
vidéki Önkormányzat, valamint 

az oktatási intézmény képviselői. 
Fonti Krisztina és Kovács Lajos 
alpolgármesterek, dr. Hamar Pál 
tanszékvezető, általános dékán-
helyettes és dr. Berkes István tu-
dományos dékánhelyettes egy 
cseresznyefát helyeztek el a föld-
ben.

„A faültetés a nemzeti össze-
tartozásunkat és a jövőbe vetett 
hitünket szimbolizálja” – mond-
ta az ünnepségen Fonti Kriszti-
na. Az alpolgármester megje-
gyezte, hogy a közös ünneplés a 
kerület és a TF között kialakult, 
évtizedekre visszanyúló jó kap-
csolatot is példázza.

Dr. Hamar Pál több példát is 
felhozott az együttműködésre, 
így a TF-esek rendszeresen részt 
vesznek különböző kerületi 

sportrendezvényeken, és minden 
évben bemutatókat tartanak az 
Előzd meg a fogaskerekűt! verse-
nyen. Az egyetemi tanár megem-
lítette, hogy évekkel ezelőtt részt 
vett a Sportos, edzett Hegyvidék 
program kidolgozásában, amire 
igazán büszke, hiszen az önkor-
mányzat szabadidősport-prog-
ramja ma is jól működik.


Sokat tanulhatunk a jezsuita 
rend tagjaitól, ha fel akarjuk ol-
dani Trianon fájdalmát. Hiszen 
ők azok, akik képesek mindent 
megtenni céljaik elérése érdeké-
ben – hívta fel a fi gyelmet a Ke-
reszténydemokrata Néppárt bu-
dapesti szervezetének a Királyhá-
gó téri Turul-emlékműnél tartott 
megemlékezésén Szalma Botond.

„Sokan mondják, hogy felejt-
sük el a múltat. Ez rossz politika, 
mert Trianon egy szándékos, 
nemzetpusztító folyamat első lé-
pése volt, amire nem lehet más a 
válaszunk, mint az, hogy eddig, 
és ne tovább!” – hangsúlyozta a 
KDNP fővárosi elnöke, aki sze-
rint szerethető békediktátum 
nem létezik. Most eljött végre az 
idő, hogy beteljesüljenek Ravasz 
László gondolatai, aki azt mond-
ta: Trianon ellen az teszi a leg-
többet, aki elmondja az igazsá-
got.

Szalma Botond szavait követő-
en galambok szálltak fel a szobor 
mellől, hogy elvigyék az összetar-

tozás üzenetét a határon túli ma-
gyar részekre, majd Pál István, a 
Magyar Állami Népi Együttes 
zenekarvezető prímása, valamint 
Szász Jenő, a Nemzetstratégiai 
Kutatóintézet elnöke szólt az egy-
begyűltekhez. Szász annak a 
meggyőződésének adott hangot, 
hogy ha minden magyar megfog-
ja a másik kezét, a keblünkre ölel-
jük az egész Kárpát-medencét.

A beszédek után Keczkó Pál 
evangélikus lelkész mondott 
imát, majd a jelenlévők, köztük 
Bernyák Adrienn önkormányzati 
képviselő, elhelyezték az emléke-
zés virágait a Turul-emlékmű ta-
lapzatánál.

sz–m.

(Folytatás az 1. oldalról)

A faültetés a jövőbe vetett hitet szimbolizálja

Szalma Botond a Turul-emlékműnél
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Semmelweis-napi 
kitüntetések

A Semmelweis-nap alkalmából 
kitüntetésekkel ismerte el a kerü-
leti egészségügyi dolgozók mun-
káját az önkormányzat. Az ün-
nepségen az idén nyugállomány-
ba vonuló orvosokat és védőnő-
ket is elbúcsúztatták.

Mint a résztvevőket köszöntő 
Kovács Lajos alpolgármester el-
mondta, az ünnepség alkalmat 
ad arra, hogy az egészségügyben 
tevékenykedők gondtalanul, egy-
más társaságában töltsenek el né-
hány órát. Ez rendkívül fontos, 
hiszen az ilyen találkozók még 
inkább megerősítik a dolgozók 
közösségét – emelte ki az alpol-
gármester, aki szerint az áldoza-
tos munka, a biztos szakmai tu-

dás és az együttgondolkodás 
eredményeképpen rendkívül ma-
gas színvonalon működik a kerü-
leti ellátórendszer. Ezért van ne-
héz dolga az önkormányzatnak, 
amikor kiválasztja a díjazottakat, 
hiszen erre valamennyi munka-
társ rászolgált – hangsúlyozta 
Kovács Lajos.

A szokásoknak megfelelően 
ebben az esztendőben is két egész-
ségügyi dolgozó részesült kitünte-
tésben: dr. Andresz Erzsébet nyu-
galmazott felnőtt-háziorvos a 
Hegyvidék Egészségügyi Ellátá-
sáért díjat vehette át, míg dr. Há-
mori Jánosné házi ápoló Polgár-
mesteri elismerő oklevelet kapott.

(M) 

Kovács Lajos, dr. Hámori Jánosné, dr. Andresz Erzsébet, valamint
Müller Csaba és Gallai Dolores a Hegyvidéki Önkormányzattól
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Vasvári Csaba (Mozaik Művészegyesület), Borovics Tamás, Pokorni Zoltán
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Az energiaárak csökkentése nemzeti kérdés
A hegyvidéki Mindszenty-szobor 
avatásán, valamint a csillebérci 
Wigner Adatközpont átadásán 
Fónagy János, a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium parlamenti 
államtitkára is részt vett, aki az 
elmúlt egy évben kormánybiz-
tosként felügyelte a közösségi 
közlekedés átalakítását, tavasz óta 
pedig a rezsicsökkentés végrehaj-
tását. A politikussal az ünnepsé-
get követően a kiemelt kormány-
zati feladataival összefüggő, a 
kerületben élőket is foglalkoztató 
közérdekű kérdésekről beszél-
gettünk.

 Ez év májusában járt le a 
közösségi közlekedés átalakítá-
sára vonatkozó, egyéves kor-
mánybiztosi megbízása. Sike-
rült teljesíteni a kitűzött célo-
kat?
– A legfontosabb teendő a 

MÁV, illetve a Volánok egységes, 
kiszámítható fi nanszírozásának 
megteremtése volt. Immáron tör-
vény biztosítja, hogy a korábbi 
egy helyett három-öt éves köz-
szolgáltatási szerződést köthet az 
állam a közlekedési társaságok-
kal, a szerződések értelmében pe-
dig az államnak meg kell téríte-
nie a jegyárbevétel és a bevétellel 
nem fedezett költségek különbö-
zetét. A MÁV-nál súlyos gazdál-
kodási problémákat is rendezni 
kellett, hiszen 2002-ben, amikor 
véget ért közlekedési miniszteri 
megbízásom, 28 milliárd forint-
nyi adóssággal adtuk át a MÁV-
ot, a 2010-es kormányváltáskor 
viszont már 330 milliárd volt a 
tartozás, úgy, hogy közben 100 
milliárdért eladták a nyereséget 
termelő teherszállítási üzletágat. 
2010 óta a vasút adósságát több 
mint 50 milliárd forinttal sike-
rült csökkenteni. Mindeközben 
növelni tudtuk a szolgáltatási 
színvonalat a kocsifelújításokkal, 
motorvonat-beszerzésekkel. A 
vasúti pályák rekonstrukciója is 
megkezdődött – az egyik legna-
gyobb szabású fejlesztés jelenleg a 
Budapest–Esztergom vasútvona-
lon zajlik.

 A kormány az év elején tíz 
százalékkal csökkentette a lakos-
sági energiaárakat, mindeköz-
ben a lakossági szolgáltatás vesz-
teségessé válásáról beszélnek az 
érintett társaságok.
– A lakossági gáz, villamos 

energia és távhő díját ez év január 
1-jével 10 százalékkal csökken-
tettük, július 1-jétől pedig a víz- 
és csatornadíjakat, a palackos 
PB-gáz, valamint a szemétszállí-
tás díját mérsékeljük 10 százalék-
kal, illetve megfelezzük a ké-
ményseprés kormányrendeletben 
meghatározott maximum díjté-
telét. Így összesen mintegy 3,8 
millió háztartás megélhetési költ-
ségeit csökkentjük igen jelentős 
mértékben. Az energiaszolgálta-
tók már hónapok óta kongatják a 
vészharangot, mondván: tönkre-
teszi őket a rezsicsökkentés. Azt 
azonban elfelejtik hozzátenni, 
hogy az elmúlt tizennyolc évben 
több mint 1000 milliárd forint 
osztalékot vittek ki az országból. 
Ráadásul ezek a szolgáltatók 
cégcsoportszinten ma is nyeresé-
gesek Magyarországon, a terme-

lés, a nagykereskedelem, a háló-
zatüzemeltetés ma is hozza szá-
mukra a profi tot. Eddig mind-
össze egy multinacionális cég je-
lezte kivonulási szándékát, ám ez 
a vállalat egész Európában leépíti 
tevékenységét, hogy a távol-keleti 
terjeszkedésre összpontosíthassa 
erőforrásait.
 Növekedhetnek-e amiatt a 
termékek, szolgáltatások árai, 
hogy a lakossági rezsicsökkentés 

miatt elmaradt hasz-
not az energiacégek 
esetleg ráterhelik a 
nagyfogyasztókra?
– Ma a kisvállalko-

zók többsége lakossági 
fogyasztónak minősül. 
Az 500 milliárdos vil-
lamosenergia-piac kö-
rülbelül 4 százalékát, 
mintegy 20 milliárdos 
piacot érint csak a 
nagyfogyasztói tarifa, 
amelyben a szolgálta-
tóknak szabad a moz-
gásterük. Csakhogy je-
lenleg energia-túlkínálat jellemzi 
a piacot, a szolgáltatók pedig ver-
sengnek a nagyfogyasztókért – 
ezek a körülmények inkább ár-
csökkentő, mintsem árfelhajtó 
hatásúak.
 A Nemzeti Fejlesztési Mi-
niszter által kiírt, gyakran em-
legetett trafi kpályázat eredmé-
nyét a vesztes trafi kosok közül 
sokan bírálták.
– Természetesen érthető a vesz-

tes trafi kosok csalódottsága, de 
azt már a pályázat kiírásakor is 

tudni lehetett, hogy jelentősen le-
szűkül a dohányárusító helyek 
száma. Valóban vannak olyan 
régóta dohányárusítással foglal-
kozó családi vállalkozások, ame-
lyeknek nem sikerült koncessziót 
nyerni, ám a kormány az ő ese-
tükben felülbírálta a pályázati 
döntéseket: azok, akik legalább 
húsz éve dohányárusításból élnek, 
lehetőséget kapnak arra, hogy to-
vább folytathassák tevékenységü-

ket. Mindezzel együtt úgy gon-
dolom, jó döntés volt a dohány-
árusítás koncesszióba adása, hi-
szen a korlátozott hozzáférés elő-
segítheti a súlyosan egészségkáro-
sító dohányzás visszaszorítását. 
Az USA-ban már évtizedekkel 
ezelőtt sikerült bevezetni hasonló 
korlátozásokat, így el tudták érni 
azt, ami nálunk még csak hosszú 
távú célkitűzés: a fi atalok körében 
ne legyen divat a dohányzás.
 Egy személyes kérdés: sokirá-
nyú kormányzati elfoglaltságai 
mellett mit csinál szabadidejé-
ben?
– Kevés szabadidőm van, az öt 

korábbi minisztérium integráció-
jából létrejött Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium politikai államtit-
káraként sok a teendőm, ezek kö-
zött kiemelt feladatom a rezsi-
csökkentés végrehajtásának kor-
mányzati felügyelete. Kormány-
tagként járom az országot, a 
hegyvidéki MOM Kulturális 
Központ egy-egy programján is 
részt veszek időről időre. Egyéb-
ként a központtól mindössze egy-
utcányira laknak az unokáim – a 
kisebbik még gimnáziumba jár, 
míg a nagyobbik egyetemista. 
Nagyon szeretnek itt, a kerület 
központjában élni, karnyújtás-
nyira van a bevásárlóközpont, a 
kulturális központ, illetve a 
sportcsarnok, ahová ők is szíve-
sen járnak. Bár a hivatalos felada-
taim meglehetősen lekötnek, ha 
alkalom adódik rá, legszíveseb-
ben a lányommal és unokáimmal 
töltöm a szabadidőmet. Nekem a 
kikapcsolódást az jelenti, amikor 
együtt lehetek a gyerekekkel.

z.

Fónagy János

A Wigner Adatközpont csillebérci központjának átadásán
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Virányosi sikerek
Első és második hely az országos matekversenyen

Kiválóan szerepeltek a Virányos 
Általános Iskola diákjai a két évti-
zedes múltra visszatekintő Zrínyi 
Ilona országos matematikaver-
senyen. A több mint hatvanezer 
versenyző között kategóriájában 
Saár Patrik első, míg Kovács Boldi-
zsár második helyezést ért el.

A matematika igazi ünnepe a 
Zrínyi Ilona országos verseny, 
amelyen magyarországi, illetve 
határon túli magyar iskolába járó 
3–12. osztályos tanulók – az idén 
több mint hatvanezren – indul-

hatnak. A területi fordulóból ez-
úttal korosztályonként a legjobb 
hetvenöt versenyző, köztük a Vi-
rányos Általános Iskola két tanu-
lója, a negyedikes Kovács Boldi-
zsár és a hatodikos Saár Patrik 
jutott a Veszprémben megrende-
zett döntőbe – Boldizsár a máso-
dik, míg Patrik az első helyen 
végzett.

A fi náléban mindenki egy hu-
szonöt tételből álló kérdéssort 
kapott, a megoldásra a harma-
dik–negyedikeseknek hatvan, a 
hatodik–hetedikeseknek hetven-
öt perc állt rendelkezésre. Voltak 
kombinatorikai, számelméleti és 
logikai feladatok, amelyek ne-
hézsége elsősorban abban állt, 
hogy a sokféle tudást egyszerre 
kellett alkalmazni, illetve össze-
boronálni – foglalta össze a Zrí-
nyi verseny menetét Szerdahelyi-
né Jászberényi Ágnes. A mate-

matikatanár igazgató elmondta, 
igyekeztek ennek megfelelően 
felkészíteni versenyzőiket, akik-
kel tanítás után külön is foglal-
koztak.

„Már első osztályos koromban 
jól ment a számolás, ez később 
sem változott, ezért úgy gondol-
tam, érdemes komolyabban fog-
lalkoznom a matematikával – 
mesélte Saár Patrik, aki Szerda-
helyinével délutánonként felada-
tokat oldott meg, sokszor két-há-
rom órát is eltöltöttek a példák-
kal. – Legjobban a kombinatori-
ka tetszik, ezt tartom a legizgal-
masabbnak. Az a szép benne, 
hogy a megoldáshoz gondolkod-

ni kell, nem elég bebif-
lázni a szabályokat.” Az 
újdonsült bajnok sze-
rint a döntőben nagy 
segítségére volt a kü-
lönórákon és a gyakor-
lások során megszer-
zett tudás.

Kovács Boldizsár 
nem mindennapi iz-
galmak közepette lett 
második, a körzeti 
forduló megnyerése 
után a fi náléban több 
mint kilencvenszáza-
lékos teszteredményt 
ért el, s egyetlen pont-
tal maradt le az első 
helyről.

„A rossz válaszért büntetőpon-
tok jártak, nekem két feladat 
nem sikerült, ezért lettem csak 
második. Ha meg sem próbálok 
válaszolni a kérdésekre, talán 
megnyerem a versenyt” – bosz-
szankodott Boldizsár, aki tanára, 
Rózsavölgyiné Kutasi Anikó ta-
nácsára először tavaly indult ma-
tematikaversenyen. Azonnal szép 
eredményt ért el, hiszen társaival 
együtt sikerült a legjobbak között 
végeznie a Bólyai csapatverse-
nyen.

Szerdahelyiné kiemelte, hogy a 
matematika mellett az összes töb-
bi tantárgyból fontosnak tartják 
a tehetséggondozást, arra is fi -
gyelnek, hogy a gyengébben tel-
jesítők ne maradjanak le. Ennek 
köszönhető, hogy az utóbbi tíz 
évben senki sem bukott meg az 
iskolában.

mm.

Kovács Boldizsár és Saár Patrik

Évzáró pedagógusnap
Az előző évekhez hasonlóan 
idén is tanévzáró rendezvényen 
köszönte meg a Hunniareg Pe-
dagógiai Módszertani Központ a 
hegyvidéki pedagógusok mun-
káját. A találkozón Fonti Krisztina 
alpolgármester értékelte az elmúlt 
tanévet, Fodor Gábor tankerületi 
igazgató pedig a pedagógusnap 
ünnepeltjeit köszöntötte.

A Süni Óvodák Piros nagycso-
portosainak Jókedvű nyár című 
műsora indította a Hunniareg 
Pedagógiai Intézet Budai Mód-
szertani Központja tanévzáró gá-
láját, amelyet ebben az esztendő-
ben is az Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban tartot-
tak. A rendezvényen a Hegyvidé-
ki Önkormányzatot képviselő 
Fonti Krisztina alpolgármester 
összefoglalta mindazokat az 
eredményeket, amelyeket a kerü-
leti iskolák értek el a tanévben. 
Kiemelte, hogy az önkormányzat 
a továbbiakban is mindent meg-
tesz azért, hogy az oktatási-neve-
lési intézmények a leghatéko-
nyabban végezhessék munkáju-
kat.

„Bár senki számára nem volt 
könnyű a januári változás, a ne-
hézségek ellenére is a megszokott 
magas színvonalon zajlott az ok-
tató-nevelő munka – mondta 
Fonti Krisztina. – Ezt mi sem bi-
zonyítja jobban, mint a kiváló 
eredmények a tanulmányi és 
sportversenyek iskolai, kerületi, 
fővárosi és országos szintjein; a 
kitűnő néptáncfesztiválunk, kó-
rustalálkozónk és az egyéb fellé-
pések.”

Mindezeken felül számos más-

sal is büszkélkedhet a Hegyvi-
dék: a nárcisz-programmal, 
amely a hospice gondolkodást is-
mertette meg a gyerekekkel, az 
egészséges étkezéssel kapcsolatos 
bionap-programsorozattal vagy a 
helyes kisállattartásról szóló ren-
dezvénnyel. Negyedik alkalom-
mal gyűltek össze a diákok a 
Hegyvidéki Olimpián, óvodások 
és napközisek munkáit láthatták 
a polgármesteri hivatal látogatói. 
A március 15-i ünnepségen szín-
vonalas műsort adtak kisebb és 
nagyobb gyerekek egyaránt, és 
ismét sikeres volt a nagycsoportos 
óvodások sporttalálkozója.

Az alpolgármester szavait is 
megerősítve Vasné Dömötör Ro-
zália, a Hunniareg főigazgatója 
beszámolt arról, hogy a napok-
ban záruló tanévben számos 
szakmai munkaközösségi prog-
ramot, tanfolyamot és tovább-
képzést szerveztek. A versenyek 
mellett népszerűnek bizonyultak 
a szülői fórumok, s terveik szerint 
a következő tanévben tovább bő-
vítik a szakmai segítségnyújtások 
körét.

Fodor Gábor, a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 

XII. tankerületének vezetője kö-
szöntőjében arra emlékeztetett, 
hogy „régen nagyon jó volt meg-
ülni a pedagógusnapot. Remé-
lem, nemsokára ismét ilyen jó 
lesz – tette hozzá. – Ha a pedagó-
gus életpályamodell elindul, a 
pálya presztízse is erősödik.” Fo-
dor Gábor szerint a pedagógus a 
lelkével, a személyiségével dolgo-
zik, és el is fárad, ezért megér-
demli nemcsak a pihenést, de a 
megbecsülést is minden téren. 
„Feladatom részének tekintem 
azt is, hogy megelőzzük a peda-
gógusok kiégését” – mondta.

A köszöntők után a Hunniareg 
Pedagógiai Intézet a szakmai 
megbecsülés jeleként elismerése-
ket, okleveleket és jutalmakat 
adott át a legkiválóbb pedagógu-
soknak, s Fonti Krisztina e fóru-
mon is köszönetet mondott a 
rangos fővárosi és miniszteri ki-
tüntetésekben részesülő intéz-
ményvezetőknek: az idén Tóth 
Balázsné Németh László-díjat, 
Palotai Istvánné és Borszéki Klá-
ra Brunszvik Teréz-díjat, Dióssy 
Krisztina és Hámori Mária pedig 
Bárczy István-díjat kapott.

A. I.

Fonti Krisztina köszönetet mondott, hogy a nehézségek ellenére is színvonalas munka zajlott az iskolákban

Süniébresztő
családi versenyekkel

Süniébresztő címmel családi na-
pot tartottak a Süni Óvodák. A 
Németvölgyi és az Orbánhegyi 
úti óvodában rendezett program 
mindkét helyszínen közös torná-
val indult reggel, majd zenés-játé-
kos műsoraikkal bemutatkoztak a 
Süni Műhelyek. A délelőtt folya-
mán kézműves-foglalkozásokkal, 
arcfestéssel, lufi hajtogatással, kira-
kó- és horgászjátékkal várták a 
kicsiket, majd a gyerekek és szüle-
ik családi vetélkedőkön és sorver-
senyeken próbálhatták ki ügyessé-

güket, kitartásukat. A két óvodá-
ban párhuzamosan zajló progra-
mok résztvevői délután a Német-
völgyi úti intézményben együtt 
folytatták a „süniébresztést”, a 
rendezvény nagyszabású táncház-
zal ért véget a Bóbita Band közre-
működésével. A családi napot két 
cég, az FH Gasztro és a FirstMed, 
továbbá a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, a Süni Óvodákért Ala-
pítvány, valamint a szülők közös-
sége támogatta.

z.

Közös bemelegítéssel indult a nap

Okleveleket és jutalmakat vehettek át a legkiválóbb pedagógusok
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Hetven éve érettségiztek az egykori Sion-növendékek
Immár tizenötödik alkalommal 
tartották meg szokásos találko-
zójukat a Notre Dame de Sion 
egykori növendékei. A második 
világháborút követően feloszla-
tott rend épületében ma az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium működik, és neveli diákjait a 
Sion-örökség szellemiségében.

Hűek alma materükhöz a Notre 
Dame de Sion rend Meredek ut-
cai iskolájának egykori diákjai, 
akik minden évben összegyűlnek 
a ma már az Arany János iskolá-
nak otthont adó épületben, hogy 
együtt elevenítsék fel közös élmé-
nyeiket. Az idei, sorrendben ti-
zenötödik találkozónak különle-
ges apropót adott a hetvenéves 
érettségi találkozó, amelyen az 

akkori végzős osztály több tagja 
is részt vett.

„Mindig vár minket valami-
lyen újdonság, néhány éve a kerti 
pavilonokat újíttatták fel, tavaly 
emléktáblát avattunk, valamint 
elkészült a háborúban súlyosan 
megsérült neogótikus kápolna 
alapjainak feltárása – mesélte a 
volt magyarországi Sion-
növendékek közösségét összefogó 
Milicsinszky Éva. – Örülünk en-

nek, hiszen mindez azt mutatja, 
hogy az iskola vezetése fontosnak 
érzi a hagyományok ápolását, a 
múlt értékeinek életben tartását.”

Az európai tartományfőnök-
ség tagja elmondta, hogy 1948-
ban az egyházi iskolák államosí-
tása a tizennyolc évvel korábban 
alapított (a tanévkezdő ünnep-
ségre Horthy Miklósné és Angelo 
Rotta pápai különmegbízott is 

ellátogatott) Notre Dame de Sion 
Katolikus Leánygimnáziumot is 
elérte, a rend tagjai a következő 
évben elhagyták az országot. A 
Szörényi-Reischl Gusztáv mér-
nök munkáját dicsérő, neoba-
rokk stílusú épületet először az 
Oleg Kosevoj szovjet ösztöndíjas 
iskola vette birtokba, majd 1954-
ben itt kezdte meg működését az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium. Az ötvenes évek óta 

találkoznak a magyarországi 
Sion-növendékek, eleinte külön-
böző helyszíneken, tizenöt esz-
tendeje pedig már az Arany János 
iskolában.

„Sajnos, egyre kevesebben va-
gyunk. Míg 2001-ben, az épület 
átadásának hetvenedik évfordu-
lóján száznál is többen gyűltünk 
össze, az utóbbi időben már csak 
harmincan-negyvenen tudnak 

eljönni. Ezért is jó és fontos, hogy 
immár két éve a háború alatt be-
fogadott fi úosztályok tagjai is kö-
zöttünk lehetnek” – hangsúlyoz-
ta Milicsinszky Éva.

Kiváló kapcsolatokat ápol a 
Sion renddel az Arany János isko-
la, amely kiemelt feladatának te-
kinti a folytonosság fenntartását, 
a Sion-szellemiség megőrzését – 
hangsúlyozta Patkó Lajos igazga-
tó, aki több újdonságról is be-
szélt. Folytatódik a kápolna alsó 
részeinek felújítása: az egyik szü-
lő felajánlásának köszönhetően 
mészkőlapokkal burkolnák le a 
nagyméretű pinceszintet, ahol az 
épületben működő három intéz-
mény múltját feldolgozó iskola-
történeti kiállítás kapna helyet.

Szintén a tervek között szere-
pel a „Gyerek az idő” program 
elindítása, amelynek lényege, 
hogy a jelenlegi diákok a digitális 
történelemmesélés műfajában 
különböző módszerekkel feldol-
goznák a régi Sion-növendékek, 
illetve a rend nővéreinek számuk-
ra elmondott visszaemlékezéseit. 
Többen közülük kiérdemelték a 
Világ Igazai kitüntetést, amit 
azok kaphatnak meg, akik zsidó-
kat mentettek a holokauszt ide-
jén.

„A nővérek 1944–45-ben 
mintegy száz zsidó embernek 
nyújtottak menedéket, rájuk is 
szeretnénk emlékezni az iskolai 
holokauszt-emléknapokon, fel-
idézve egyúttal a Notre Dame de 
Sion szellemiségét: az antiszemi-
tizmus elítélését és az egyenlőség 
hirdetését” – foglalta össze a kez-
deményezés lényegét Patkó La-
jos, hozzátéve, hogy reményei 
szerint a program már a követke-
ző tanévben útjára indulhat.

(-em)

A volt diákok évről évre az Arany János iskolában találkoznak, és most már a fiúosztályok tagjai is velük vannak
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OKTATÁS – NEVELÉS

Nyári napközis tábor
Tájékoztató az új Hegyvidéki Gyermek- és Ifj úsági Táborban működő nyári, 

2013. évi kerületi napközis tábor működéséről.

A Hegyvidéki Gyermek- és Ifj úsági Tábor helyszíne 2013. január 1-jétől megválto-
zott. Az új tábor zöldövezeti környezete kiváló levegőminőséget és aktív pihenési le-
hetőséget garantál a 6–14 éves diákok számára. A  gyermekprogramokban továbbra 
is változatos programok, sportvetélkedők, kirándulások színesítik a táborozók szüni-
dejét.

Helyszín: 1125 Budapest, Mátyás király út 53/b.
A tábor 2013. június 24-től (hétfő) 2013. augusztus 16-ig (péntek) üzemel, 

reggel 8.00 órától délután 16.30-ig. Ügyelet nincs!

Táborvezető: Mester Ilona – Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola.

• A szünidő első hetében, 2013. június 17–21. között a gyermekek felügyeletét az 
iskolák látják el.

• A tábor első hetére (június 24-től június 28-ig) történő befi zetést minden tanuló a 
saját iskolájában teheti meg. Ezután csak szerdai napokon 9.00 óráig történhet a befi ze-
tés a következő egész hétre a tábor gyülekezőhelye melletti Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskolában. A befi zetés módja készpénzes, átutalást nem áll mó-
dunkban elfogadni.

• Az étkezési díj 667 Ft/nap, a programokhoz való hozzájárulás összege 310 Ft/

nap. A XII. kerületben működő nem önkormányzati intézménybe járó, de kerületi ál-
landó lakóhellyel rendelkező tanulók is ezt a díjat fi zetik.

• Nem önkormányzati intézménybe járó, nem kerületi lakóhelyű tanulóknak az 
étkezési díj 840 Ft/nap, továbbá táborhasználatért 880 Ft-ot kell fi zetniük na-

ponta.

• A táplálékallergiás ebéd minden esetben 797 Ft/nap.

FONTOS!

Akik rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülnek, időben gondoskodjanak 
a lejáró kérelmek megújításáról, amelyek ügyintézési határideje 30 nap! Amennyi-
ben nem újítják meg a lejárt kérelmeket, nem jogosultak étkezési díjkedvezményre a 
táborozás ideje alatt.

Felügyelet

A kerület iskoláiból várható gyermekek kísérését és napi felügyeletét pedagógusok 
végzik. A pedagógusok beosztása a mindenkori táborvezetés hatásköre. A napközis 
táborba ajánlott napi felszerelés: hátizsák, sapka, időjárásnak megfelelő öltözet, fürdő-
ruha, törölköző. A táborvezetőség a gyermekeknél lévő értéktárgyakért (mobiltelefon, 
ékszer, MP3, pénz stb.) nem tud felelősséget vállalni.

A tanulók csak akkor vehetnek részt a tábori életben, ha a gyermek törvényes kép-
viselője a táborozást megelőző négy napon belül kiállított nyilatkozattal igazolja a tá-
borozásban részt vevő gyermek megfelelő egészségi állapotát a táborozás megkezdé-
se előtt. A nyilatkozathoz szükséges nyomtatvány – a táborozáshoz szükséges egyéb 
iratokkal együtt – az iskolában átvehető, valamint a http://www.hegyvidek.hu/hivatal/
ugyintezes/oktatasi-kozmuvelodesi e-mail címen tölthető le.

Az iratokat a táborozás szervezőjéhez – az általa megállapított határidőig – kell visz-
szajuttatni. A nyilatkozatot legkésőbb a táborozás megkezdésekor a táborozás szerve-
zőjének kell átadni. Ennek elmulasztása esetén a mindenkori táborvezetőség a kísérő 
tanárral hazaküldi a gyermeket (a fenti előírásokat a 19/2012. [III. 28.] NEFMI rendelet 
írja elő).

Kullancsveszély

Az uniós szabályozás nem teszi lehetővé a központosított kullancsirtást. Felhívjuk a 
szülők, valamint a táborozó gyermekek fi gyelmét arra, hogy nagy körültekintéssel, 
odafi gyeléssel járjanak el! Az interneten az alábbi oldalakon lehet információhoz jutni 
a kullancs elleni védekezés lehetséges módjairól:

http://www.oltokozpont.hu/index.php?id=308
http://szuloklapja.hu/baba/body/cikkek.php?VALASZTAS=teljes_cikk&CIKK_CIME

=V%E9dekez%E9s+a+kullancsok+ellen

Találkozási, gyülekezési, visszaérkezési hely, utazás

A kerületi napközis tábor találkozási és gyülekezési, valamint visszaérkezési helye a Jó-
kai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola (1125 Budapest, Diana utca 4.) előtti 
park lesz. Mosdó használatát az iskolában biztosítjuk. A pedagógusok mellett közterü-
let-felügyelők segítik a  gyermekek  balesetmentes közlekedését. A tábor megközelíté-
séhez mikrobuszok igénybevételére van szükség.

Buszok indulása a táborba: 8.00, 8.20, 8.40.

Buszok indulása a táborból: 15.20, 15.40, 16.00.

Minden pedagógusnak és gyermeknek sikeres táborozást kívánunk!
Táborvezetés

Óvodai Kolompos-show

A Zugliget Óvoda ebben az esz-
tendőben is kerti ünneppel kö-
szöntette a nyarat. A nevelési év 
végéhez közeledve a gyerekek és 
szüleik, valamint az óvónők és a 
dajkák együtt töltöttek el egy 
hangulatos péntek délutánt. A 
programok között volt családi 
sportvetélkedő, valamint közös 
tánc és éneklés a Kolompos 
együttessel, amely ismét hozta a 
formáját, és vidám show-műsorrá 
változtatta koncertjét.

Mindeközben a szülők közre-
működésével fi nomságok sokasá-
ga várta a gyerekeket a kertben, 
nem is akármilyen módon: az 
óvodások kedvenc témái, meséi 
elevenedtek meg a szépen terített 
asztalokon. Az ünnepség végén 
Horváth Dori Márta óvodaveze-
tő emléklapokat, illetve Hangya-
díjat adományozott mindazok-
nak a szülőknek, akik egész év-
ben sok segítséget nyújtottak az 
intézménynek. (-ész)

A gyerekek kedvenc meséi elevenedtek meg az asztali kompozíciókban
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Sokszínű nyári táborok gyerekeknek
Mi legyen nyáron a gyerekkel? – 
teszik fel a bizony sokszor egyálta-
lán nem könnyű kérdést a szülők 
az iskola végeztével. Szerencsére, 
a Hegyvidéken bőven akadnak 
tartalmas elfoglaltságot kínáló 
szünidei programok, így mindenki 
megtalálhatja a neki tetsző elfog-
laltságot. Összeállításunkban a 
kínálatból szemezgetünk.

Hatodik éve várja angol kézmű-
ves–zumba táborral a 6 és 12 év 
közötti gyerekeket a Jókai Klub. 
Gallatz Rita iparművész és Né-
meth Krisztina zumbaoktató, an-
goltanár szervezésében még két 
turnusban, július 24–28. és au-
gusztus 26–30. között minden-
nap kétszer zumbafoglalkozáso-
kat tartanak, amit kézműves-fog-
lalkozások és játékos angol nyel-
vű programok egészítenek ki.

Lesz kincsvadászat, vízibom-
bacsata, karaoke, karatebemutató, 
valamint sok vetélkedő és sorver-
seny. A tábornak a Jókai Klub és 
a Lívia-villa ad otthont, az ebédet 
a közeli Bajai Halászcsárda bizto-
sítja. Információk: krisztina@
yahoo.com, 20/549-0893.


Izgalmas elfoglaltságot kínál a 
küzdősportok iránt érdeklődők 
számára a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia. A MOM 
Kulturális Központban több tur-
nusban, június 24–28. között, 
valamint egész júliusban hétköz-
napokon fél kilenctől este fél ha-
tig napközis jellegű dzsúdótábort 
tartanak. A napi kétszer két órás 
edzéseket Rajcsányi Gergő és 
Herédi Ákos többszörös magyar 
bajnok sportolók vezénylik. Ér-
deklődni a 30/221-9992-es tele-
fonszámon, illetve a grajcsanyi@
hotmail.com e-mail címen lehet.



A távol-keleti harcművészetekkel 
köthetnek szorosabb barátságot 
azok a vállalkozó kedvű iskolá-
sok, akik beneveznek a Győri úti 
Shuhari dojóban meghirdetett 
sport- és karatetáborok valame-
lyikére. A Hegyvidék SE 
karateszakosztályának szervezé-
sében június 24–28. között a 
2–5. osztályosokat várják, míg 
július 1–5-ig a 3–6. évfolyamok-
ba járók vehetik birtokba a min-
denben az eredeti japán edző- és 
közösségi termek hangulatát idé-
ző dojót.

Érkezés után közös reggelivel 
indul a nap, majd az időjárástól 
függően az edzőteremben sport- 
és japán kézműves-foglalkozások 
következnek, míg jó idő esetén a 
kerület parkjaiban vagy a TF-
pályán szerveznek karatéra épülő 
programokat. Idén is lesz bentla-
kásos tábor, az ifj ú karatékák júli-
us 8–13. között egy sportban 

gazdag hetet tölthetnek el Mátra-
füreden.

További információk: www.
shuharidojo.hu, 70/779-5577 
(Ká polnási Márton).


Egész nyáron úszó-, foci-, ka-
land-, pingpong-, tollas- és lovas 
táborokat indít óvodások, vala-
mint iskolások számára a Város-
major utcai uszodában működő 
Buborék Úszóiskola. A progra-
mok reggel 8 órakor kezdődnek, 
16 óráig tartanak, a táborozók 
gondtalan szórakozásáról az 
uszoda, a tornacsarnok, valamint 
az udvaron kialakított, mászó-
fallal és ugrálóvárral „megbolon-
dított” kalandpark gondoskodik.

Az elmúlt évek tapasztalatai 
alapján a foci, a kosárlabda és az 
úszás mellett az íjászat, a fl oorball 
és a cselgáncs számít a legnépsze-
rűbb sportágnak. A táborok júni-
us 24-től egész júliusban mindig 

hétfőn indulnak, míg augusztus-
ban 5–9-ig, valamint 26–30-ig 
fogadják a gyerekeket.

Részletek a www.bubo rek sport.
hu honlapon olvashatók.


Szintén egész nyáron át tartó 

programsorozattal készül a szün-
időre a Pingvin óvoda, amely 
minden héten más tematikájú tá-
borral várja az óvodáskorú gyere-
keket. A zöld héten a közeli termé-
szetből merítenek, a Szivárvány 
Cirkuszban és Darnyi Tamás 
Úszóiskolájában az ügyességüket 
tehetik próbára a táborlakók, míg 
a művészeti héten a zenére, a tánc-
ra és a kézművességre helyeznek 
hangsúlyt. A kínálatot a Kiskuk-
ta, a Mesejátszó és az Indián tábor 
teszi még változatosabbá.

A táborokról a www.
pingvinovoda.hu oldalon tájéko-
zódhatnak az érdeklődők.

mm.

Több férőhely, uniós forrásból
Évek óta gondot jelent, hogy a 
szükségesnél kevesebb az óvodai 
és a bölcsődei férőhely a Hegyvi-
déken. Ezen enyhít az uniós for-
rásból megvalósuló korszerűsítés 
a KIMBI Óvodában, valamint a 
Krisztinavárosi Bölcsődében.

EU-s pályázatnak köszönhetően 
három új csoportszobával bővül 
nemsokára a KIMBI Óvoda. A 
többfunkciós tér lehetőséget ad 
majd a diff erenciált foglalkozá-
sokra, illetve új logopédiai szo-
bája is lesz az intézménynek, 
amely a korszerűsítés révén még 
alkalmasabbá válik a sajátos ne-
velési igényű gyerekek fejleszté-
sére is.

Az építkezés idejére az önkor-
mányzat gondoskodott a kicsik 
elhelyezéséről. „Ezen a héten 
Szántódon táboroznak, utána a 

Hegyvidéki Mesevár 
Óvoda fogadja be őket 
átmenetileg” – mondta 
Fonti Krisztina alpol-
gármester, amikor jú-
nius 14-én a KIMBI-
ben járt.

Az önkormányzat 
csaknem 200 millió fo-
rintot nyert a felújítás-
ra, azaz a teljes megpá-
lyázható összeget. A 
KIMBI Óvodában az 
épület tetőszerkezeté-
nek átalakításával ösz-
szesen hatvan gyermek 
elhelyezésére alkalmas 
három csoportszoba, 
valamint egy többcélú 
terem létesül, a kert a 
nagyobb létszámnak megfelelő 
kialakítást kap.

A beruházás részeként felújít-
ják az épületet, ami a többi kö-
zött a tetőcserét, a padlóburkola-
tok és a külső nyílászárók cseréjét 

is magában foglalja. A csoport-
szobák és a játszókert fejlesztőesz-
közeinek beszerzése is fontos ele-
me a fejlesztésnek, ezt részben a 
mostani uniós pályázatból, rész-
ben még elbírálás alatt álló uniós 

forrásból, valamint 
plusz önrész felhaszná-
lásával oldja meg az ön-
kormányzat.

A Krisztinavárosi 
Bölcsőde két csoporttal 
bővül, szintén EU-s 
pénzből. Kovács Lajos 
alpolgármester az in-
tézményben tett láto-
gatása során elmondta, 
erre azért van nagy 
szükség, mert a Hegy-
vidéken szerencsére sok 
gyerek születik, s ez a 
bölcsőde a szakmai 
programja miatt és el-
helyezkedése révén is a 
frekventált intézmé-
nyek közé tartozik.

„Évtizedes problé-
mát tudunk megoldani 

– folytatta az alpolgármester. – A 
száznyolcvanhárommillió forin-
tos beruházást az önkormányzat 
tíz százalékkal támogatta, emel-
lett a régi épület korszerűsítésére 
is több tízmillió forintot fordí-
tunk.”

Az építkezés ideje alatt a gye-
rekeket a Zalai úti Zugligeti Böl-
csőde fogadta be. „A saját cso-
portjukban maradtak, a saját ne-
velőikkel, csak az új környezetet 
kellett átmenetileg megszokni-
uk” – emelte ki Kovács Lajos. A 
Krisztinavárosi Bölcsőde kapaci-
tásbővítése az eddigi hetvenkettő 
mellé további huszonnégy gye-
rek felvételére ad majd lehetősé-
get.

Az átalakítási, állapotjavítási 
munkálatok, a meglévő épületek 
részleges felújítása ott jártunkkor 
nagy iramban zajlottak, így vár-
hatóan mindkét helyszínen zök-
kenőmentesen fogadhatják a 
hegyvidéki gyerekeket a 2013–
2014-es tanévben.

(ai)

A KIMBI Óvoda kertjét is átalakítják

A bővítés után további 24 gyereket vehetnek fel a Krisztinavárosi Bölcsődébe

A Pingvin óvoda egész nyáron várja a gyerekeket vidám és változatos programokat kínáló táboraiba
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OKTATÁS – ÖNKORMÁNYZATI RENDELETEK

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

18/2013. (VI. 6.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

2012. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ BESZÁMOLÓ
(ZÁRSZÁMADÁS) ELFOGADÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés c) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. §-ának (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

Képviselő-testülete a 2012. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja.

2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi zárszámadásának bevételi 

főösszegét 12 309 998 ezer forintban, kiadási főösszegét 11 978 821 ezer forintban hagyja jóvá, melye-
ken belül a

a) költségvetési kiadások főösszege 11 846 679 ezer forint,
b) költségvetési bevételek főösszege 11 667 172 ezer forint,
c) a költségvetési egyenleg 179 507 ezer forint hiány,
d) fi nanszírozási célú pénzügyi műveletek kiadása 125 217 ezer forint.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi kiadásainak belső fi nanszí-

rozását 384 522 ezer Ft előző évi pénzmaradvány, külső fi nanszírozását 272 185 ezer Ft likviditási hitel 
igénybevételével biztosította.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi működési költségvetésén 
belül a

a) személyi juttatásokat 3 716 614 ezer forintban,
b) munkaadókat terhelő járulékokat 960 820 ezer forintban,
c) dologi kiadásokat 5 279 409 ezer forintban,
d) ellátottak pénzbeli juttatásait 22 715 ezer forintban,
e) egyéb működési célú támogatásokat 651 422 ezer forintban
hagyja jóvá.
(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi felhalmozási költségvetésén 

belül a
a) beruházási kiadásokat 510 378 ezer forintban,
b) felújítási kiadásokat 607 332 ezer forintban,
c) egyéb felhalmozási célú kiadásokat 97 989 ezer forintban
hagyja jóvá.
(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi költségvetése teljesítésének 

költségvetési pénzmaradványát 92 126 ezer Ft-tal hagyja jóvá.

3. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (1) bekezdés szerinti kiadási főösszeg előirányzat 

csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 1. melléklete szerint fogadja el.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (1) bekezdés szerinti bevételi főösszeg előirányzat 

csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 2. melléklete szerint fogadja el.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az önállóan működő, önállóan működő és gazdálkodó 

intézmények (kivéve Polgármesteri Hivatal) bevételeit és kiadásait címenként a rendelet 3. melléklete 
szerint hagyja jóvá.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal bevételeit és kiadásait a rendelet 
4. melléklete szerint hagyja jóvá.

(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat bevételeit és kiadásait címenként a 
rendelet 5. melléklete szerint hagyja jóvá.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal feladatai-
nak részletes teljesítését a rendelet 6/a–6/h. mellékleteiben foglaltak szerint fogadja el.

(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) beruházási kiadásait célonként a rendelet 7. melléklete szerint,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 8. melléklete szerint,
c) a működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 9. melléklete szerint,
d) az általános és céltartalék felhasználását a rendelet 10. melléklete szerint
hagyja jóvá.

4. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) egyszerűsített pénzforgalmi kimutatását a rendelet 11. melléklete szerint,
b) egyszerűsített pénzmaradvány kimutatását a rendelet 12. melléklete szerint,
c) egyszerűsített mérlegét a rendelet 13. melléklete szerint
hagyja jóvá.

5. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (5) bekezdésében meghatározott költségvetési pénz-

maradvány felhasználását az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervek esetében a 2013. évi 
dologi kiadások fedezetére hagyja jóvá.

6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján, közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
19/2013. (VI. 6.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2013. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés b) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (5) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 

12/2013. (III. 5.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi költségvetési bevételek előirányzatait 11 954 
363 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 12 117 411 ezer forintban határozza 
meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2013. évi költségvetési hiány 
összege 163 048 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hiány bel-
ső fi nanszírozását 300 698 ezer Ft felhalmozási célú előző évi pénzmaradvány felhasználásával, külső 
fi nanszírozását 137 650 ezer Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső fi nanszírozási 
műveletekkel együtt 12 255 061 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) Az Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi működési költségvetésén 

belül a
személyi juttatásokat 2 457 381 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 644 262 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 339 403 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 485 812 ezer forintban

állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi felhalmozási költségvetésén 

belül a
beruházások előirányzatát 1 300 048 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 674 165 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 1 030 119 ezer forintban

állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az 1. § (1) bekezdésében megjelölt kiadási és bevételi főösszeg előirányzat-csoportok, 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. mel-
léklete lép.

(3) Az Ör-nek
a) az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főösszegen belül az önállóan működő, az önálló-

an működő és gazdálkodó intézmények kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, a Polgármesteri 
Hivatal kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait és az Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási 
előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt önkormány-
zati, valamint államigazgatási feladatokat összesítve meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. 
melléklete lép;

b) az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat feladatainak 
részletes előirányzatait meghatározó 4/a–4/c melléklete helyébe e rendelet 4/a–4/c melléklete lép;

c) a beruházási kiadásokat feladatonként meghatározó 5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete 
lép;

d) a felújítási kiadásokat célonként meghatározó 6. melléklete helyébe e rendelet 6. melléklete lép;
e) működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadását államháztartáson kívülre és a működési célú 

támogatás értékű kiadásokat meghatározó 7. melléklete helyébe e rendelet 7. melléklete lép;
f) az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 8. melléklete helyébe e 

rendelet 8. melléklete lép.

3. §
Az Ör. 12. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a rendelet 7. mellékletében nem sze-

replő államháztartáson belüli szervezetek egy millió forint egyedi összeget meg nem haladó támogatá-
sáról döntsön, és az ehhez kapcsolódó támogatási szerződést megkösse.”

4. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak 

arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költség-
vetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján, közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg. 

A matek is lehet könnyű
Hegyvidéki pedagógus népszerűsíti a GeoGebra nevű ingyenes oktatási szoftvert

Hiába a számtalan játékos tanulást 
elősegítő könyv és számítógépes 
program, a matematika továbbra 
sincs ott a képzeletbeli tantárgy-
népszerűségi lista élmezőnyében. 
Ezen változtatna a GeoGebra 
nevű ingyenes nemzetközi ok-
tatási szoftver, amelynek „utazó 
nagykövetével”, a Budai Középis-
kolában tanító Koren Balázs mate-
matikatanárral beszélgettünk.

 Itthon egyelőre keveset halla-
ni a GeoGebráról. Mit kell tud-
ni a szoftverről?
– A GeoGebra mint kifejezés 

a geometria, illetve az algebra 
szavak társításából jött létre, és 
pontosan leírja, miről is szól a 
program. Eredetileg szakdolgo-
zatnak indult, a készítője, egy 
matematika–informatika szakos 
osztrák egyetemista, Marcus 
Hohen war ter akkor még nem is 
tudta, hogy mit indított el. Miu-
tán 2002-ben feltöltötte a prog-
ramot az internetre, rengetegen 
csatlakoztak, s kezdték javítgat-
ni, kiegészíteni a szoftvert. Egy 
konferencián találkozott Markus 
és a cambridge-i egyetemen ok-
tató Lavicza Zsolt, aki hatalmas 
fantáziát látott az akkor még 
kezdetleges alkalmazásban. In-
nen számíthatjuk a mai Geo-
Gebra megszületését, amely egy 
nyílt forráskódú és ingyenes 
program. Ez azt jelenti, hogy a 
Linux operációs rendszerhez, 
vagy a Firefox böngészőhöz ha-
sonlóan mindenki számára in-
gyenesen elérhető az interneten. 
Ezenkívül lehetőség van saját ré-
szeket hozzáadni a forráskódhoz, 
s ezek a hozzáadott anyagok ké-
sőbb részét képezhetik a szoft-
vernek. Nagy öröm látni, hogy 
több magyar fejlesztő is dolgozik 
a GeoGebra jobbá tételén.

 Ön hogyan került közelebbi 
kapcsolatba a GeoGebrával?
– Először a Budapesti Műszaki 

Egyetemen, matematika szakon 
tanultam, majd átjelentkeztem az 
ELTE-re, ahol 2005-ben mate-
matikatanári diplomát szerez-

tem. Rögtön állást kaptam a Bu-
dai Középiskolában, ahol már 
gyakorló pedagógusként elkezd-
tem használni a GeoGebrát. 
2011-ben, miután találkoztam 
Lavicza Zsolttal, megosztottam a 
tapasztalataimat, javaslataimat a 
fejlesztőkkel, sőt, néhány apró hi-
bára is felhívtam a fi gyelmüket. 
Ettől kezdve egyre szorosabbá 
vált a kapcsolatunk, aminek az 
lett a vége, hogy helyet kaptam a 
GeoGebra csapatában. A nem-
zetközi közösségépítés a felada-
tom, rendszeresen tartok népsze-
rűsítő előadásokat, illetve okta-
tást a világ szinte minden táján.
 Valójában kinek szól a prog-

ram, és mire lehet használni?
– Általános iskolától az egyete-

mig mindenhol érdemes kipró-
bálni. Nemcsak azért, mert a diá-
kok és az oktatók számára telje-
sen ingyenes, ráadásul valameny-

nyi operációs rendszeren műkö-
dik, hanem elsősorban a hasznos-
sága miatt. A legnagyobb erénye, 
hogy amit elméletben megtaní-
tunk, egyúttal meg is tudjuk jele-
níteni. Mindezt játékosan, látvá-
nyos eszközökkel, nem utolsósor-

ban dinamikusan, ez pedig bizo-
nyítottan könnyebbé teszi a meg-
értést. Egy konkrét példa: sokan 
azért nem tudnak megbirkózni a 
térgeometriával, mert nem ren-
delkeznek a térlátás képességével. 
A GeoGebra segítségével viszont 
az alakzatok életre kelthetők, a 
képzelet helyét így a valóság veszi 
át. Egyébként nem csupán a geo-
metriára igaz az előbbi megálla-
pítás, hiszen a programmal a leg-
egyszerűbb összeadástól a derivá-
lásig bármit lehet gyakoroltatni. 
A szoftver ugyanis megmutatja a 
matematika belső működését, 
hozzásegíti a diákot ahhoz, hogy 
aktív részese legyen a megoldás 
folyamatának. Tulajdonképpen a 
felfedeztető és felfedező tanítás, 
tanulás visszahozásáról van szó, 
ami a régi időkben a matematika-
oktatást jellemezte. Dolgozunk 
egyébként a háromdimenziós 

változaton, amely majd még lát-
ványosabban jeleníti meg a térbe-
li alakzatokat.
 Említette, hogy a világ szá-

mos országában járt a szoftver 
„utazó nagyköveteként”. Van 
adat a felhasználók számáról?

– Mivel a program 
ingyenes, nehéz pontos 
számot mondani, any-
nyi biztos, hogy világ-
szerte legalább húsz-
millió felhasználóról 
beszélhetünk. Büszkék 
vagyunk arra, hogy 
még Észak-Koreába is 
eljutott a szoftver, egy 
ottani professzor az in-
ternettilalom miatt 
pendrive-on vitte be az 
országba. Az egyéni fel-
használók mellett léte-
zik egy GeoGebra inté-
zeti hálózat is, amely-
nek tagjai a fejlesztés-
ben, a tananyagok elő-
állításában vesznek 
részt, illetve lefordítják 

a saját nyelvükre a programot.
 A GeoGebra hegyvidéki is-

mertségével elégedett?
– Nem állunk rosszul, de elé-

gedettek sem lehetünk. Ismerete-
im szerint jelenleg a Budai Kö-
zépiskolán kívül a Városmajori 
Gimnáziumban, a Tamási Áron 
iskolában, illetve az ELTE gya-
korlóiskolájában használják a 
szoftvert. A cél természetesen az, 
hogy lehetőség szerint az ország 
valamennyi iskolájában a napi 
oktatás része legyen a GeoGebra. 
Ezt azonban csak akkor érhetjük 
el, ha sikerül a Nemzeti Alap 
Tantervvel megfeleltetni a prog-
ramot – azon vagyunk, hogy ez 
mihamarabb megtörténjék.

MM.

 További információk a prog-
ramról: www.geogebra.org, balazs.
koren@gmail.com. 

Magyarmecskei gyerekek 
jártak a Hegyvidéken

Tizenegy magyarmecskei kis-
gyermeket látott vendégül az 
Orbánhegyi Óvoda. „Egy kerüle-
ti konferencián találkoztunk elő-
ször a magyarmecskei iskola veze-
tőjével, ezt követően a szülőkkel 
együtt ellátogattunk a településre, 
ahol az ottani óvodások lehetősé-
geit látva úgy döntöttünk, meg-
hívjuk őket egy négynapos buda-
pesti kirándulásra” – mesélt az 
előzményekről Tóth Balázsné.

Az Orbánhegyi Óvoda vezető-
je kiemelte, hogy a hegyvidéki 
intézmény közössége egy ember-
ként állt a kezdeményezés mellé, 
sorra jöttek a felajánlások, és az 
önkormányzat is segített, így va-
lóban színes programokat sike-
rült szervezni. „A gyerekek jártak 
a Tropicariumban, a budai Vár-
ban, kipróbálták a MOM Kultu-
rális Központ játszóterét, és ren-
geteget csavarogtak a városban – 
sorolta az óvodapedagógus, hoz-
zátéve, hogy a Buborék Úszóisko-
lának köszönhetően délelőtti 
úszás is szerepelt a programban. 
– Óriási élmény volt ez számuk-
ra, hiszen többségük még nem 
járt Budapesten.”

Az Orbánság az ország egyik 
legszegényebb kistérsége, ezen 
belül pedig éppen Magyarmecs-
ke van a legrosszabb helyzetben. 
„Ezért is örültünk annyira a 
meghívásnak, hiszen más mó-
don biztosan nem tudtuk volna 
megmutatni óvodásainknak 
Budapestet és persze a Hegyvi-
déket” – mondta a csoportot kí-
sérő Balatoni Tamásné. A Ma-
gyarmecskei Általános Iskola 
igazgatója szerint – a pedagógus 
korábban a helyi óvoda vezeté-
sét is ellátta – a kiránduláson 
tapasztaltak hozzájárulnak ah-
hoz, hogy a gyerekek még töb-
bet tegyenek saját boldogulásuk 
érdekében.

Mindehhez Tóth Balázsné 
annyit fűzött hozzá, hogy a telje-
sen más hátterű apróságok a leg-
nagyobb egyetértésben játszot-
tak, egy pillanat alatt megtalál-
ták a közös hangot. Mint az óvo-
dapedagógus hangsúlyozta, eb-
ben a korban még nem léteznek 
előítéletek, a hegyvidéki óvodák 
pedig azon dolgoznak, hogy ez 
később is így maradjon.

-ály

A Buborék Úszóiskola is szívesen látta a vendégeket

Koren Balázs feladata a GeoGebra csapatában a nemzetközi közösségépítés
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(Folytatás a 10. oldalon)

Gyerünk a moziba ki!
Csillagos ég, hűs szellő, ciripelő 
tücskök, klasszikus fi lmek. A régi 
mozikertek hangulatát még a 
modern 3D-s élmény sem tud-
ja felülmúlni. Hambuch Gerda 
igazgatónő több nyomós érvet 
is mondott, miért töltsék a nyári 
szerda estéket a MOM Kulturális 
Központ kertjében mindazok, 
akiknek nosztalgiázni, kikapcso-
lódni támad kedve.

 Különleges hangeff ektek, vá-
szonról kilépő, háromdimenziós 
szereplők, megelevenedő illatok. 
Összehasonlítható a modern 
moziélmény a régi mozikertek 
hangulatával?
– Természetesen nem, de ép-

pen ez a jó benne! Napjainkban 
az élet számos területén felbuk-
kan a retró, és tapasztalható a 
hozzá szorosan kapcsolódó han-
gulat, életérzés. Visszaköszön az 
építészetben, a divatban, a kultu-
rális életben is. A szabadtéri mozi 
ebbe a vonulatba simul bele, évek 
óta közkedvelt nyári programja a 
MOM Kulturális Központnak. 
Szerda esténként a belső kert 
megtelik látogatókkal.
 2011 nyara óta vetítenek fi l-

meket a MOM kertjében. Mik 
az eddigi tapasztalataik?
– A legfontosabb, hogy a kerü-

leti polgárok szeretik, és a nyár 
elejétől már várják. Sok pozitív 
visszajelzést kaptunk. Nemcsak 
azért, mert ingyenes, hanem mert 
egészen másfajta mozi élményt ad, 
mint egy pláza terme. Lehet iz-
gulni a jó idő miatt, hogy ne essen 
az eső. Az sem baj, ha vetítés alatt 
néha madárcsicsergés hangzik fel, 
vagy a távolból beszűrődik az au-
tóforgalom zaja, mert épp ezek a 
körülmények teszik kötetlenebbé, 
szabadabbá és szerethetővé a mo-
zizásnak ezt a fajtáját. Az emberek 

nem egyszerűen elmennek egy 
moziba, ahol minden komfortél-
ményt készen kapnak, hanem 
maguknak kell kitalálniuk, hogy 
aznap este pokróccal, ülőpárnával 
készüljenek, mert hűvös lesz, vagy 
inkább legyezővel érkezzenek a 
hőség ellen.
 Mi alapján választották ki a 

fi lmeket?
– Nemcsak tartalmi szempon-

tok döntenek – bár ez lenne az 
optimális állapot –, hanem jog-
díj- és egyéb kérdések is. Folya-

matosan egyeztetünk a fi lmfor-
galmazó cégekkel, hiszen a vetíté-
si jogot minden esetben, minden 
fi lmre be kell szereznünk. Sajnos, 
már előfordult, hogy bármennyi-
re is szerettünk volna levetíteni 
egy fi lmet, ez objektív akadályba 
ütközött. Ettől függetlenül a ve-
zérelv minden évben a könnyed, 
de igényes nyár esti szórakoztatás.
 A nyári esték olykor szeszé-

lyesek. Mennyire tartanak az 
időjárástól?
– Nem tartunk, pusztán füg-

günk tőle. Csak a legvégső esetben 
tesszük át a programot a színház-
terembe. Az időjárás adta pluszka-
landot együtt vállaljuk a nézők-
kel. Eddig is így volt, s remélem, 
ezután is így lesz. Mindenesetre 
mindenkit arra biztatok, hogy a 
szerda estéit töltse nálunk, a 
Mozikertben. Nem fog csalódni!

Boussebaa Mimi
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Népszerű a kerti mozizás

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Együtt a jövőért! Jótékonysági 

koncert és táncház a kárpátaljai 
Szalóka magyar óvodájáért június 
21-én 19.00. 21.00 órától táncház. 
Fellépők: Berecz András Kos-
suth-díjas ének- és mesemondó, 
a Tiszaháti Népzenei Együttes, a 
Nyitnikék Zeneiskola és a szalókai 
óvoda növendékei s munkatársai, 
valamint a Reménység Református 
Kórus tagjai (Kárpátalja, Szalóka). 
Művészeti vezető: Nagyné Fekete 
Zsuzsanna, Zurgó együttes. Jegy-
árak: koncert, táncház – 1000 Ft, 
táncház – felnőtt 800 Ft, diák 500 
Ft. Jegyek válthatók a helyszínen a 
koncert előtt.

Flamenco Colores de mujer
június 21-én 20.00. Pirók Zsófi a 
(tánc), Eva Piñero Mesa (ének), 
Juan Jose Bando (gitár), Sergio 
Fernandez (cajon). Meghívott 
vendég: Lippai Andrea táncmű-
vész (EuroPas-díjas, Harangozó 
Gyula-díjas, Köztársasági Érdem-
kereszttel kitüntetett). Rendező-
koreográfus: Pirók Zsófi a. Jegyár: 
3500 Ft, 2500 Ft, 2000 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Társasjáték-talál-
kozó június 22-én, 
július 27-én és au-
gusztus 17-én 
11.00. A belépés 

díjtalan.
Zenés MOM-piknik. A játszó-

tér mellett zenés műsorral, kéz-
műves-foglalkozással várják a gye-
rekeket vasárnap délelőttönként. 
Június 23. 10.30 Rajzolok egy szép 
világot. Mikola Péter zenés műsora 
gyerekeknek, családoknak. Július 
14. 10.30 Zene-bona, szana-szét. 
Huzella Péter gyerekműsora. A be-
lépés díjtalan.

Mozikert és szabadpolc júni-
us 26-tól augusztus 28-ig. Június 
26. Igazából szerelem. Július 3. Egy 
csodálatos elme. Július 10. I. Q. – A 
szerelem relatív. Július 17. Életreva-
lók. Július 24. Amerikai fogócska. 
Július 31. Tisztességtelen ajánlat. 
Augusztus 7. Forrest Gump. Au-
gusztus 14. Robin Hood. Augusz-
tus 21. Isten hozta, őrnagy úr! Au-
gusztus 28. Ének az esőben. A régi 
kertmozik hangulatát felidézve 
minden érdeklődőt várnak nyár 
esti, könnyed kikapcsolódást kí-

náló, ingyenes vetítésekre a MOM 
Kulturális Központ belső parkjá-
ban. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a fi lmeket fedett helyszínen vetí-
tik le. A fi lmek kezdési időpontja 
(21.00) a sötétedéshez képest ké-
sőbbre tolódhat. A vetítések előtt 
a Sirály sétányon minden szerdán 
17.00–21.00-ig Szabadpolc könyv-
cserebere és MOM Café hangula-
tos terasszal. A belépés díjtalan.

Domi bábjátéka. Július 7. 10.30 
Peti, a sün és a mackó. Augusztus 
25. 10.30 Miska, a királylány és a 
sárkány. Klasszikus bábok, klasz-
szikus mesék. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Niajam július 26-án 18.00–19.30 
(esőnap vasárnap) és augusztus 
23-án 18.00–19.30 (nincs esőnap). 
Nia tánc a MOM-kertben! A sza-
badban táncolt Nia csodálatos 
élmény. A Nia által a résztvevők 
megtapasztalhatják a közös tánc 
és mozgás örö mét. A táncot vezeti: 
Balázs Mari, Brezina Kinga, Kánya 
Andi. A belépés díjtalan.

Évkör – Konda Szilvia kiállítása. 
Megnyitó: július 31-én 18.00. Meg-
nyitja: Zámborszky Éva (tervező, 
lakberendező). Közreműködik: 
Tóth Virág fuvolán. Megtekinthető: 
augusztus 31-ig. A belépés díjtalan.

Bin-Jip augusztus 24-én 17.30 
a MOM szabadtéri színpadán. A 
szokatlan hangzású név mögött 
három fi atal zenész rejtőzik: Har-
csa Veronika (ének), Gyémánt 
Bálint (gitár), Andrew J (ritmusok, 
hangminták, scratch). A belépés 
díjtalan.

tHUNder duó augusztus 31-én 
17.30 a MOM szabadtéri színpa-
dán. A duó tagjai – Horváth Kornél 
(ütőhangszerek), Dörnyei Gábor 
(dob) – a koncert végén kötetlen 
beszélgetésre is meghívják a kö-
zönséget. A belépés díjtalan.

Az állandó programok a nyári 
szünetre tekintettel júniusban befe-
jeződnek, szeptemberben folytatód-
nak. A pontos záró időpontokról a 
tanfolyamok szervezőinél érdeklőd-
hetnek.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők-
nek és férfi aknak. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna a mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. Korai kommunikáció 6 hó-
napos–2,5 éves gyermekekkel. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, 
hogy hatékonyan kommunikálja-
nak a babákkal, jóval azelőtt, hogy 
beszélni tudnának. Megtudhatják, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők baráti köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Energiamasszázs szombaton-
ként. Csakraharmonizálás. Előze-
tes jelentkezés szükséges. Infor-
máció: Legáth Péter, 06/30-644-
4602, peterpraktikak@gmail.com.

English Jolly Phonics csütör-
tökönként 15.30. Alap angol írás-
olvasás készségfejlesztése 5-8 
évesek részére. Folyamatos szó-
kincsfejlesztés kézműveskedéssel, 
ének, szópárok, színek és az adott 
hangokhoz kötődő szavakon ke-
resztül. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Információ: Mák-Latinyák 
Teréz, 06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás 3–4 éves, 
4–6 éves, 6–8 éves és 9–12 éves 
korosztály számára. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus (06/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 16.30–17.30. 
Kiegyensúlyozott és nehézsé-
gekkel küzdő gyermekek szá-
mára egyaránt. A foglalkozások 
célja, hogy a gyerekek kap-
csolatba kerülhessenek belső 
önmagukkal és társaikkal, ez-
zel utat nyitva személyiségük 
fejlődéséhez és a hétköznapi 
életben való boldogulásukhoz. 
A részvétel előfeltétele az is-
merkedő interjún való részvétel, 
amelynek pontos időpontjáról 
telefonon kapnak felvilágosítást. 
Havibérlet: 6000 Ft. Informá-
ció és jelentkezés: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911, 06/30-410-7696, 
w w w.tunder-t anc . b lo gsp ot .
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Hegyvidék Ritmikus Gim-
nasztika szerdánként és pénte-
kenként 17.00. A szakosztályban 
tanfolyamos (3–5 éves) kislányok-
tól válogatott versenyzőkig folyik 
a képzés. A tanfolyamokat vezeti: 
Wágner Orsolya és Kis Krisztina ba-
lettmester. Információ: Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839 és Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352.

Hiphop- és moderntánc-
tanfolyam keddenként és csü-
törtökönként 18.00–19.00. A 
Hegyvidék SE Moderntánc Szak-
osztálya főképp hiphop, jazz és 
videoclip-dance stílusban tanít-
ja, fejleszti növendékeit 6 éves-
től 18 éves korig. A gyermekeket 
rendszeresen viszik kerületi és 
kerületen kívüli fellépésekre. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Szőllősy Előd (szak-
osztályvezető), 06/30-989-4130, 
06/70-612-9149.
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Régi képeslapok és tárgyi emlékek a Szent János Kórházról
Dr. Katona József – amellett, hogy 
a Szent János Kórház szájsebészeti 
részlegének vezető főorvosa – 
arról is ismert, hogy sok mindent 
gyűjt. Gyűjteményeit – könyvben 
is, múzeumban is bemutatva – 
igyekszik a nagyközönség elé 
tárni. Egyik szenvedélye a régi 
képeslapok kutatása, elsősorban 
olyanoké, amelyek valamiképpen 
kapcsolatban vannak az orvos-
lással.

D r. Katona József családjában 
négy nemzedék tizenöt tagja 

az egészségügyben tevékenyke-
dett, vagy ma is ott dolgozik, az 
1880-as évektől napjainkig. Töb-
ben teljesítettek szolgálatot a 
harctereken.

Nyilván ez is szerepet játszott 
abban, hogy a Szent János Kór-
ház szájsebészeti részlegének fő-
orvosa (nomen est omen) Kato-
nai orvoslás – Képeslapok, élet-
képek a katonai gyógyítás múlt-
jából című, 2008-ban kiadott al-
bumában közzétette a nemzedé-
keken át megőrzött családi doku-

mentumok és az általa 
összegyűjtött képesla-
pok egy részét. A régi 
orvosi és katonai tár-
gyak fotóival is illuszt-
rált kötet családtörté-
nettel indul, majd a 
századforduló és az első 
világháború idején 
megjelent képeslapok-
ból nyújt ízelítőt az 
1930-as évekig.

A könyv célja nem 
történetírás, hanem ér-
dekességek, ritkaságok 
bemutatása, némi ma-
gyarázattal fűszerezve. 
Számos képeslap talál-
ható benne a János kór-
házról, amely egy idő-
ben hadikórházként is 

működött. Az egyik lap, amelyet 
küldője 1904-ben adott fel, két 
kisgyerek egymás után bekövet-
kező haláláról tudósít.

Az albumban egy másik XII. 
kerületi kórház, az első világhá-
ború éveiben ugyancsak hadikór-
házként működő Vöröskereszt 
Erzsébet Kórháza – a mai Sport-
kórház – is szerepel egy képeslap-
pal. Ezt még korábban, 1900-ban 
adták fel. Az Erzsébet Kórház te-
rületén volt egykor az ápolónő-
képzés – a második világháború-
ban lebombázott – épülete is.

A vöröskeresztes képzést báró 
Apor Gizella országos főápoló, 
Apor Vilmos püspök testvére ve-
zette. Nála tanult a szerző édes-
anyja, dr. Katona Istvánné (szüle-
tett Tatár Ilona) vöröskeresztes 
nővér is, aki egy betegszállító 
oszlop tagjaként megjárta a Don-
kanyart. Magnóra mondott há-
borús emlékeit másik fi a, dr. Ka-
tona István idegsebész főorvos, 
dokumentumokkal kiegészítve, 
2004-ben könyvben jelentette 
meg (Ila testvér – Egy vöröske-
resztes nővér emlékei). Ebben 
Apor Gizella helytállásáról is szó 
esik, akit a háború alatt és utána 
is meghurcoltak.

Dr. Katona József egy másik 
szenvedélye a régi orvosi műsze-
rek, betegápolási eszközök és do-
kumentumok gyűjtése. Elsősor-

ban a Szent János Kórház tárgyi 
emlékei érdeklik. Ez nemcsak ab-
ból adódik, hogy 1973 óta ott dol-
gozik, hanem abból is, hogy szülei 
1947-ben a közelben vettek telket.

Gyűjteménye egy részét az „új” 
Szent János Kórház alapkőletéte-

lének századik évfordulója alkal-
mából kis időre a kórházi kápol-
nában állították ki. Az egészség-
ügyi intézmény jogelődje, a Szé-
na téri régi Szent János Kórház 
alapításának háromszázadik év-
fordulóján aztán a 20-as épület 
egyik termében sikerült kialakí-
tani egy állandó orvoslástörténeti 
tárlatot, amely döntően az ő 
gyűjteményére épül.

A kiállítás megnyitójáról an-
nak idején lapunk is beszámolt, 
ezért most csak annyit, hogy a 
tárlat egyik legérdekesebb darab-
ja egy XIX. századi orvosi szék 
makettje. A gyártó cég egykor 
ezzel mutatta be a potenciális ve-

vőknek, miként lehet az ülőalkal-
matosságot többféle célra átalakí-
tani. Az orvoslástörténeti tárgyak 
mellett huszonhárom bábun 
megtekinthetők a magyarországi 
apácarendek élethű öltözékei, 
ugyanis a kórházban több apáca-
rend látott el szolgálatot.

A gyűjteményt gondozó főor-
vos példája másokat is arra késztet, 
hogy megőrizzék az utókor számá-

ra történeti értéket képviselő tár-
gyaikat és emlékeiket. A múzeum 
emlékkönyvében olvasható példá-
ul egy bejegyzés, mely szerint az 
egyik látogató édesanyja takarító 
volt a helyi kápolnában, kilenc 
gyermekével egyetlen szobában 
lakott a hegyen, nagy szegénység-
ben, ezért a kórházi nővérek etet-
ték őket, s az asszonynak megen-
gedték, hogy a kápolna pincéjében 
mossa ki a család szennyesét, a 
forró csöveken megszárítsa, és úgy 
vigye haza. A gyerekek verseket 
tanultak, a karácsonyi ünnepsége-
ken szavaltak a kórház betegeinek.

A múzeum fenntartója más 
múzeumokkal is együttműkö-
dik, például az Országos Mentő-
szolgálat múzeumának adomá-
nyozott régi műszereket, s eze-
kért tárlókat kapott cserébe. A 
Kulturális Örökség Napjai során 
a kórház munkatársai a műem-
lékké nyilvánított Szent János 
Kórházat és benne a kis múzeu-
mot is be szokták mutatni az ér-
deklődőknek. Azt tervezik, hogy 
az idei (június 22-i) Múzeumok 
Éjszakája program keretében is 
fogadnak látogatókat némi múlt-
idézésre és poharazgatásra.

(A múzeum látogatásához elő-
zetesen időpontot kell kérni a 
458-4500-as telefonon, a 4364-
es vagy a 4394-es melléken.)

Kérész Gyula

Különös fogaskerekű az 1930-as évekből
T alán mindenkinek elsőre fel-

tűnik a képen látható fogas-
kerekű furcsának ható eleje. Az 
első pótkocsin két szokatlan dol-
got láthatunk. Az emelvényszerű 
fülkét a jármű homlokzata felett, 
illetve ugyanennek a kocsinak az 
ajtóelrendezését: az egyik ajtó kö-
zépen található.

A fotó az 1930-as évek első fe-
lében készülhetett, de mindenfé-
leképpen az 1929-es villamosítás 
után. Szemben, a pasaréti hegyol-
dalakon már modern lakóházak 
is láthatók.

A fogaskerekűn a villamosítás 
előtt a gőzmozdonyok egy, kettő 
vagy három személykocsit tol-
tak maguk előtt, a várható 
igénybevételtől függően. Ezek-
nek a kocsiknak azonban nem 
volt vezetőállásuk, és a moz-
donyvezető hegymenetben 

amúgy sem tudott 
rendesen kilátni, ezért 
egy magasított fi gye-
lőfülkét rendszeresí-
tettek, amelyben a sze-
mélyzetből valaki 
szemmel tartotta a 
pályát. Ha valami szo-
katlant látott, egyez-
ményes jellel fi gyel-
meztette a mozdony 
személyzetét.

Ez a rendszer a vil-
lamosítás utáni idő-
szakban is tovább élt, 
mert a korábbi gőz-
mozdony helyett épített 
villamos gépből sem lehetett sza-
badon látni a pályát a felfelé me-
netben. Ám a fi gyelőnek most 
már a személykocsik végében 
alakították ki az őrhelyét, és 
villamoscsengővel jelezhettek a 

gépházba, ahonnan dudaszóval 
válaszoltak.

Így feleslegessé vált a tetőbódé 
– szakmailag legalábbis. Csak-
hogy az utasok nagyon szerették a 
kocsi homlokfalából élvezni a fel-
táruló panorámát, így egy ideig 

még maradt funkciója a képen 
látható emeleti fi gyelőállásnak. A 
fi gyelőszolgálat és a vezető mun-
kakör összevonását csak az 1973-
ban megérkezett és most is közle-
kedő szerelvények tették lehetővé.

Kertész István
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A Marikával kezdett, három dimenzióban végezte
A XX. század elején Budán jó-

val kevesebb mozi üzemelt, 
mint Pesten. Ennek egyik oka 
talán az volt, hogy inkább Pesten 
élt az a réteg (kispolgárság, mun-
kásság), amely a fi lmszínházak 
törzsközönségét adta.

Ennek ellenére azért Budán is 
létrejöttek mozik. Az Átrium és a 
Bartók mellett az egyik legked-
veltebb az Astra volt, amelynek 
megnyitása hiánypótlónak te-
kinthető, a Németvölgy lakóinak 
nyújtott szórakozási lehetőséget. 
Az új fi lmszínházat az Ugocsa 
utca 10. alatti lakóház földszinti 
részén alakították ki, 1938. feb-
ruár 10-én nyitotta meg kapuit. 

A díszelőadáson a Marika című 
magyar fi lmet játszották, s a vetí-
tésen a kor kiemelkedő személyi-
ségei is megjelentek.

A négyszáz férőhelyes Astra a 
nyolcvankettedik moziként 
kezdte meg működését a főváros-
ban. Igazgatója egészen 1950-ig 
Görgényi Miklós volt, aki 1909-
ben született Kalocsán, s a hábo-
rú előtti időszakban aktív tagja 
volt a fi lmszakmának és a fi lmes 
társadalomnak. Családjával 
együtt ugyanabban a házban la-
kott, amelyikben a mozi műkö-
dött, a második világháborút ott 
– a pincében – vészelték át.

Az Astrát 1942-ben átkeresz-

telték Ugocsára, majd a háború 
után Vörös Csillag lett, s 
Görgényi üzemeltethette tovább. 
Az úgynevezett igazolási eljárá-
sok során ugyanis a fi lmszakma 
tagjai kiálltak mellette, elmond-
ták, hogy a Horthy-rendszer ide-
jén nem vallott szélsőséges néze-
teket, sőt, a vészterhes időkben 
mindig segítette az üldözötteket. 
Erre jó példa Th iberger Vilmos 
zsidó származású könyvelő esete: 
ő végezte egyebek közt az Ugocsa 
könyvelését, és amikor kilakol-
tatták, Görgényi többször kül-
dött neki élelmet a pesti gettóba.

Budapest ostroma idején né-
met katonákat szállásoltak el a 
fi lmszínházban, később a had-
osztály lovait terelték be oda. A 
légi támadások idején a megriadt 
állatok szétrágták, szétrúgták a 
székeket, így azokat ki kellett cse-
rélni a háború után.

A Vörös Csillag államosítása-
kor, 1950-ben Görgényi Miklóst 
megfosztották igazgatói székétől, 
és más megélhetés után kellett 
néznie. Műszaki területen dolgo-
zott tovább 1963-ban bekövetke-
ző haláláig.

A moziműsorért testvére, 
Görgényi Sándor felelt. Az elő-
adások hétköznap délután ne-
gyed négykor, negyed hatkor, 

negyed nyolckor és negyed tíz-
kor, míg vasárnap negyed kettő-
kor, fél négykor, fél hétkor és fél 
tízkor kezdődtek. A kezdeti idők-
ben olyan fi lmek szerepeltek a 
repertoárban, mint a Hárem 
gyöngye, a Noszty fi ú esete Tóth 
Marival vagy a Gasparone.

A Kádár-korszak végén a hely 
visszakapta az Ugocsa nevet, így 
érte a rendszerváltozás. A kilenc-

venes évek közepén, a multiple-
xek megjelenésével, sok társával 
együtt csődbe ment, majd 1996-
ban megújult, és újra üzemelni 
kezdett, de ez az időszak tiszavi-
rág-életűnek bizonyult. Pedig 
még 3D-s fi lmvetítéseket is szer-
veztek, ám ez sem tudta meg-
menteni. A Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár költözött az Ugocsa 
utca 10.-be 2000-ben, így maga a 

hely legalább megmaradt a köz-
művelődés szolgálatában.

B. A.

 A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény jelenlegi állandó kiál-
lítása, a „Gyerünk a moziba be…” 
további érdekességekkel szolgál 
mind az Ugocsáról, mind a XII. 
kerület többi régi fi lmszínházáról. 
Cím: XII., Beethoven utca 1/b.

Győri Gáspár,
a könyvtáralapító

K ilencven éve született, har-
minc éve hunyt el Győri 

Gáspár (1923–1983), az ország-
szerte ismert könyvtárostanár, 
aki a XII. kerületben élt és dolgo-
zott. Nevét elsősorban az iskolai 
könyvtárak hálózatának kiépíté-
se, az iskolai könyvtárosok szak-
mai feladatainak meghatározása, 
a könyvtárosi szakma elfogadta-
tásának szándéka tette ismertté.

Könyvtár-pedagógusi munká-
ja a Hegyvidéken bontakozott ki. 
Két iskolában dolgozott mint ta-
nár és könyvtáros, meghatározó 
alakja volt mind a Kós Károly 
Általános Iskolának, mind a 
Táncsics Mihály Gimnáziumnak 
(ma: Budai Középiskola). Ma-
gyar nyelvet, irodalmat és törté-

nelmet tanított, az ő érdeme az 
iskolai könyvtárak megalapítása.

Győri Gáspár a Táncsics Mi-
hály Gimnáziumban valósította 
meg azokat az elképzeléseit, ame-
lyeket aztán elismerőleg említett és 
értékelt számos európai országból 
érkező szakértő. Nézete, miszerint 
az iskolai könyvtár és a könyvtár-
pedagógiai munka szerves, integ-
rált része az oktatás-nevelés folya-
matának, ma is aktuális.

Ő alapította a kerület helytör-
téneti gyűjteményét 1973-ban. A 
diákokat is bevonva jelentős hely-
történeti munkát végzett. Tiszte-
letére emlékdíjat hoztak létre a 
könyvtáros tanárok részére, ezt 
2003-ban adták át először.

BA

Az Ugocsa a Hegyvidék egyik legkedveltebb mozija volt, Pestről is sokan jártak ide filmeket nézni

Az egykori mozihelyiségekben ma könyvtár működik
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Tárgyak a régmúltból

Dr. Katona József gyűjteményére épül a kórházi kiállítás
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„Legyünk emberszabásúak!”
A Jókai Klub Családban marad 
című kiállítása akár az emberiség 
portréja is lehetne. Mihályfi  Iván 
kollázsgrafi káin majmokat és 
embereket ábrázol mindennapi 
szituációkban, nem mindennapi 
jelentéstartalommal.

M ajom: emlős, az ember elődje, 
a köznapi nyelvhasználatban 

pejoratív jelző. „Nem a legerősebb 
marad életben, nem is a legoko-

sabb, hanem az, aki a legfogéko-
nyabb a változásokra” – fogalma-
zott egykor Charles Darwin, az 
evolúciós elmélet szülőatyja.

A tudós gondolatait Mihályfi  
Iván így szőtte tovább: „Ha ma-
gunkat úgy aposztrofáljuk, hogy 
többek vagyunk, mint az állatok, 
akkor azt be is kell bizonyítani. 
Ezért mondom: legyünk ember-
szabásúak!” – magyarázta a Jókai 
Klubban nemrég megnyílt kiállí-
tása mondanivalóját az alkotó, 
aki idáig a fi ókjában őrizte műve-
it, de most úgy érezte, eljött az 

ideje, hogy másokkal is megossza 
mindazt, amit látott, megélt.

Első önálló tárlata akár az em-
beriség portréja is lehetne. Kü-
lönleges kollázsgrafi káinak fősze-
replői emberek és majmok.

„Mihályfi  Iván fi gyel és lát 
minket. Aztán elkezd alkotni. Va-
jon pusztán csak tükröt tart elénk? 
Látjuk a képek aktualitásait, a hí-
reket, amelyekkel a média ügyeket 
kúsztat a fejünkbe. Dohány, erő-
szak, liliomtiprás, baleset, szeren-
csejáték – csillapíthatatlannak 
tűnő fogyasztói étvágy…” – érté-

kelte a kiállítást Hargi-
tai Lilla szociológus, 
kommunikációs szak-
ember, a Médiaunió 
Alapítvány ügyvezető-
je, aki szerint az ábrá-
zolt jelenetek nemcsak 
közéleti témákat dol-
goznak fel, annál jóval 
többről van szó.

Családban marad – 
Mihályfi  Iván ezt a cí-
met adta válogatásának. 
Úgy gondolja, hogy az 
emberiség egy nagy csa-
lád, amelyben minden-
ki egyszerre jó és rossz, 
bűnös és ártatlan. A kü-
lönféle tulajdonságok 
köztünk, velünk és ben-
nünk élnek, azaz „csa-
ládban maradnak”.

BMMihályfi Iván első önálló kiállítása július 11-ig látható a Jókai Klubban
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Már azel�tt díszpolgár volt, hogy megkapta a címet
Beszélgetés Lambert Zoltán városmajori plébánossal, aki gyermekkora óta pap szeretett volna lenni

Címadó gondolatunk Pokorni 
Zoltántól származik, ő mondta ezt 
Lambert Zoltán plébánosról az 
idei díszpolgári cím átadásakor. A 
polgármester az atyát állhatatos, 
kitartó, a közösségért életét ál-
dozó emberként jellemezte, akit 
nagyon sokan tisztelnek, és akiről 
nemcsak a Városmajor környékén, 
hanem a kerületben, sőt az egész 
országban is egyre többen tudják, 
milyen példamutató közösség-
szervező munka fűződik nevéhez. 
Zoltán atyával készült beszélgeté-
sünket lapunk húsvéti számában 
olvashatták, most a magánember 
Lambert Zoltánt igyekszünk köze-
lebb hozni olvasóinkhoz.

 Minden gyereknek megvan 
az elképzelése, több is, mi szeret-
ne lenni, ha nagy lesz. Önnek is 
megvolt?
– Elég korán, már első-máso-

dik elemista koromban megfo-
galmazódott bennem a szándék. 
Itt laktunk, nem olyan messze, a 
Széna téren, a városmajori temp-
lomba jártam gyerekként, itt ta-
nultam hittant, ide kötődtünk. 
Már akkor feltámadt bennem a 
gondolat, hogy majd szeretnék 
pap lenni.
 Valamilyen élmény hatott 
erősen?

– Nem volt különös megtérés, 
vagy rendkívülinek nevezhető 
körülmény. Csak olyan kisgye-
rekkori élmények, mint például a 
szép körmenet. Mindig közeli-
nek éreztem a lelkemhez a temp-
lomi szertartásokat, szívesen jár-
tam ministrálni is. Aztán amikor 
gimnáziumba mentem, termé-
szetes volt, hogy az akkor műkö-
dő nyolc egyházi gimnázium kö-
zül a pannonhalmit választom. 
Fel sem merült más. Illetve olyan 
értelemben igen, hogy akkori-
ban, 1956 júniusában nem volt 
célszerű elárulni az iskolában, 
hogy valójában hová akarok 
menni, ezért hivatalosan a Toldi 
Ferenc Gimnáziumba jelentkez-
tem, és mellette a Pannonhalmi 
Bencés Gimnáziumba is. Végül a 
pannonhalmi iskolában alakult 
és erősödött bennem az a szán-

dék, hogy pap szeretnék lenni.
 A szülei hogyan fogadták a 

választását, ami jóval több, 
mint egy pálya vagy hivatás 
melletti elköteleződés? Ez egy 
egész életre szól.
– Nem beszéltünk róla, de a 

természetemből meg az életvite-
lemből – aránylag csendes, visz-
szahúzódó gyerek voltam – sej-
tették, vagy gondolták, és az 
érettségi évében meg is mondtam 
a szüleimnek, hogy így döntöt-
tem. Egyáltalán nem lepődtek 
meg. Édesanyám főleg nem, mert 
ő volt a családban a vallásosság-

nak, a vallásos életre nevelésnek a 
motorja. Édesapám, csendes, 
nem nagyon beszédes ember lé-
vén, amikor neki is megmond-
tam a szándékomat, csupán eny-
nyit kérdezett: „Ugye, jól meg-
gondoltad?” Az esztergomi sze-
mináriumi évek alatt nyilvánva-
lóvá vált, hogy aggodalmai után 
ő is örül neki. Nem akart soha 
lebeszélni, vagy visszatartani. 
Testvéreim is elfogadták.
 Hány testvére van?
– Kettő, egy nővérem és egy 

öcsém. Talán akik csodálkoztak, 
azok a pannonhalmi nevelők, ta-
nárok és atyák, mert ők azt gon-
dolták, vagy remélték, hogy ben-
cés szerzetes leszek, és tanítani 
fogok, de én erre nem vágytam. 
Nagyon jól éreztem magam Pan-
nonhalmán. Mindennap a többi-
eknél korábban keltem, mert volt 

egy idős bencés atya, 
akit lelki atyának is vá-
lasztottam, és neki mi-
nistráltam minden reg-
gel hat órakor, a négy 
év folyamán végig, egé-
szen az érettségiig. Ké-
sőbb is mindig szívesen 
mentem és megyek 
vissza Pannonhalmára. 
Azért nem ezt válasz-
tottam mégsem, mert 
tanári hivatástudat 
nem volt bennem, az 
pedig ott feltétel, hogy 
aki bencés szerzetes 
lett, tanári szakot is vá-
lasztott, és tanított a 
gimnáziumban.
 Mik voltak a ked-
venc tárgyai?

– Legjobban a matematikát 
szerettem, és a latint is nagyon 
szívesen tanultam. A bizonyít-
vány szerint jó tanuló voltam, de 
nem lángész. Igazából a szorgal-
mas, lelkiismeretes tanulásnak 
köszönhettem, hogy kitűnőek 
lettek a bizonyítványaim.
 Az esztergomi szeminárium 
után hogyan alakult a pályája?
– A szemináriumi öt év után 

megtörtént a papszentelés, és mi-
vel abban az időben még hatéves 
volt a teológia, így a hatodik évet 
felszentelt papként is a szeminári-
umban kellett eltölteni, de azt 

már itt, Budapesten 
végeztem. Utána egy 
évig káplán voltam 
Csolnokon, aztán 
1968. szeptember else-
jétől nevezett ki Paskai 
László főpásztorom 
ide, a Városmajorba 
káplánnak.
 Összefoglalná rö-

viden, ön szerint mi a 
hit?
– A keresztény mó-

don hívő ember szá-
mára a hit igazából 
nem más, mint válasz 
Isten szavára. Válasz 
Istennek, aki megszó-
lít, meghív, aki ezerfé-
le módon kinyilvánít-
ja, hogy szeret. A hit 
válasz Isten szereteté-
re. Valamikor valami-
lyen módon mindenki 
eljuthat a felismerésre, 
hogy Isten van, hogy 
Isten szereti az embert. Isten sze-
retetének legfőbb igazolása hogy 
elküldte egyszülött Fiát, Jézust. 
„Úgy szerette Isten a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta oda, 
hogy mindaz, aki benne hisz, el 
ne vesszen, hanem örök élete le-
gyen” – ahogy Szent János evan-
géliuma harmadik fejezetének 
tizenhatodik versében olvashat-
juk. Ezek után várja a mi szemé-

lyes válaszunkat, hogy elfogad-
juk-e szeretetét, hívását. Nem-
csak papi életre szóló hivatását, 
hanem a Jézus Krisztus tanítását 
követő „krisztusi”, vagyis ke-
resztény életre szóló meghívását. 
Van a keresztény hitnek az értel-
met érintő része, vagyis értel-
memmel belátom és elfogadom, 
hogy Isten van és szól hozzám. 
És van egy az akaratot érintő ré-

sze. Az, hogy bizalom-
mal és engedelmesen 
követem a hívását, és a 
parancsai szerinti élet-
tel viszonzom a szere-
tetét.
 És mi a papi hiva-
tás lényege?
– Elköteleződés 

arra, hogy Jézust teljes 
szívvel és bizalommal 
kövessem, és tőle ka-
pott küldetés, hogy 
szeretetét és tanítását 
másokkal is közöljem. 
Segítsek az emberek-
nek, hogy Isten szerete-
tét és jóságát felismer-
jék, elismerjék, és taní-
tását kövessék. A pap 
ilyen értelemben „híd”, 
közvetítő Isten és az 
ember között. Az apos-
tol kifejezés küldöttet 
jelent. A pap Isten kül-
dötte a világban, aki 

tanúságot tesz Istenről a szavával 
és az életével. Jézus tanítását, az 
evangéliumot, az „örömhírt”, a 
„jó hírt” hirdeti az emberek kö-
zött. Jézus szavait idézve „ember-
halászként” él és dolgozik az em-
berek között, minél több embert 
Jézus követésére, keresztény hit-
re, keresztény életre buzdítva és 
bátorítva.

Antal Ildikó

Lambert Zoltán atya

Erdő Péter bíborossal ünnepi szentmisén a 80 éves városmajori templomban

Az atya 1968 óta végzi áldozatos lelkipásztori szolgálatát a templomban
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Antik pop a Hegyvidék Galériában
Oláh Mátyás László Antik pop 
című kiállításának ad otthont a 
Hegyvidék Galéria. A szobrok, 
képek között olyan ismert művek 
reprodukciója is feltűnik, mint 
például a Kossuth téri metró-
megállóban található Teiresziasz-
fi guráé.

M úzeumban készült, rosszul 
komponált fényképek, a 

Kossuth téri metrómegálló 
Teiresziasz-fi gurája, életnagysá-
gú hintaló, támadást színlelő kö-
zépkorú férfi  alsónadrágban, pia-
ci életképek, amelyeken a hang-
súly minden esetben a portékán 
van – Oláh Mátyás László Antik 
pop című tárlata kínálja ezt a 
sokféleséget a Hegyvidék Galéri-
ában. Érdekesség, hogy a művek 
hétköznapi témákat dolgoznak 
fel, a kiállítás légköre mégis szür-
reális.

„Olyan világban járunk, ahol 
a »valóság fénye« nem érinthet 
meg bennünket, ahol minden 
tárgy az eredeti szellemiségétől 
függetlenné vált reprodukció. 
Ahol a műalkotás eredeti mon-
dandója egy deszakralizált és 
végletekig kommercializálódott 
»valóság« közvetítő mechaniz-
musain, sokszoros reprodukcióin 
keresztül kellene, hogy eljusson 

hozzánk” – írta le a kiállítás at-
moszféráját Szűcs László Gergely 
fi lozófus.

Oláh Mátyás László szerint a 
tárlat a művek szempontjából 
nem, ám az ő szemszögéből te-
matikus, hiszen eddigi munkás-
ságából ad egy szeletet: „Kicsit 
az összefoglalása annak, amit 
eddig csináltam – magyarázta az 

alkotó. – Azt is jelzi, hogy vízvá-
lasztóhoz érkeztem. Tudatosabb 
módon alkotok. Itt el lehet tölte-
ni akár egy órát is nézelődés-
sel… Az ember mindent próbál 
a magáévá tenni, vagy legalábbis 
én ennyire falánk vagyok a mű-

vészetben: a grafi ka, a festészet, 
a szobrászat és a fotózás is érde-
kel. A festő, vagy a szobrász, 
akárcsak az író, költő, kicsit ré-
gimódi. Ez egy értelmiségi néző-
pont. Régies, bizonyos szem-
pontból nem korszerű. Az Antik 
pop egyfajta fúziója a réginek és 
az újnak.”

BM

 A kiállítás megtekinthető: július 
30-ig, kedden, csütörtökön és pén-
teken 10–18 óráig. Finisszázs: júli-
us 25-én 18 órakor (a tárlathoz 
kapcsolódó művészeti album be-
mutatója). Cím: Hegyvidék Galé-
ria, XII., Városmajor utca 16.

Hétköznapi témák, szürreális hangulat
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PROGRAMAJÁNLÓ

(Folytatás a 7. oldalról)
Helen Doron gyerekangol

BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
hétfőként 9.30–10.30, FEFAC (5–8 
éves gyerekeknek) csütörtökön-
ként 16.45–17.30 és 17.30–18.15. 
Az óra csak angol nyelven folyik. 
Információ: Endre Judit, 06/30-
313-6822; Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések 
elsajátításával, miközben átita-
tódnak a népzene, a néptánc han-
gulatával. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Váltócipő szüksé-
ges! További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.00 5 évestől 10 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik 
a 90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra (06/30-847-1030). Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szer-
dánként 10.00, 6 hónapostól 4 
éves korig. Minden gyereknek 
külön nagy labdát biztosítanak. A 
korlátozott csoportlétszám miatt 
előzetes bejelentkezés szüksé-
ges. További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzhon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30. 
A Nia technique (Neuromuscular 
Integrative Action – alapítói: 
Debbie és Carlos Rosas, USA) ho-
lisztikus fi tneszirányzat, hozzáse-
gít a test–szellem–lélek egészsé-
gének megteremtéséhez. A Nia 
lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreativi-
tás területére vezet. Mindazoknak 
ajánlott, akik szeretnek zenére 
mozogni, nőknek és férfi aknak 
egyaránt. Nincsenek szigorú sza-
bályok, a lényeg a feloldódás, az 
ősi erővel bíró tánc által kiváltott 
„transzállapot” megélése, a moz-
gás örömének megtapasztalása. 
Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331.

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. 
A gerinc melletti izmokat teher-
mentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő 
torna. Elsősorban kerületi höl-
gyeknek. Előzetes bejelentkezés 
szükséges az információs pultnál. 
A foglalkozást vezeti: Rácz Pé-
terné kerületi gyógytestnevelő. 
Belépő: 500 Ft/alkalom. Kerületi 
lakosoknak Hegyvidék Kártyával 
a részvétel ingyenes. Egy Hegy-
vidék Kártyával egy belépőjegy 
igényelhető.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőnként 15.30–20.15, 
keddenként 15.30–20.15, csütör-
tökönként 15.30–20.15. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Berczik Sára módszere 
alapján, iskolarendszerűen egy-
másra épülő korosztályos csopor-
tokban, kezdőtől a versenyszintig. 
Jelentkezni lehet 10 éves kortól. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin ritmikusgimnasztika-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna ritmikus-
gimnasztika-edző, táncpedagó-
gus. Információ: 200-0138, 06/20-
946-0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 

népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@freemail.
hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Virág-Varázs – Orsovai Valé-

ria selyemfestő kiállítása. Meg-
tekinthető: június 27-ig, előzetes 
bejelentkezést követően (200-
8713).

Kiss Áron-emléknap június 
20-án 16.00. A Kiss Áron Tisztelői-
nek Köre 16.00 órától koszorúzást 
tart a Gálbory-villa kertjében, dr. 
Kiss Áron (1845–1908) pedagó-
gus, lelkész, játékkutató és kö-
zösségszervező emléktáblájánál. 
16.30–18.00 Pro Ludo Játékdél-
után. Információk: kristonstern@
gmail.com, 06/30-370-7978, www.
homoludens.hu.

Skandináv Klub június 21-én 
18.00. Szent Iván-éji zenés, irodal-
mi est. Klubvezető: Szabó Péter. 
Belépődíj: 500 Ft, a klubtagoknak 
ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információk: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Zumba kedden és csütörtö-
kön 10.00–11.00, kivétel minden 
hónap második keddi napja. 
Egy óra teljes kikapcsolódás. 
Kardiofi tnesz latin alaptánclépé-
sekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlják. 
Vezeti: Borbély Enikő. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Jóga hétfőn 
16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–
19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása 
segíti a testi, lelki 

és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. Vezeti: 
Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
Részvételi díj: nyugdíjasoknak 
1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alka-
lom, 9000 Ft/10 alkalom. Kezdők-
nek és haladóknak 1400 Ft/alka-
lom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
ajánlják mindazoknak, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javít-
ja a tartást, a ritmusérzéket, az 
egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes 
koreográfi a kikapcsolnak a min-
dennapokból és felfrissítik a szel-
lemet. Időpontok: hétfőn 8.00, 
9.00, 16.00, 17.00, 18.00, kedden 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
szerdán 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
csütörtökön 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, szombaton 
8.00, 9.00, 10.00, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 al-
kalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Családban marad 
– Mihályfi  Iván gra-
fi kus kiállítása. 
Megtekinthető: jú-
lius 11-ig.

Rozetták – Bere Róza kiállítása. 
Megnyitó: július 16-án 18.00. Meg-
nyitja: Lengyel Tóth Krisztina. A ki-
állítás július 30-ig tekinthető meg.

Kölyök Zumba tábor 6–12 
éves korosztály számára 9.00–
16.00. Mindennap zumba, kiegé-
szítve angol- és kézműves-fog-
lalkozásokkal. Második turnus: 
július 24–28., Bratz buli. Harmadik 
turnus: augusztus 26–30., Virág 
Világ. Részvételi díj: 27 000 Ft/
turnus. Információ és jelentkezés: 
krisztinanemeth.zumba.com/
zumbatomic-camp, krisztinan@
yahoo.com. Telefon: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893, Gallatz 
Rita, 06/30-913-7850.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. Szeptembertől 
újra indul! Kedden 9.00–11.00 kez-
dő, 11.00–13.00 haladó. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként egy-egy órá-
ban sajátítják el az alapokat, me-
lyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcso-
latot tartani. A foglakozások kis 
csoportokban folynak, mindenki 
külön számítógép előtt ül. Részvé-
teli díj: 3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: 
Szentiványi Imre villamosmérnök, 
számítástechnikai oktató.

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas táncpedagógus. A tánc-
egyesület fi atal, lelkes tagjait a 
versenyekre készülés, a tánc sze-
retete, összetartó, jó hangulatú 
közösséggé formálta. A verseny-
táncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és 
külföldi versenyeken. Az egyesü-
let foglalkozik standard és latin, 
valamint formációs táncokkal. 
Vállalják esküvőre, szalagavatók-
ra táncok betanítását.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est a Lívia-villában június 
20-án 19.00. Ez egy olyan este, 
ahol látszólag semmi különös nem 
történik. Aztán mégis. Felnőtt 
emberek összeülnek, mesélnek 
egymásnak, hallgatják és alakítják 
a mesét, nevetnek, szomorkodnak 
közösen.

Téged is vár a MaMa, a Magyar 
Matematika Baráti Köre. Mate-
matikai Csodák Villája keddenként 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt, illetve szakkört szervez-
nek. Mindenkit várnak 7–77 éves 
korig. Csoportos foglalkozásokra 
a hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

Matematikai Műterem.
Matelier kedden és csütörtökön 
10.00–16.00. Arány – funkció – 
szerkezet – kompozíció – méret 
– mérték – érték. Minden kedden 
és csütörtökön szórakozva tanul-
hat felnőtt, gyerek, kisiskolás és 
nyugdíjas. Feladatok, problémák, 
útvesztők, megoldások, kiutak. 
Ötletek, felfedezések, alkotás, 
elemzések, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Múzeumok Éjszakája június 

22-én. A mozitörténeti kiállításhoz 
kapcsolódva a szervezők a kerü-
let neves színészeivel idézik meg 
a régi idők mozijának hangulatát, 
amit kerti fi lmvetítés követ. Eredeti 
hegyvidéki recept alapján készült 
vacsorával, jazz-zenével és sok 
más érdekességgel várják idén is a 
későn fekvőket. A programok min-
denki számára térítésmentesek, a 
vacsora pedig Múzeumok Éjsza-
kája-karszalaggal vagy Hegyvidék 
Kártyával ingyenes.

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Várkonyi Lajos festőművész 

kiállítása június 25-től július 13-ig. 
Megnyitó: június 25-én 18.00.

Hommage – Véssey Gábor 
Munkácsy-díjas festőművész kiál-
lítása. Megtekinthető: július 4-ig, 
hétköznap 10.00–18.00, szomba-
ton 10.00–12.00. Információ: 201-
6607.

Ismeretlen ismerősök június 
26-án 18.30. Kondor Katalin ven-
dége: dr. Zacher Gábor főorvos, a 
Péterfy Sándor utcai kórház klini-
kai toxikológiai osztályának veze-
tője. A belépés ingyenes. Informá-
ció: 06/30-952-0740.

Séta a Barabás Villában június 
30-án 10.00–12.00. Óránként in-
duló csoportokban mutatják be a 
Barabás Villát. Belépő: 500 Ft.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dő hétfőnként 18.45–19.45 és ha-
ladóknak hétfőnként 19.45–20.45. 
Belépő: 3600 Ft/4 alkalom. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

Figyelem! A június 12-re meghir-
detett fi lmklubot technikai okokból 
már június 5-én meg kellett tartani. 
A szervezők ezúton is elnézést kér-
nek mindazoktól, akik szerettek vol-
na részt venni a programon.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Oláh Mátyás László szobrász-

művész kiállítása július 30-ig.
Festőkurzus felnőtteknek

hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklő-
dés: Makovecz Anna, 06/20-573-
9339, anna.makovecz@yahoo.
com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Osgyányi Sára, Schnedarek 

Réka és Schaller István festő-
művészek kiállítása június 29-ig. 
Nyitva tartás: vasárnap kivételével 
naponta 14.00–22.00.

Fürjesi Csaba festőművész ki-
állítása július  1–27-ig. Nyitva tar-
tás: vasárnap kivételével naponta 
14.00–22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Kíváncsiskodók klubja júni-

us 20-án 14.00. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

A gyógyító zene. Konta Fanni 
előadása június 24-én 14.00.

Voll-mérés június 26-án 14.00. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 
A mérést végzi: Pál-Szabó Gabri-
ella természetgyógyász, fülaku-
punktúrás addiktológus, Voll-
terapeuta.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója és Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők találkozója június 28-án 
13.00.

Nyári alkotói napok július 
6–7–8. 9.00–15.00. Üvegfestés és 
mozaikkészítés Süveges Julianna 
vezetésével. Részvételi díj: 7500 
Ft/nap.

Állandó programok június végéig 
(kivéve a záró időponttal megjelöl-
teket), folytatás szeptember 2-tól.

Nyugdíjastorna páros hé-
ten hétfőnként 16.00, páratlan 
héten hétfőnként 8.00. Jelent-
kezés, érdeklődés a helyszínen. 
Ingyenes!

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.30–12.30 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges! In-
gyenes!

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

MOM-nyugdíjasok talál-
kozója minden kedden 14.00–
18.00. Záró alkalom: június 25-én. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tar-
soly Imréné, 323-5312, 06/70-455-
5684.

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 8.45 (ingyenes 
csoport, előzetes jelentkezés szük-
séges) és 10.00.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.45. Előzetes 
jelentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Tánc a szalonban páratlan 
héten csütörtökön 15.00, páros 
héten csütörtökön 15.30. Tánc-
tanár: Bojtor Marika. A részvétel 
ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre Boj-
tor Marika vezetésével pénteken-
ként 8.00.

Zumba Gold 60 éven felüli-
eknek péntekenként 9.00. Szé-
ken ülve végezhető, táncos torna. 
Tartja: Ferencz Szilvia tánctanár. A 
részvétel ingyenes.

Gerinctorna minden pénte-
ken 10.00 és 10.45. Jelentkezés és 
érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.
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XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Június 20. 20.20 Szóval, én ural-

kodnék a vágyaim felett?
Június 28. 19.00 nevetségEST!

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Jeles napok a Bajor Gizi Szí-

nészmúzeumban. Következő 
program: Boszorkány-parti június 
22-én 15.00–18.00, a Múzeumok 
Éjszakája délutánján, a Gobbi Hil-
da-év keretében. Program: kézmű-
ves-foglalkozások, bibircsók- és 
vasorrkészítés, pókhálószövés, 
varázstükör, fekete körmök és fe-
kete macskák. Akadályverseny sü-
tőlapáttal, seprűvel és mérgezett 
almával. Nadragulyasüti, bürök-
szörp és macskagyökér. Filmvetí-
tés. Belépő: 800 Ft/fő (felnőtt), 600 
Ft/fő (gyermek), 6 év alatt ingye-
nes. Családi jegy (legalább 2 fel-
nőtt, 2 gyerek): 500 Ft/fő. További 
információk: Szebényi Ágnes, 375-
1184/105; Simándi Katalin 06/20-
991-6197, 375-1184/128; szebenyi.
agnes@szinhaziintezet.hu, www.
szinhaziintezet.hu.

A jelmezkészítés titkai. Földi 
Andrea kreatív, készségfejlesztő 
napközis tábora 9–12 éves lányok-
nak július 22–26-ig. Információk: 
jelmeztitok@gmail.com, 06/20-
351-5867.

BUDAI RAJZISKOLA
XII., ALKOTÁS UTCA 45.
TELEFON: 355-0341
WWW.BUDAIRAJZISKOLA.HU
WWW.FACEBOOK.COM/BUDAIRAJZ
BUDAIRAJZISKOLA@T-ONLINE.HU
Ösztöndíjpályázat XII. kerüle-

ti, 7–19 éves diákok számára ked-
vezményes művészeti képzésben 
való részvételre, a 2013–2014-es 
tanévre. A pályázatok beérkezési 
határideje: július 5. 17.00. A pályá-
zati kiírás és a jelentkezési lap le-
tölthető a honlapról, vagy szemé-
lyesen átvehető az iskolában.

Szabadiskola nyári program-
jai. Június-júliusban színes prog-
ramokkal várnak minden érdek-
lődőt. Kreatív egész napos tábor 
kisiskolásoknak délelőtti kirándu-
lásokkal, rajzos foglalkozásokkal 
és naponta úszással. Felvételi elő-
készítők művészeti egyetemekre: 
rajz–festés–mintázás, szakterve-
zés, szabadtéri festés, olajfestés, 
képgrafi ka, divatrajz, divatterve-
zés, képregénykészítés, könyvkö-
tés, ötvöskurzusok, fotótábor. A 
részletes program megtalálható 
honlapon.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Kamarazenei programsoro-

zatunk a nyár végéig szünetel. 
Szeretettel várjuk vissza komoly-
zene-rajongóinkat szeptem-
ber első hétvégéjén. Részletek 

az újságban, valamint a www.
hegyvidekkozpont.hu webolda-
lon.


Tapasztalatok a permakultú-

rá ról. Baji Béla előadása könyvé-
nek második, bővített és átdol-
gozott kiadása alkalmából július 
4-én 17.30. Helyszín: Zöldbolt, XII., 
Kiss János altábornagy utca 35. 
Jelentkezni lehet Zerényi Katánál, 
a kata@zoldbolt.hu címen, illetve 
a 06/20-916-3275-ös telefonszá-
mon.


A Napközi Plusz ingyenes 

plébániatábora július 15–19-ig, 
naponta 9.30–16.00. Barkácsolás, 
sport, ügyességi és kalandjáté-
kok, kirándulás, felolvasás, elmél-
kedés, észcsiszolás, bográcsolás, 
zenehallgatás, uszoda, múze-
um stb. Segítők: Kakuk And-
rea, Korencsiné Kékesi Anikó, 
Horváth-Jovány Tünde, Horváth 
László. Jelentkezés: 06/20-985-
5137 vagy napkoziplusz@fw.hu. 
A táborban az első 30 jelentkezőt 
fogadják. Helyszín: Istenhegyi 
Szent László Plébánia hittanter-
me, XII., Diana utca 15/a. www.
napkoziplus.fw.hu


Szivárvány Óvodás 
Tábor 3–7 évesek-
nek. Hét felejthetet-
len hét. Júniusban 
kedvezményes hely-

foglalással! Helyszín: XII., Eötvös 
út 38/b, a Normafánál. Kézműves 
alkotóhét, zenei csemegék, felfe-
dező túrák, úszás és egyéb spor-
tos vetélkedők, indián kalandok, 
Pingvin-főzőcske és még sok más 
kaland várja a gyerekeket. A tá-
bor ideje alatt teljes ellátás gyer-
mekek kedvére összeállított étel-
sorral (4 alkalom/nap), korlátlan 
gyümölcsfogyasztással! Tábori 
idő: naponta 8.00–17.00. Figye-
lem! Alacsony létszámú, bizton-
ságos tábor! Telefon: 214-4257, 
06/20-546-6137. www.
pingvinovoda.hu


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 
3. (bejárat a Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ Félsziget Klubházában. 
A csoport célja a közös sors meg-
élésén túl egymás segítése olyan 
egyéni, házi, hatásos viszonyulások 
átadása, amelyeket kipróbáltak, 
ami az egyes családokban bevált. 
Az aktuálisan megoldatlan helyze-
tekre közösen keresnek megoldást. 
Helyszín: Félsziget Klubház, XII., Kiss 
János altábornagy utca 34. Időpont: 
kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. Csoportvezetők: Hanisch Er-
zsébet szakmai vezető (06/30-760-
2422), Farkas Dalma klubházvezető 
(212-9650). A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A 
részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.



A XII. kerületi Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások 
és az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőer-
nyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz szí-
nes labda! Időpontok: szerdán 
9.30 (Mini csoport) és 10.10 (Menő 
Manó Torna csoport). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelent-
kezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és élet-
vezetési tanácsadókkal, és meg-

oszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok vár-
ják érdekes programokkal a helyszí-
nen. Az első csoporttalálkozón a 
részvétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com


Az Utolsó Napok Szentjeinek 

Jézus Krisztus Egyháza angol 
anyanyelvű misszionáriusai ingye-
nes angolórát tartanak Budán, a XII. 
kerületben (is), heti rendszeresség-
gel (XII., Hajnóczy József utca 14.). 
Az órák mindenki számára nyitot-
tak, nincs közük valláshoz. Olyan 
témákról szólnak, amelyek haszno-
sak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport 
van: kezdő, középhaladó és hala-
dó. Csak saját füzetre és tollra van 
szükség. Időpont: csütörtök 18.00, 
szombat 11.00. Információ: 06/70-
702-1635, www.angolora.info. Elő-
zetes bejelentkezés, regisztráció 
nem szükséges, bármikor be lehet 
kapcsolódni a csoportokba.


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 

megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu


Drog- és alkoholproblémával 

küzdőknek és hozzátartozóik-
nak nyújt segítséget a Válasz-
út Misszió Budapesten. Telefon: 
224-0122. Cím: XII., Csaba utca 
3. Web: www.valaszutiroda.hu, 
valaszutiroda@freemail.hu.


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.


Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.



NYÁRI KÉZMŰVES-FOGLALKOZÁSOK A KÖNYVTÁRBAN
Verses-mesés, illetve kézműves-foglalkozásokkal várja a gyerekeket az Ugocsa 
utcai Szabó Ervin könyvtár június 28-tól augusztus 30-ig, péntek délelőttönként 
10 és 12 óra között. A 100 éve született Weöres Sándorra is emlékezik az irodal-
mi programsorozat, amelynek első három foglalkozása az egyik legjelentősebb 
magyar költő munkáit dolgozza fel. Június 28-án a Pletykázó asszonyok című 
versének szereplőit személyesítik meg fakanálbábok segítségével. Július 5-én, 
miután megismerkedtek a versbéli csodaszép pejkóval, papírlovakat készíthet-
nek a gyerekek. Július 12-én a Béka-király Ung királyát alkotják meg fonálból, 
július 19-én Tolsztoj Az oroszlán és az egér című meséjének, a hónap utolsó 
péntekén, július 26-án pedig Zelk Zoltán Párbeszédének szereplői születnek 
újjá papírból. Augusztusban a szabad fantázia birodalmában barangolhatnak 
azok, akik részt vesznek az „Alkoss kedvedre – színes ötletek” rendezvényein. 
Augusztus 2-án előkerül a sóliszt-gyurma, augusztus 9-én dekorgumiból és 
spatulából könyvjelzőt fabrikálhatnak a kis alkotók. Augusztus 16-án szélfogó 
készül, augusztus 23-án halacska papírból és tökmagból, végül augusztus 30-
án, az utolsó foglalkozáson saját gyártású ceruzatartóval lephetik meg magukat 
a vállalkozó kedvű iskolások. A könyvtár június 15-től szeptember 1-jéig hétfőn, 
szerdán és csütörtökön 13-tól 19 óráig, kedden és pénteken 10-től 14 óráig várja 
a látogatókat, míg hétvégén zárva tart.

HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga. A 
Facebookon is lehet jelentkezni!



Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 
5–7. Telefon: 06/70-338-2277 és 
06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.
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Homoktövis, a csodanövény
A MOM Kulturális Központ mel-
lett működő biopiacon hétről 
hétre találkozhatunk – valamilyen 
formában – a homoktövissel. A 
kertekben azonban szinte sehol 
nem él, pedig értékes terméseihez 
nem csak vásárlás útján lehetne 
hozzájutni.

Az ezüstfafélék közé sorolt ho-
moktövis nemzetség összesen 
csak hét fajt számlál. Ezek közül 
hat Ázsia keleti felében, főleg Kí-
nában őshonos.

A nálunk egyedüliként ismert 
homoktövis (Hippophae rham-
noides) elterjedési területe Ázsiától 
egészen Európa keleti feléig tart. 
Mivel egyetlen rokona sem él a 
közelünkben, neve azonos a nem-
zetséggel. A családba tartozó 
ezüstfával a legkönnyebb összeke-
verni, hiszen mindkettő ezüstös 

levelű bokor, és élőhelyeik is átfe-
dik egymást. Csak a termésük 
különbözteti meg őket látványo-
san: az ezüstfa apró olajbogyóra 
hasonlító, szürke termést nevel, 
egyetlen hosszúkás, csíkos mag-
gal a közepén, a homoktövis pe-
dig narancssárga bogyót.

Természetes körülmények kö-
zött a gyenge adottságú, sziklás, 
homokos talajokon terjedt el az 

Alföldön és a Kisalföldön. Mind-
ezek után talán meglepő, hogy a 
természetben a homoktövis vé-
dett növény, eszmei értéke töven-
ként tízezer forint.

MEGJELENÉSE
A homoktövis szürkészöld, hosz-
szúkás, keskeny leveleket nevelő 
évelő bokor. Töve körül sarjak 
nőnek, ennek következtében 
gyorsan terebélyesedik, és na-
gyobb területet is képes elfoglal-
ni. Ezt a tulajdonságát – és mély-

re nyúló gyökérzetét – használták 
ki, amikor talajmegkötésre ültet-
ték az alföldi homokon.

Nyúlánk hajtásai sűrű szöve-
déket képeznek. Apró, jelentékte-
len virágai a vesszőkön nyílnak, a 
szél porozza be őket. Mivel kétla-
ki növény, ezért a termésérlelés 
érdekében hím- és nőivarú egye-
det is kell ültetni. Augusztustól a 
termős példányon sűrű fürtökben 

narancsos színű bo-
gyók érnek, amelyek-
ben egyetlen mag lapul.

Erőteljes gyökérzete 
és szőrözött levelei mi-
att jól tűri a szárazsá-
got, talajával szemben 
igénytelen, de nem 
kedveli az árnyékos ter-
mőhelyet. Kártevők, 
kórokozók ritkán je-
lennek meg rajta.

NEVELÉSE
Alapvetően igénytelen 
növény, amely folyók 
partján, homokon vagy 
sziklás vidékeken él. 
Ebből adódóan a hegy-
vidék köves talajai sem 
rettentik el.

Beszerzése nem 
okozhat gondot, mert a kertészeti 
árudákban időről időre felbuk-
kan mint dísznövény. Nevelése – 
igénytelenségéből adódóan – 
nem jelent kihívást, terméseinek 
beérésére is bizton számíthatunk 
minden évben. A városi kertek-
ben elte rjedését talán csak tövisei 
akadályozzák meg.

HASZNA
A tibeti medicina kincse, a gyó-
gyító növények királynője, C-vi-
tamin-bomba, a homok aranya. 

Ilyen és ehhez hasonló címeket 
lehet találni, ha az ember beüti a 
növény nevét az internetes kere-
sőbe. Se szeri, se száma a homok-
tövis értékét hangsúlyozó mélta-
tásoknak.

Nehéz lenne felsorolni minden 
területet, ahol kifejti jótékony ha-
tásait, csak a legfontosabbak: erő-
síti az ellenálló képességet, lassítja 
az öregedést (emellett gátolja a 
hajhullást és a ráncok kialakulá-
sát), védi és táplálja a bőrt, csök-
kenti a koleszterinszintet, fokozza 
az anyagcserét, és gyulladáscsök-
kentésre is jó. Mindezt a kiemel-
kedően magas C- és E-vitamin-
tartalmának, növényi olajainak, 
mikroelem-tartalmának és több 
tucat bioaktív hatóanyagának 
köszönheti.

Nem csoda hát, hogy főleg kele-
ten évezredek óta keresett növény, 
a népi gyógyászat megkerülhetet-
len eszköze. Nálunk néhány évti-
zede kezdett felfelé ívelni kultusza. 
Korábban akadtak ugyan kísérle-
tek üzemi méretben történő telepí-
tésére, a behozott szovjet fajták jól 
is érezték magukat, de a tövises 
ágakon ülő termések betakarítását 
nem lehetett nagyüzemi szintre 
emelni. Nincs gép, amely képes 
lenne az apró bogyókat kiválogat-
ni és kíméletesen leszedni, a kézi 
munka pedig még saját fogyasztás 
esetén is megerőltető lehet.

Történtek kísérletek a termés-
sel berakott ágak fagyasztására és 
a fagyott bogyók lepattintására, 
de ez a módszer sem jelentett át-
ütő sikert (amellett jelentősen ká-
rosította a növényeket). A több-
hektáros ültetvényekből ma már 
csak néhány kertekbe menekített 
példány él.

(Barta)

Ha nyár, akkor akkor vízparti lángosevés!
Nyugodt szívvel és büszkén 
kijelenthetjük, hogy a lángos 
legalább olyan fi nom étel, mint 
a pizza, csak mi nem „mentünk 
világgá” egykor a receptjével, 
ahogy az olaszok a saját étkükével. 
A nyár a lángosevés ideje is, nem 
árt tehát megismerkedni több 
fajtájával ennek az egyszerű, de 
nagyszerű gyorsételnek.

Mielőtt belefeledkeznénk a lán-
gosok színes világába, együnk 
meg egy bográcsban vagy tűz-
helyen főzhető, jó levest! Töké-
letes párosítás ebédre, netán ko-
rai vacsorára, ráadásul az alábbi, 
egytálételnek is beillő levesben 
benne van minden földi jó, ami 
júniusban-júliusban már sza-
badföldön terem.

ZSÁMBÉKI BOJTÁRLEVES
Felkockázunk 60 deka csont nél-
küli báránylapockát, megtisztí-
tunk 1 jókora vöröshagymát, fi -
nomra aprítjuk, és bográcsban, 3 
evőkanál olajon a hússal együtt 
megpirítjuk. Meghintjük 1-1 

mokkáskanál pirospaprikával és 
őrölt fekete borssal, majd felönt-
jük kb. 1,8 liter vízzel. Sózzuk, 
lefedve csaknem teljesen puhára 
főzzük.

Közben megtisztítunk 2 szál 
közepes sárgarépát, 1 szál petre-
zselyemgyökeret, 30 deka új-
burgonyát, a répát és a petrezse-
lyemgyökeret ujjnyi hasábokra, 
a burgonyát kockákra vágjuk. A 
húshoz előbb a zöldségeket ad-
juk hozzá, és 30 deka kifejtett 

zöldborsót, majd a burgonyát. 
Végül 1 csokor friss, felaprított 
kaporral fűszerezzük. Apró, 
kézzel gyúrt, tépdesett csipetkét 
szórhatunk bele, de ez el is ma-
radhat.

KENYÉRLÁNGOS
Lángosnak tituláljuk a manapság 
egyre népszerűbb, kemencében 
sült, valamint a bő olajban piruló 
kenyérlángost is. Manapság a 
másodvirágzását éli a hagyo-
mányápoló gasztronómiai feszti-
válokon, főzőversenyeken.

A kenyérlángos nem más, 
mint a megkelt kenyértészta 
maradéka – vagy inkább hoza-

déka? A XVI–XVII. században 
terjedt el országszerte a kelesz-
tett (erjesztett) kenyér sütése. A 
jól kidagasztott tésztából lesza-
kasztottak egy darabot, a ke-
mencés lángosnak valót, lapátra 
fektették, megszurkálták, ne-
hogy felhólyagosodva megég-
jen, és bevetették a kemencébe, 
hadd süljön. Ezzel nemcsak el-
lenőrizték a kemence kellő hőfo-
kát, hanem egyúttal előterem-
tették a család reggelijét is (hi-
szen a kenyér már elfogyott).

Kétféle módon készült: sütőla-
páton vagy nyújtófára tekerve 
tették be a szétterített parázs kö-
zelébe, máskor a tűz melletti vagy 
előtti kemencefenékre. A nyújtó-
fáról óvatosan legöngyölítették a 
tésztát, az néhány percig sült, 
majd átfordították a másik olda-
lára. A kész, ropogós lángost 
szénvonóval kihúzták, letiszto-
gatták, és melegen, zsírral vagy 
vajjal megkenve falatozták. Még 
fi nomabb volt, ha fokhagymával 
bedörzsölve, tejfölösen kebelez-
ték be.

Ették csak tejfölösen is: a 
tészta széleit még a lapáton kör-
ben felhajtogatták, és a közepét 
vastagon megkenték. Akkor 
volt jó, ha a tejföl buborékja 
visszaesett. Az élvezetek fokoz-
hatók szilvalekvárral, sőt kapros 
túróval is.


A Balatonról jól ismert 
lángos csak távoli roko-
na a kenyérlángos-
féléknek. Lassan száz 
éve, hogy közkedvelt, 
dacára annak, hogy 
egészségtelen, zsíros 
ételnek számít, holott 
ezt is lehet jól elkészíte-
ni.

Létrejöttét a múlt 
század 10-es éveire te-
szik, ha nem is közvet-
lenül, de Louis Pasteur 
mikrobiológiai kutatá-

sainak köszönheti születését. A 
tudós az 1860-as években, külön-
féle erjedéseket tanulmányozva, 
kutatásai közben olyan élesztő-
törzseket különített el, amelyek-
kel sikerült felgyorsítani a kenyér 
kelesztési idejét.

Nyomban egyszerűbbé, gyor-
sabbá és olcsóbbá vált a lángos 
készítése, nem kellett elvenni a 
drága kenyértésztából, a megkel-
ve szállított tésztából már „csak” 
lángost kellett sütni. Mi több, a 
kemencével sem kellett bajlódni, 
hiszen elég volt egy nagyobb ser-
penyő, amely könnyebben szállít-
ható, a helyszínen rögtön „beüze-
melhető”. A lángos szélsebesen 
elterjedt a vásárok, vurstlik, pia-
cok világában, és a 20-as években 
már a Balaton-part kedvencévé 
vált.

LÁNGOS
Meglangyosítunk kb. 1 deci te-
jet, belemorzsolunk 3 deka 
élesztőt, 1 evőkanál liszttel elke-
verjük, letakarjuk, és meleg he-
lyen tizenöt perc alatt felfuttat-
juk. Egy tálba beleszitálunk 60 
deka fi nomlisztet, a közepébe 
féltenyérnyi mélyedést nyomko-
dunk, és beleöntjük a megfutta-
tott élesztőt. Meglangyosítunk 
2 deci tejet és ugyanennyi vizet, 
mindkettőt hozzáadjuk az élesz-

tős masszához, és gyors mozdu-
latokkal nyolc-tíz percig da-
gasztjuk.

Akkor jó, ha majdnem elválik 
az edény falától, és könnyű, lágy, 
enyhén ragacsos tésztává alakul. 
Ha szükséges, még 1-2 evőkanál 
liszt hozzáadásával sűrűbbé te-
hetjük a tésztát. A tetejére egy 
kevés lisztet hintünk, letakarjuk, 
és meleg helyen 45 percig keleszt-
jük.

Meglisztezett gyúrólapra bo-
rítjuk, rúddá sodorjuk, és lisztbe 
mártott késsel kb. 20 egyforma 
darabra vágjuk. Mindegyiket 
meggömbölygetjük, mint egy 
zsemlét – ezekből lesz a lángos –, 
majd újabb 20 percig kelni hagy-
juk.

Egy nagyobb serpe-
nyőben kb. 5 deci olajt 
hevítünk. A tészta-
cipócskákat, két kézzel 
ellentétes irányban hú-
zogatva, kb. tenyérnyi-
re széthúzzuk, majd a 
forró olajba tesszük, és 
oldalanként másfél-két 
percig világos pirosra 
sütjük. Konyhai papír-
törlőre szedve lecsö-
pögtetjük. Érdemes 
egyszerre csak két lán-
gost sütni, mert így van 
elég helyük az egyenle-
tes pirulásra.

Tipp: sósan, tejföllel és egy ke-
vés zúzott fokhagymával meg-
kenve tálaljuk, de a tetejére párolt 
káposztát is szórhatunk!

KEFIRES LÁNGOS
Megfuttatunk 3 deka élesztőt kb. 
1 deci langyos, enyhén cukros tej-
ben. Meghámozunk és megfő-
zünk 2 szem kockára vágott köze-
pes burgonyát 1 mokkáskanál 
sóval. Azon melegen krumplinyo-
móval összetörjük a burgonyákat, 
hozzáadunk 2 kis doboz kefi rt 
(kb. 4 decit), beleütünk 2 tojást, 
és megsózzuk. Összekeverjük, kis 
fészket mélyítünk a masszába, és 
beletöltjük a tejes élesztőt.

Hozzákezdünk a tészta össze-
gyúrásához, közben 50 deka lisz-
tet apránként beledolgozunk, 
amíg csak lágy, az edény falától 
elváló, hólyagosodó tésztát nem 
kapunk. Egy tálban letakarva leg-
alább egy óra hosszára a hűtőbe 
tesszük, majd folyamatosan any-
nyit veszünk ki belőle, amennyi 
lángost frissen szeretnénk kisütni. 
A maradék tészta tetejére mindig 
egy kevés olajt töltünk, mivel így 
napokig eltartható a hűtőben.

Italajánlatunk ezúttal elma-
rad, hiszen többféle nedű jólesik, 
attól függően, mi van a lángoson, 
vagy benne. Válasszon mindenki 
kedvére!

Járay Mari

Nyár végi látványosság: sűrű fürtökben érnek a narancsszínű bogyók

Van, aki csak tejfölösen szereti

Kenyérlángos sajttal, zöldhagymával

Lángosevés előtt jóleshet a laktató bojtárleves

Kötelező a parlagfűirtás
Ellenőrzik a házak előtti növénysávokat

Továbbra is hatályos a 
főváros köztisztaságá-
ról szóló 48/1994. 
(VIII. 1.) rendelet, azaz 
minden esetben a tulaj-
donos köteles gondos-
kodni az ingatlana 
előtti járda, valamint a 
járda és az úttest közöt-
ti, kiépített vagy kiépí-
tetlen terület gondozá-
sáról és gyommentesí-
téséről. Ebbe egyebek 
között a járda melletti 
zöldsávok rendben tar-
tása, a fű lenyírása és az 
allergén növények irtá-
sa is beletartozik. A 
közlekedés biztonságá-
nak fenntartása érde-
kében úgyszintén a tu-
lajdonos feladata a te-
lekről a járdára, illetve 
a kocsiútra kihajló, az 
autókat és a gyalogosokat zavaró 
ágak visszavágása.

Az élelmiszerláncról és hatósá-
gi felügyeletéről szóló 2008. évi 
XLVI. törvény értelmében a föld-
használó – telektulajdonos – kö-
teles az adott év június 30-ig 
megakadályozni az ingatlanon a 
parlagfű virágbimbójának kiala-
kulását, majd ezt követően folya-
matosan fenntartani a parlagfű-
mentes állapotot a vegetációs 
időszak végéig. Azokkal szem-
ben, akik elmulasztották a par-
lagfű elleni védekezést, a hatóság 
június 30-át követően előzetes 
felszólítás nélkül eljárást kezde-
ményezhet. Ilyenkor elrendelheti 
a közérdekű kaszálást, illetve 
akár több százezer forintig terje-
dő bírságot szabhat ki.

Az elmúlt évek tapasztalatai 

azt mutatják, hogy a Hegyvidé-
ken nincs „parlagfűhelyzet”, az 
erősen allergén gyomnövény csak 
elvétve fordul elő – emelte ki Dá-
vid Gábor. A kertek, növénnyel 
borított zöldterületek ellenőrzé-
sét végző Hegyvidéki Közterület-
felügyelet vezetője szerint a kerü-
letiek betartják a szabályokat, és a 
kerítésen belül időben elvégzik a 
gyommentesítést.

Némileg rosszabb a helyzet a 
házak előtti zöldsávokkal, vala-
mint az ingatlanokról kilógó 
ágakkal. Amennyiben a közterü-
let-felügyelők szabálytalanságot 
észlelnek, először írásban hívják 
fel erre a lakók fi gyelmét, ami az 
esetek döntő többségében ered-
ményre vezet, így nincs szükség 
további intézkedésre.

sm

Az utcai növényekkel is törődni kell!
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Árkay-díj a tehetségeknek
Tizedik alkalommal adták át a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
alapított Árkay-díjakat a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetem 
(MOME) legkreatívabb végzős 
építészhallgatóinak. „Azzal a 
szándékkal alapítottuk a díjat, 
hogy ösztönzést adjunk a kerüle-
tünkben működő MOME vég-
zős építészhallgatóinak az újszerű 
építészeti megoldások kidolgozá-
sához” – beszélt a pénzjutalom-
mal járó elismerés céljáról Kovács 
Lajos. A bírálóbizottság elnöki 
tisztét betöltő alpolgármester 
megjegyezte: fontos, hogy élet-
ben tartsák az inspirációt, hiszen 
„ahogy száz évvel ezelőtt Árkay 
Aladár értékeket teremthetett a 
Hegyvidéken különleges épülete-
ivel, ma is szükség van arra, hogy 
a legtehetségesebb tervezők lehe-
tőséget kapjanak elképzeléseik 
kibontakoztatására”.

Dr. Somogyi Botond kerületi 
főépítész, a zsűri társelnöke el-
mondta, hogy az idén tíz diplo-
materv közül választották ki a 
díjra érdemesnek talált munká-
kat. Három tervet emeltek ki, de 
műfaji különböző-
ségük miatt nem 
állított fel rangsort 
a zsűri – így mind-
három pályamű 
bruttó 150-150 ezer 
forint pénzjutalom-
ban részesült.

Az egyik díjazott 
építészhallgató, Bo-
donyi Zoltán a Rá-
kóczi híd déli olda-
lán található, elha-
nyagolt, ám jobb 
sorsra érdemes vízparti területet 
választotta diplomatémája hely-
színéül. Koncepciójában a dunai 
korzó továbbépülne a Kvassay 
híd irányába, az ártéren pedig 
szabadtéri színpad, mobil piac, 
jégpálya és pihenőkert jöhetne 

létre. A lugassal barátságosabbá 
tett árvízvédelmi fal rejtené a 
parkot kiszolgáló létesítménye-
ket, például a mosdót, a kerék-
pártárolót, a kávézót és a korcso-
lyakölcsönzőt. A zsűri szerint 
Bodonyi Zoltán jól kidolgozott 
modelljének értéke, hogy az egy-
szerű formai kialakítás ellenére 
sokszínű módon lehetne haszno-
sítani a területet, amely méltó 
folytatása lenne a híd északi ol-
dalán kialakult kulturális cent-
rumnak.

Butora Tamás díjnyertes mun-
kájában a vakok számára terve-
zett színházat, amely az elképze-
lései szerint a Városligetben épül-
hetne fel, közel a Vakok Állami 
Intézetéhez. Ebben olyan eszkö-
zökkel kötnék le a közönség fi -
gyelmét, amelyek például a hal-
lásra, a szaglásra vagy akár a hő-
érzetre hatnak. A színházlátoga-
tók az előadótér közepén foglal-
hatnának helyet, a vak színészek 
pedig körülöttük játszanának – 
így mindenki a cselekmények ré-
szesévé válna. A bírálóbizottság 
nagyra értékelte, hogy a színház 

tömege, alaprajzi elrendezése vi-
lágos, áttekinthető, tiszta rend-
szer, kiválóan variálható külső és 
belső terei együtt és külön is jól 
funkcionálnának.

A Szent Gellért tér szintje alatt 
található, régen földfelszínen 

lévő, később beboltozott és bete-
metett Ősforrás, valamint a Gel-
lért, Rudas és Rác fürdőket össze-
kötő, hegybe vájt alagút, a Gel-
lért-táró összekapcsolásának, 
fürdő- és gyógybarlangként való 
hasznosításának tervét vázolta fel 
Tőrös Ágnes. Az alkotó a Fürdő-
fi lozófi a című díjazott munkájá-
ban művészien kidolgozott, fest-
ményszerű látványterveken mu-
tatta be, milyen érzés lenne a föld 
alatti folyosókon a bokáig érő, 
gőzölgő termálvízben mezítláb 
sétálni, vagy a kis, barlangszerű 
termek medencéiben megpihen-
ni. A föld alatti fürdő bejáratát a 
Sziklakápolna alatti, jelenleg be-
falazott nyílásnál alakíthatnák 
ki: a kapu maga a szikla lenne, 
ahová egy híd vezetné a látogató-
kat.

A MOME végzős hallgatói-
nak műveit június elején néhány 
napra kiállították a Ponton Ga-

lériában, ám nem ez volt az utol-
só alkalom a kiváló tervek meg-
tekintésére. Kovács Lajos alpol-
gármester ugyanis kezdemé-
nyezte, hogy még ebben az év-
ben szervezzenek egy hegyvidé-
ki kiállítást az elmúlt tíz év 
Árkay-díjas munkáiból.

sz.

DIPLOMAKIÁLLÍTÁSOK
A Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
végzős hallgatói idén is bemutatják 
diplomamunkáikat a Ponton Galériá-
ban (I., Batthyány utca 65.) A még 
hátralévő kiállítások időpontjai: For-
matervezés és tárgyalkotás 2. – meg-
nyitó: június 18., kiállítás: június 19–
22. Animáció és tervezőgrafi ka – 
megnyitó: június 25., kiállítás: június 
26–29. Fotográfi a és médiadesign – 
megnyitó: július 2., kiállítás: július 
3–6.

Tőrös Ágnes: Fürdőfilozófia (bejárati folyosó)

Butora Tamás színházterve vakok számára

Virágok kerülnek
a szemétsziget helyére

A Hegyvidéki Önkormányzat 
kezdeményezésére a Fővárosi 
Közterület-fenntartó (FKF) Zrt. 
felszámolta a Bürök utca és a De-
nevér út találkozásánál lévő sze-
lektív hulladékgyűjtő szigetet. Az 
intézkedés oka, hogy a kevésbé 
szem előtt lévő gyűjtőedények 
mellett rendszeresen elhelyeztek 
oda nem való hulladékokat, ami 
miatt áldatlan állapotok alakul-
tak ki. Egyesek a megunt fotelje-
iktől, tönkrement televízióiktól is 

ott szabadultak meg, ezért úgy 
tűnt, mintha a kereszteződésnél 
valamiféle szünet nélküli lomta-
lanítás zajlana.

Bár a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet munkatársai a szemete-
lés megakadályozása érdekében 
gyakrabban járőröztek a környé-
ken, sőt, az illegális szemétlerakás 
tilalmára fi gyelmeztető táblát is 
elhelyezett az önkormányzat, ezek 
nem oldották meg a problémát: a 
szemétkupacok újra és újra feltűn-
tek. A kerület, illetve a közelben 
élők kérései nyomán ezért az FKF 

nemrégiben úgy határozott, hogy 
megszünteti a szóban forgó gyűj-
tőhelyet. A konténereket június 
elején elszállították, a terület ren-
dezéséről gondoskodó önkor-
mányzat pedig megbízta a Hágó 
Kft.-t, hogy virágágyást alakítson 
ki a hulladéksziget helyén.

„A Bürök utcai gyűjtősziget fel-
számolására az adott lehetőséget, 
hogy az FKF Zrt. szerte a főváros-
ban, így a tizenkettedik kerület-
ben is megkezdte a házhoz menő 

szelektív hulladékgyűjtő rendszer 
kiépítését” – mondta Kovács La-
jos, a Hegyvidék környezetvédel-
mi ügyekért felelős alpolgármeste-
re. Az FKF tájékoztatása szerint a 
hegyvidéki gyűjtőpontok jelentős 
részét még az idén megszüntetik, a 
többi azonban hosszabb távon is 
megmaradhat, ugyanis a házhoz 
menő rendszerben csak a papírt, a 
műanyagot és a fémet gyűjtik, a 
színes és fehér üveget a továbbiak-
ban is a közterületi gyűjtőhelyek-
ről viszik el.

sz.

A cukorbetegség tünetei enyhíthetők
A cukorbetegség megelőzésének 
fontosságára hívta fel a fi gyelmet 
dr. Krivanek László az önkormány-
zat által nemrégiben elindított 
Egészséges Hegyvidék program 
keretében megrendezett Egész-
ségesen a Hegyvidéken – Sza-
badegyetem legutóbbi rendezvé-
nyén. A Budavári Önkormányzat 
Egészségügyi Szolgálatának 
főorvosa hangsúlyozta: helyes 
életmóddal jól karbantartható a 
már kialakult diabétesz.

Amíg 2003-ban világszerte 189 
millió cukorbeteget tartottak 
számon, addig 2025-re a kór 324 
millió embert érinthet – a meg-
döbbentő statisztikai adatot dr. 
Krivanek László ismertette az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem legutóbbi előadá-
sán, amely a diabéteszről szólt.

A betegségen belül két nagy 
csoportot különíthetünk el: az 

1-es típusú cukorbetegségnél – 
más néven inzulinfüggő diabe-
tes mellitusnál – a betegek has-
nyálmirigyében az inzulint el-
választó Langerhans-szigetek 
úgynevezett ß-sejtjei pusztul-
nak el, ennek következtében 
nem termelődik inzulin, ami 
inzulinhiányhoz vezet. Ez a dia-
bétesz bármely életkorban elő-
fordulhat, de leggyakrabban 
gyermek- és fi atal felnőttkorban 
alakul ki. Tünetei a levertség, a 
fáradtság, a fokozott szomjúság, 
illetve a bővebb vizeletképző-
dés. A betegek kezeléséhez elen-
gedhetetlen az inzulin. Ameny-

nyiben a terápia elmarad, vagy 
nem megfelelő, akár úgyneve-
zett ketoacidózisos kóma is ki-
alakulhat.

A 2-es típusú cukorbetegség, 
azaz a nem inzulinfüggő diabé-
tesz sokáig észrevétlen marad, 
mivel a szervezet egy ideig képes 
ellensúlyozni az inzulinreziszten-
ciát. Általában 30 év felett jelent-
kezik, napjainkban azonban a 

túlsúlyos gyerekek körében is 
egyre gyakoribb. A jelenség ag-
gasztó, hiszen a 2-es típusú cu-
korbetegséghez gyakran súlyos 
verőér- és idegrendszeri szövőd-
mények is társulnak.

A legfrissebb adatok szerint, 
minden negyedik kórházba szál-
lított betegnél alsóvégtag-ampu-
tációt végeznek, minden ötödik 
szívinfarktusgyanús, minden ha-
todik végstádiumú vesebeteg, 
minden hetedik szélütéses, min-
den nyolcadik átmeneti agyi ke-
ringészavarral küzd – ők mind-
nyájan 2-es típusú cukorbeteg-
ségben is szenvednek. Ráadásul a 

látás elvesztésére hu-
szonötször, a veseelég-
telenségre tizenhétszer, 
a szívbetegségekre 
csaknem hatszor, a láb 
fekélyesedésére és ér-
szűkületre ötször, míg 
agyi keringészavarra 
ugyancsak majdnem 
hatszor nagyobb esélye 
van a cukorbetegek-
nek.

A cukorbetegség di-
étával, mindennapos 
mozgással karbantart-
ható, a tünetek enyhít-
hetők, a teljes gyógyu-
lásra azonban nem le-
het számítani. Kriva-
nek László éppen ezért 
a megelőzés érdekében 

arra intette a hallgatóságot, hogy 
45 év felett mindenki rendszere-
sen ellenőriztesse a vércukor-
szintjét. Emellett ügyeljünk a ki-
lóinkra, étkezzünk egészségesen, 
és tornázzunk lehetőleg minden-
nap! – hangsúlyozta a főorvos, 
aki szerint akkor járunk el helye-
sen, ha erre minél fi atalabb kor-
ban megtanítjuk gyermekeinket.

(sm.)

A mindennapi mozgás segít a betegségek megelőzésében
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Nem borítja többé szemét a Bürök utca és a Denevér út találkozását
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ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS
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15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
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19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 DUETT MINŐSÉGI
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ ÍROTT 

HEGYVIDÉK DUETT KULTÚRPONT

21.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
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HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

K  :

H  H   19  . 

06. 19. K : Összefoglaló Mindszenty József bíboros szobrának avatásáról.
06. 24. H  H : Testüle   ülés.
06. 28. H  M : A természe   katasztrófák és a klímaváltozás összefüggései.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

parkos, �sfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

ID�SEK 
OTTHONA
várja lakóit, id�seit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdekl�d� hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumíni-

um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készíté-
se, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, 
zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú ablaknál), 
szigetelését vállalom garanciával! Igénye-
sen és becsületesen már 18 éve! A felmérés 
díjtalan. Horváth Ákos, 06/70-550-
0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves 
gyakorlattal vállalja antik-styl bútor 
restaurálását, egyedi bútor készítését. 
Kárpitosmunkával is. Telefon: 06/30-
944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY (motoros kivitelben is), 
reluxa, szúnyogháló stb. szerelése, javí-
tása garanciával, legolcsóbban! Tel.: 
06/70-341-9489, 06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, 
szalagfüggöny, aluredőny, motoros is, 
szúnyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 
légkamrás műanyag ablak 7 munka-
nap alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 
06/20-957-5038, 06/1-362-41-12. 
Honlap: www.kissz.hu

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, kony-

habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
mázolást, zárszerelést, szigetelést, küszöb-
készítést, falfúrást, pántok, zsanérok cse-
réjét, bútorjavítást, szekrények, polcok 
készítését beszereléssel. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, 

házvezetés 24 órában. Szentanna otthon-
ápolási szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

HOGY önnek a legjobb legyen. 
Időseknek sokoldalú, magas színvo-
nalú segítségnyújtás, gondozás refe-
renciával. Tel.: 06/30-277-6622, 
203-4433.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garan-
ciával! Távirányító-javítás. Tv-videó 
szerviz, mikrosütő- és háztartási kis-
gépjavítás. Telefon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. 
Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-
0921, 06/20-972-5032.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, hely-
színen, garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás ol-
csón. Műholdas és földi digitális (MinDig 
Tv) rendszerek telepítése, beállítása. 
Duna-, M2-átállítás garanciával. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, ví-
rusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06/30-857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászótechnikával, 
reális áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás 
hegymászótechnikával, szállítással, 1983 
óta, vidéken is. Gond Ferenc, 06/30-977-
1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakí-
tás, száraz, beteg részek eltávolítása. Igény 
szerint ágak darálása, szállítása. 06/20-
485-6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, 
szőlőmetszést, permetezést vállalok vidé-
ken is. 06/30-682-4431.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, met-
szést, gazolást, ásást, kapálást, lomb-
seprést vállalunk. Metz Máté, 06/20-
349-5395.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, veszély-
telenítés alpintechnikával, zöldhulla-
dék-, gallydarálás, elszállítás. www.
greenarbor.hu T.: 06/30-907-5948.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, 
permetezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, 
bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térkö-
vezés, betonozási munkák garanciával, 
reális áron. Tel.: 06/70-547-2584, 06/1-
781-4021. www.telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg ker-
tek ifj ítása, kerítéskészítés, javítás. Szil-
ágyi Csaba, 06/20-970-7506.

OLCSÓN: kerti munkák, fakivágás 
szakértelemmel, lélekkel: +36/30-418-
6663. gold333@freemail.hu

MEGBÍZHATÓ nyugdíjas teljes körű 
kertészeti, karbantartási munkákat vállal 
referenciával. 06/30-976-0357.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-

szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 
06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munka-
felméréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.
com, 419-3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors 
ügyintézéssel, precíz munkavégzéssel. 
Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. 
T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KÖNYVELÉS–adótanácsadás a 
Hegyvidéken. XII., Zugligeti út. 
06/20-964-8048.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettá-
zást, favágást, ács-alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempe-
javítások, falazás, vakolás, betonozás, ke-
rítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok tel-
jes körű felújítása, kert–kerítés építése. 
Hőszigetelés, festés, burkolás, tetőjavítás, 
bádogos-, kőművesmunkák elvégzése ga-
ranciával, reális áron! 06/1-781-4021, 
06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. ke-
rületi gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefo-
lyók, mosogatók, társasházi főcsator-
nák, udvari és egyéb lefolyók minden 
típusának falbontás nélküli, gépi tisztí-
tása azonnal, garanciával, hétvégén is! 
228-6193, 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kő-
műves-, tetőfedő munkák ipari alpinista 
technikával is. 06/30-900-4238. XII. ke-
rületi vállalkozótól. www.badogos-
mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, ta-
pétázás, parkettalerakás, parkettacsiszo-
lás, parkettajavítás, csempézés, kőműves-, 
asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, vil-
lanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!) anyagbeszerzéssel, szállítással, elér-
hető áron. Cégünk alanyi Áfa mentes-
séget élvez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-
7442, 06/20-978-7429, frimari53@
gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, in-
gyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garan-
ciával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-
2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javí-
tást, festést, tapétázást garanciával. 
06/20-564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cse-
rép-, palatetők, tetőszigetelések javítása 
1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-
2664, 06/20-944-9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készí-
téstől a legkisebb javításig. Mindenre van 
megoldás. 06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szi-
getelése bádogos munkákkal együtt, ga-
ranciával, referenciával. Kőműves- és fes-
tőmunkák kivitelezése. 273-1857, 06/20-
471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzat-
felújítás, lefolyó és ereszcsatornák szerelé-
se, kőműves- és festőmunkák, veszélyel-
hárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-
471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsin-
delyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-
471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda 
acél-, FuranFlex technológiával, ügyin-
tézéssel, METAL-VILL KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, 
határidőre, garanciával! 06/20-961-6153.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, 
műanyagablak-csere társasházak, magán-
személyek részére. Szezonnyitó akció! Pá-
lyázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek 
fi gyelem! Dryvit hőszigetelés, műanyag-
ablak kedvező áron. 06/70-510-7868.

DRYVIT hőszigetelést államilag támo-
gatott hitellel és 25% visszatérített támo-
gatással tudunk vállalni társasházak és 
magánszemélyek részére. 06/20-283-
2378.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázo-
lás, parkettacsiszolás, lamináltlerakás. 
Pap Gábor: 06/30-942-4735, 360-
2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS; mázolás; tapétázás; takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

OTTHONFELÚJÍTÁS anyagbeszer-
zéssel, garanciával! Csempeburkolás, kő-
művesmunkák, szobafestés, gipszkarto-
nozás, parkettamunkák, vízszerelés, vil-
lanyszerelés. A legkisebb munkát is elvál-
laljuk! 06/30-960-4525.

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása a 
csatlakozó kőműves- és bádogos mun-
kákkal, tetők, pincefödémek, homlokza-
tok hőszigetelése referenciákkal, garanci-
ával. 204-6793, 06/20-934-6993.

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javí-
tások, felújítások. 06/20-391-5982, 
607-0722.

FESTÉST, mázolást, tapétázást vál-
lalok közületeknek is. Pergel György, 
06/30-633-1226.

TAKARÍTÁS

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST válla-
lunk! Metz Máté, 06/20-349-5395.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társashá-
zak, lakások, irodák. 201-2489, 06/70-
245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polí-
rozást vállalunk kiemelkedő referenci-
ákkal, magánszemélyektől szállodákig. 
www.amsystem.org, 06/70-339-3555.

SZŐNYEG- és kárpittisztítás hely-
színi munkavégzéssel, poratkátlaní-
tással. www.amsystem.org 06/70-339-
3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

TAKARÍTÁS–FŐZÉS. Ha segítségre 
van szüksége házának, lakásának kitaka-
rításában és/vagy fi nom, magyar ételek 
elkészítésében, HÍVJON, ÍRJON: 
+36/20-953-1893. mary_fl p@yahoo.com 
Referenciával rendelkezem.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi-
selet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: fl otthometeam@gmail.com, 
www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, 
kezelését vállalom. Tel.: 06/20-392-
6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vál-
lalunk referenciával, 10 év garanciával, 
stabil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-
4603 vagy 06/30-931-5495.

TETŐ-, hő- és vízszigetelés, homlokza-
tok hőszigetelése, teraszszigetelések 10-15 
év garanciával. VIA-ÉPSZAKKER KFT. 
326-5312.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 
06/30-990-7694. Web: www.
aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06/20-491-5089, 
402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes 
felújítás, ázások megszüntetése, készü-
lékek javítása, cseréje garanciával. Ba-
lázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbíz-
ható, korrekt szerelő vállal víz-, fűtéssze-
relést, gázkészülék-javítást, dugulás-
elhárítást! Már 13 éve az Önök szolgálatá-
ban. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munká-
kat is vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-
6036. 12 éve a kerületben. Lakás, társas-
ház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészü-
lékek javítása, cseréje. 06/30-944-
6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS -g yorsszolgá lat . 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. 
Kamerás csatornavizsgálat, dugulás-
elhárítás. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás Jó-
zsef villanyszerelő-mester, 06/20-934-
4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízórasze-
relés nonstop! Mosógépek, mosogatógé-
pek bekötése, mosdók, csapok, kádak 
cseréje! Vízóraszerelés ügyintézéssel! 
06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE 
BONTSON, HÍVJON! Mindennap. 
Garanciával, nyugdíjaskedvezménnyel. 
Kamerás hibamegállapítás. Womás 
csatornamosás. 06/20-342-9064.
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén ajándék 2,5 dl-es
Valaha Tanya bodzaszörp vagy Aranyszarvas szarvasgombás termék!

Az összefogás lapja 
a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a június 20-i számban!

Pest-budai Látkép
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VÍZVEZETÉKSZERELÉS, javítá-
sok, felújítások. 06/20-391-5982, 607-
0722.

ELEKTROMOS cserépkályha, villám-
védelem, mérőhely-kiépítés, villanybojler, 
érintésvédelem, elektromos javítások. 
06/20-530-0344.

GYORSSZOLGÁLAT 0–24. Hétvé-
gén is! Víz-, gáz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás. Kazánok, cirkók, 
bojlerek javítása, cseréje. Csőtörések 
javítása. Ingyenes kiszállás! 06/70-777-
6398, 06/20-341-5522.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termő-
föld. 06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bér-
beadás, alkatrész-árusítás. XII., Ugo-
csa utca 5. 213-8927.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, statikai 
tervezés mérnökirodától. 06/20-938-
0891. www.mpluszs.hu

ENERGIATANÚSÍTÁS, hőszigete-
lési tanácsok, nyílászárócsere. Tel.: 
06/30-517-7120. www.faepito.hu

REKLÁMFESTÉSEK, falfestmények 
kivitelezése. www.skiccreklam.hu 06/20-
933-9559.

RUHASZERVIZ nyílt a Nagyenyed 
u. 9.-ben. A hirdetés felmutatójának 
15% kedvezmény. 06/20-580-9185.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújí-
tott, liftes házban, 134 nm-es, IV. emele-
ti, 4,5 szobás, cirkós, nívós, erkélyes lakás 
29 900 000 Ft-ért eladó. 06/20-982-
8055, 06/30-311-8950.

KOSZTOLÁNYINÁL, Bartók Béla 
úton, 15 lakásos, liftes ház II. emeletén, 
100 nm-es, felújított, erkélyes, 2,5 szoba-
hallos lakás 33 M Ft-ért eladó. 06/30-
311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a 
budai ingatlanok specialistája. Empá-
tia, diszkréció, referenciák. Jelentős 
külföldi ügyfélkör. Várjuk megtisztelő 
hívását. Kárpáti Klára, 201-1821, 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. www.budapestliving.com, 
www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának 
eladását-kiadását az I., II., XII. kerületek-
ben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., GALGÓCZY utcában, háromla-
kásos, 1995-ben épült házban, 120 nm-
es, 4,5 szobás, 2 erkélyes (10 nm/db) + 36 
nm-es, körpanorámás tetőterasszal, ga-
rázzsal lakás eladó, 69,5 M Ft. ingatlan.
com/20070134 T.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó házat, sorházat, iker-
házat, telket csendes zöldövezetben. 
06/70-237-9030, 201-9475.

XII., TÜNDÉR utcában 82 nm-es, bel-
ső kétszintes, 2,5 szobás, 80 nm saját 
kerttel és 27 nm-es terasszal + 
kocsibeállóval rendelkező lakás eladó. Iá.: 
38,9 M Ft. T.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., THOMÁN I. u.-i, I. em.-i, 46 nm-
es, másfél szobás, felújított lakás július 
1-jétől kiadó. 70 000 Ft/hó. T.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban, I. em.-i, 92 
nm-es, különleges adottságokkal rendel-
kező, 3 szoba, étkezős (4 szobásra alakít-
va), erdőre néző, 12 és 5,7 nm-es tera-
szokkal, garázzsal+beállóval 52,5 M Ft-
ért eladó. ingatlan.com/20156126  T.: 
201-9475, 06/70-237-9030.

II., TÁROGATÓ lejtőn, II. em.-i, 65 
nm-es, 2,5 szobás, panorámás, 2 erkélyes 
lakás garázzsal eladó. Iá.: 25,9 M Ft. in-
gatlan.com/20162859 T.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

BEETHOVEN utcában, 2000-ben 
épült, liftes házban, 40 nm-es, emeleti, 
eredetileg 1,5 szobás, cirkós lakás 21,9 
milliós irányáron eladó. Tel.: 06/20-582-
3012.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÓ-KIADÓ
lakásokat, házakat

20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincé-
zett ház eladó. 06/30-944-9335.

HIMFY utcai, 58 nm-es lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

II., BATTAI utcában 74 nm-es, felújí-
tott lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., KÁSZONY utcai, 75 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

VAS GEREBEN u.-ban 100 nm-es, új 
luxuslakás eladó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, 
felújítandó sorház eladó. 06/30-944-
9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szin-
tes ikerház eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN, Elnök utcá-
ban, 380 nm-es villaház lakásnak, irodá-
nak, rendelőnek eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház el-
adó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és háza-
kat keres osztrák, tengerentúli és ma-
gyar ügyfélkörrel 18. éve a XII. kerület-
re specializálódott Apartman M Ingat-
laniroda. Áfa nincs. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi in-
gatlanközvetítő 19 éve az önök szolgá-
latában. 214-5473, 06/30-973-0113.

XI., MADÁRHEGYEN összközmű-
ves építési telkek 27,5 M Ft-tól eladók. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN 760 nm-es, 
panorámás telek nyaralóval, gondozott 
kerttel 14,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-
9064.

XI., RUPPHEGYEN sürgősen eladó 
18,9 M Ft-ért 80 nm-es ház 1050 nm-
es telekkel. Tel.: 06/70-275-9064.

AMERIKAI család részére keresünk 
augusztusi költözéssel luxusházat, ikerhá-
zat a II., XII., II/A., III. kerületben. 
START INGATLAN. 316-9408.

2 LAKÁST keresek, közvetlenül egy-
más mellett, lehet felújítandó, udvari stb. 
06/70-949-4013.

KIADÓ és eladó lakásokat, házakat 
és telkeket keresünk a kerületben! Bu-
dai ingatlanok specialistája! 351-9578, 
06/70-383-5004.

KERESEK bérbe adó lakást mini-
mum egy évre. 06/30-729-7546.

KERESÜNK eladó-kiadó ingatlano-
kat diplomatáknak, külföldi üzletem-
bereknek és családjuk részére. 
BAKOSLAK Ingatlan 326-0618, 
06/20-974-0571.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, 
garázsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen 
felújított lakás. Érdeklődni a 06/30-540-
6883-as mobilon, képeket itt lehet kérni: 
wevajudit@t-online.hu

KERESEK eladó lakásokat Budán. 
06/30-729-7546.

XII., UGOCSA–MÁRVÁNY u. ke-
reszteződésénél lakás sürgősen eladó. 19,5 
M Ft. 06/30-381-9271.

XII., DIÓS ÁROKBAN 95 nm-es, 
örökpanorámás, belső kétszintes, cir-
kós, teraszos lakás garázzsal, tulajdo-
nostól eladó. Irányár: 37,7 M Ft. Tel.: 
325-6668, 06/30-913-2177.

CSABA utcai (XII.), 81 nm-es, nagy-
polgári lakásomat kisebbre cserélném ér-
tékegyeztetéssel, vagy eladnám. 06/20-
342-2523.

XII., AVAR utcában, MOM Parkhoz 
közel eladó egy 33 nm-es, erkélyes, felújí-
tott lakás. 06/20-911-8689.

XI., HEGYALJA úton 60 nm-es, 2 szo-
bás, erkélyes, panorámás lakás eladó. 
06/20-239-3036.

XII., APOR Vilmos térnél 2 szoba-hal-
los, 66 nm-es, jó állapotban lévő lakás el-
adó. 06/20-911-8689.

XI., GAZDAGRÉTI lakótelep alján, a 
Nagyszeben térnél kiadó egy 2. emeleti, 1 
szobás, részlegesen bútorozott, jó állapot-
ban lévő, erkélyes lakás. Bérleti díj: 45 
000 Ft/hó. 06/20-239-3036.

II., VERSEGHY Ferenc utcában áron 
alul eladó, a Rózsadomb Center közelé-
ben, egy 160 nm-es, panorámás, erkélyes, 
jó állapotban lévő lakás, garázzsal. Irány-
ár: 58,4 M Ft. 06/20-911-8689.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1 
félszobás, erkélyes lakás, kocsibeálló, el-
adó. 18,9 millió Ft. 06/30-950-2850.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli kör-
nyezetben eladom 1,5 szobás garzonlaká-
som. Ingatlanügynökök, kérem, ne hívja-
nak! Tel.: 06/20-961-6867.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., 
Zsolna utcában 2 szobás, 62 nm-es, 
kertkapcsolatos, társasházi lakás. 
Irányár: 22,9 M Ft. Tel.: 06/30-940-
5271, 06/20-922-3021.

XII., MÁRTONHEGYI úton eladó 58 
nm-es, kerttel körülvett, földszinti, erké-
lyes, világos, 2,5 szobás, cirkós, felújított 
lakás. Ár. 23,9 millió Ft. Tel.: 06/30-340-
7924.

MAGÁNSZEMÉLYTŐL vásárolok 
1,5-2 szobás, emeleti és erkélyes, csendes 
téglalakást a kerületben. Kp.-ért. Tel.: 
06/30-234-2560.

IGÉNYES magánszemély vesz 2-3 szo-
bás öröklakást Buda kiemelt zöldövezeté-
ben. 06/30-667-8362.

PANORÁMÁS luxuslakás a Széche-
nyi-hegyen! 169 nm-es, egyszintes, 3,5 
szobás, 2 fürdőszobás, kertkapcsolatos 
ingatlan eladó. 06/30-202-1283.

KIADÓ júliustól az Istenhegyi útnál, a 
Matyó utcában egy 70 nm-es, 2 szobás, 2 
erkélyes, garázsos lakás. Fűtése cirkó, 
egyedi vízórával felszerelt. Jelenleg a lakás 
teljes felújítás alatt van, de megtekinthe-
tő. Érdeklődni lehet a 06/30-434-3206-
os telefonszámon.

II. KERÜLET, Horvát utcában eladó 
51 nm-es, IV. em.-i lakás, téglaházban. 
2007-ben felújított. Irányár: 17,6 millió. 
Tel.: 06/70-500-0739.

FELÚJÍTOTT, kétszobás, körpanorá-
más, nagy erkélyes lakás Rózsadomb al-
ján, gk.-beállóval, 24,2 M Ft. Tel.: 06/30-
892-6396.

TÉGLAÉPÍTÉSŰ, 2 + fél szobás, er-
kélyes, kertes, felújított, Kakukk u.-i 
lakás eladó. I.á.: 26,4 M Ft. 06/30-
500-3343.

NORMAFÁNÁL, Fülemile úti „la-
kóparkban”, csendes, 46 nm-es, 1,5 
szobás, I. emeleti lakás tárolóval, 
gépkocsibeállóval eladó. Ár: 19,7 M Ft. 
06/30-626-6023.

HOSSZABB időre kb. 40-45 nm-es, 
üres lakást bérelnék, esetleg később meg-
vásárolnám reális áron. Központi fűtés 
előny. Tel.: 06/70-230-3705, 06/25-493-
073.

XII., TARTSAY utcában II. emeleti, 53 
nm-es, másfél szoba-hallos, erkélyes, cir-
kós lakás 17,5 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/30-
317-7151.

PASARÉTI villában 4 szobás (2 für-
dőszoba, 2 erkély) lakás tárolóval, autó-
beállóval 40 millió Ft-ért eladó. Ingat-
lanközvetítők ne hívjanak! 06/20-206-
1973.

XII., ORMÓDI utcában nagy kertes, 
szép, kétszobás lakás cirkófűtéssel, erkély-
lyel, beépített konyhabútorral, tartósan, 
számlaképesen kiadó. Tel.: 06/30-335-
7784.

VÍZ KÖZELI, nívós apartman kiadó 
Balatonszemesen. 06/20-566-8717.

VÉRMEZŐNÉL lakás eladó. Ár: 8 900 
000 Ft. 06/31-323-7676.

XII., APOR Vilmos tér felett 50 nm-es, 
napfényes, első emeleti, egyszobás, beren-
dezett lakás 58 ezer Ft-ért, gépkocsibeál-
lással, 65 ezerért kiadó. 06/20-220-1524.

G A R Á Z S

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán 
térnél. Tel.: 06/30-201-3430.

GARÁZS 14 nm-es kiadó Rácz A. út 
elején. 249-3580, 06/30-373-6111.

ALMA u. és Gaál J. út sarkánál ga-
rázs hosszabb távra bérbe adó. +36/30-
960-3103.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történel-
met, irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyé-
nél. 06/20-571-7554. francia.matek@
gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@
gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

MATEMATIKA JÓ HANGULAT-
BAN. Általános és középiskolások kor-
repetálását, pótvizsgára és érettségire 
felkészítését vállalom a Kiss János altá-
bornagy utcánál. Nyáron is! 06/20-
599-6140.

MATEMATIKÁBÓL, angolból egyete-
mi szaktanár egyénileg felkészít. 5.-től 
egyetemi szintig. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanár-
tól, referenciákkal. Vizsgafelkészítés, fel-
zárkóztatás valamennyi korosztálynak. 
06/70-645-8366.

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagó-
giai asszisztens-, kisgyermekgondozó-, 
gyermekfelügyelő-képzés (nysz.: 
01006404). Tel.: 06/30-269-1061, www.
kaszaszakkepzes.hu

AKKREDITÁLT NYELVTANFO-
LYAMOK indulnak júliusban, szept-
emberben a Böszörményi úton, az ön-
kormányzat mellett, angol, német és 
egyéb nyelveken, minden szinten. 
Szintfelmérő június 25-én. www.
metalingua.hu, 06/30-212-7602.

TANÍTSON meg teniszezni, megtaní-
tom németül. 06/20-413-5155.

NÉMETTANÍTÁS: Hast du Lust De-
utsch zu lernen? Dann ruf doch an: 
06/30-240-3153.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍ-
TÁS, pótvizsgára, ismétlővizsgára, osz-
tályvizsgára, pótérettségire felkészítés. 
Több mint húsz éves gyakorlat. Tele-
fon: 213-7747, 06/20-518-2808.

ANGOL nyelvórák tapasztalt nyelvta-
nárnál, Déli pu. közelében. Nyelvvizsgá-
ra/pótvizsgára felkészítés. INGYENES 
próbaóra! Tandíj: 90 perces, dupla óra: 
5000 Ft. Telefon: 06/20-412-3663.

PÓTNAGYIKÉNT vigyáznék! Leckét 
csinálnánk, olvasnánk, német–angol sza-
vakat kikérdezném. Szülőket hazavár-
nánk. 06/30-384-8364.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

KITÜNTETÉST, jelvényt, pénzérmét, 
papírpénzt, papírrégiséget vásárol gyűj-
tő. Díjtalan kiszállás. 06/30-949-0055.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásáro-
lok bútort, képet, keretet, játékot, cse-
répedényt, bőröndöket, lámpákat, 
spejz- és konyhai tartozékokat, ezüstö-
ket, háztartási gépeket. Szellő János. 
291-3101, 06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat sérült állapotban is. Ki-
szállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagya-
tékot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 
3. sz. alatti üzletembe készpénzért vásáro-
lok antik bútorokat, festményeket, órá-
kat, csillárokat, ezüst–bronz–porcelán 
dísztárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és 
teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vá-
sárol bútorokat, festményeket, porceláno-
kat, órákat, szőnyegeket, arany- és ezüst-
tárgyakat és teljes hagyatékot. Üzlettel.: 
308-5779. 06/20-451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, 
órákat, perzsaszőnyegeket, arany- és 
ezüsttárgyakat és teljes hagyatékot. Üz-
lettel.: 466-4761, 06/20-981-2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Ara-
nyat, ezüstöt, festményeket, hagyaté-
kot. Arany: 7200–12 000 Ft. Ezüst: 
180-360 Ft. Tekintse meg az interne-
ten: www.louisgaleria.hu. II., Margit 
krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdko-
pás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javí-
tása soron kívül. Fogszabályozó, fogfe-
hérítő. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogá-
szati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-
3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszün-
tetése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédü-
lések műtét nélküli, eredményes gyógyítá-
sa. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!
GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szem-

pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

HOGYAN szabadulhat meg kínzó 
térd-, gerinc-, vállfájdalmától? Tárcsáz-
za a Svábhegyi Mozgásszervi 
Gyógyuldát a 06/30-635-2482-es szá-
mon. Első alkalommal egy ajándék 
kezeléssel lepjük meg.

PÍ-VÍZ (36 Ft/l) és ionizált lúgos víz 
(72 Ft/l) helyben, kimérve kapható a 
Budai Herbáriumban: Budapest I. ker., 
Krisztina krt. 51., hétfőtől péntekig 
10–18 óráig.

GYÓGYTORNA otthonában! Szak-
ember vezetésével végzett egyéni 
gyógytorna-foglalkozások. Bakos Or-
solya, 06/30-746-2728.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai 
Duna House ingatlanirodánkba ingat-
lanértékesítő munkatársakat keresünk. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Fényképes önéletrajzokat a mezes.
peter@dh.hu címre várjuk.

UNJA az ordító csendet? Társalkodna? 
Ne hezitáljon, hívjon! Elérhetőség: 
06/70-247-1795.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozá-
sát és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, 
szakképzett nővér. T.: 06/20-365-2455.

HÁZVEZETŐNŐI vagy takarítónői 
munkát vállal fi atal hölgy. 06/30-234-
7507.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiség-
központú, fényképes társkereső. Társ-
keresés Ausztria, Németország, Svájc 
felé is. XII., Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsan-
na, 06/30-602-0094.

BOLDOGSÁGRA vágyik? Ne vár-
jon tovább, mi megtaláljuk párját. Bu-
dai Társközvetítő: 06/30-555-8444.

KÁNYA KATA Társközvetítő Iroda 
a biztonságos társkeresés. Most 30% 
akció! 214-9441.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, 
hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. 
Tel.: 266-3277, 06/20-803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM 
vásárol antik és használt könyveket, 
könyvgyűjteményeket, valamint por-
celánokat és festményeket is. Címünk: 
1122 Bp., Városmajor u. 15. Tel.: 
06/70-222-4294 v. 06/20-231-0725. 
www.nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit 
boldogan elszállítom. Nem vagyok keres-
kedő. 06/20-956-4084.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat
alakítanak ki

Minden edd
háromszázm
a kerületi ó
lesztésére, il
kialakítására
kormányzat
összegben n
mási Áron is

gg

tott pályáza
források – t
Kovács Lajo
sokról szólv
iroda vezető
állandó igén
ellenálló bu
Károly iskol
intézmény k

szellőztetőrendszert szerelnek fel.
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpüll bölöllcsddédékék
Már befejeződött a Virányos
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

k l k l

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres tornaszobát, csoport-tt
szobát és öltözőket alakítanak ki.
Ide kerül az épület új, akadály-yy
mentesített bejárata is, amely-yy
nek köszönhetően a gyerekek és
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az
Arany János iskola Meredek utcai
kis épületének felújításával négy 

honra. A 
Csikó tag-

a gyere-
véve ala-
ent János 
építése: a 
jelenleg a 
jlik, ahol
lamennyi
ztályának 
letet kap.
munkáját
XXI. szá-
megfelelő
zök segí-
elméről a 
valamint
gondos-

(mm.)

Segít
A hegyvidéki
nyarán vezet
házi segítség
élő idősek a B
segítségével 
24 órájában b
szakemberek
Kovács Lajos 
deztük a tapa

Hogy f
az új szolg
– Jelenleg

ember lakás

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján
viselve – minden élethelyzetben
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni,
képtelen volt telefonon segítséget

megkapták a megfelelő ellátást.
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-tt
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár
életet is menthet.

(m)

ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban
álló épületeket is megtisztítják,
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-rr
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca,
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-rr
zsébet fasor újulhat meg. Kovács
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom.
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-aa
lán nem foglalkozott a hegyvidéki
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve
törvényi szabályozás hiányában
szélmalomharcnak tűnhet, az
elmúlt évek azonban azt mutat-tt
ják, szívós munkával igenis lehet
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-gg
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos
szabálysértési bírságokkal lehetet-tt
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben
azt mondja, nem tudott az illegá-áá
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-yy
zati fenntartású közintézményét
firkaellenes bevonattal látták el.
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

ennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik,
az antigraffiti-bevonatra felvitt
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat
már korántsem ennyire sikeres.
Bár az emberek igénylik a tiszta,
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete
még a felületek megtisztítását sem
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-rr
mányzat ugyanis csak ebben az
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-tt
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.
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k utcában új óvodákat 
.

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
lletve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-
t az idén. Ebben az 
nincsenek benne a Ta-
skola bővítésére fordí-
ati és önkormányzati 
tájékoztatta lapunkat 
os Attila. A felújítá-
a a városüzemeltetési 

ője elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
la tornaterme, míg az 
konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát,
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű
radiátorokat kisebbekre cserélték,
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításá
óvodás csoport lel új ott
Táltos ovihoz tartozó C
óvodát teljes egészében 
kek igényeit figyelembe 
kítják ki. Jól halad a Sze
Kórház óvodájának áté
belső munkálatok után j
felső udvar rendezése zaj
rendhagyó módon val
óvodai csoport a korosz
megfelelő saját játszófelül
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszköz
tik, míg a gyerekek kénye
legmodernebb bútorok, v
kiszolgálólétesítmények 
kodnak.

tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
i önkormányzat 2006 
te be a jelzőrendszeres 

gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
ket, ha bajba kerülnek. 
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
sában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs,
így húsz percen belül segítséget
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal
töréses sérüléssel. Megnyugtató,
hogy az idősek rövid időn belül

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen.
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében
ezúttal nem csupán a fővárosi

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat Az engedély

vészek” csak elvétve sz
be ezeknek az épületekne

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.

T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással. 
Szükséges felszerelés: váltócipő, sportruházat.

NORDIC WALKING
Hétfő 17.00–18.00.

Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!

Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Köl-
tő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szerda 17.00–18.00.

Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!

Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Köl-
tő utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítsé-
gével, tanácsadással. Edzettségi állapot felmé-
rése, személyes edzésterv készítése, ajándék 
lépésszámláló.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TENISZ
Szerda 15.00–16.00.
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30.

Nyári szünet: június 21-től!

Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgá-
rok számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat fedezi. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Te-
lefon/fax: 319-92-92. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu. Lődy 
Katalin sportszervező: 06/30-860-34-70.
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TESTÉPÍTÉS ÁTMOZGATÓ EDZŐTERM

Új sportágak a Hegyvidék SE-ben
Több szakosztállyal bővült az 
elsősorban utánpótlásműhelyként 
működő, egyúttal a kerületi diák- 
és tömegsport szakmai, valamint 
intézményi hátterét is biztosító 
Hegyvidék Sportegyesület (HSE). 
A kosárlabda és a falmászás mel-
lett az évekig „alvó szakosztály-
ként” számon tartott sakkot és 
teniszt is igyekszik felvirágoztatni 
a sportegyesület. Rétai Gábor 
elnökkel beszélgettünk.

 Alapvetően milyen feladatai 
vannak a Hegyvidék Sportegye-
sületnek?
– A HSE – önmeghatározása 

szerint – elsődlegesen a rendsze-
res sportolás, versenyzés, test-
edzés, illetve az ilyen irányú igé-
nyek felkeltése, tagjainak nevelé-
se céljából létrehozott társadalmi 
szervezet. Mindemellett fontos 
feladatunk az egészség megőrzé-
sét, az egészséges életmódra neve-
lést széles körűen átfogó szabad-
idős és lakossági sport-
tevékenység feltételei-
nek kialakítása és fej-
lesztése. Ezeknek a cé-
loknak rendeljük alá az 
egyesület működését, 
amit igyekszünk a la-
kossági igényekhez iga-
zítani.
 Emiatt alapítot-

tak nemrégiben 
újabb szakosztályo-
kat?
– Részben igen! 

Ugyanakkor a bővítés-
nek szakmai okai is vannak, sze-
retnénk ugyanis még jobban ki-
használni a TAO adta lehetősége-
ket. Mivel a labdarúgó- és a vízi-
labda-szakosztályunk az elmúlt 
évben és az idén is jelentős össze-
gű támogatáshoz jutott a társasá-

gi adóból, úgy gondoltuk, érde-
mes lenne további, a TAO-ba 
bevonható látványsportágakkal 
megpróbálkozni. Így került a 
képbe a kosárlabda, amelynek 
egyébként is szép hagyományai 
vannak a kerületben, elég csak a 
korábbi első osztályú hegyvidéki 
csapatra, illetve a gazdag iskolai 
kosáréletre gondolni. Ezenkívül 
további három szakosztály indul, 
illetve indul újra, amivel tizenöt-
re emelkedik a sportágak száma.
 Mik a terveik a kosárlabdá-

val?
– Utánpótlás-nevelésben és az 

ehhez kapcsolódó versenyezte-
tésben gondolkodunk elsősor-
ban, ugyanakkor szeretnénk nyi-
tottá tenni a szakosztályt, azaz 
minden kosarazni akaró diákot 
szívesen fogadunk. A bázist a ke-
rületi iskolák jelentik, az oktatási 
intézményeket, illetve a testneve-
lőket már felkértük, hogy vegye-
nek részt az egyesület munkájá-
ban. Annyi bizonyos, hogy a 
tervek szerint mini, gyermek-, 
serdülő-, kadett- és juniorcsapa-
tainkban legalább százharminc-

öt gyerek kezdi meg a sportolást 
szeptemberben. Az edzéseket a 
Tamási és a Városmajori Gimná-
ziumban tartjuk, illetve tárgya-
lunk a Kiss János iskola tornater-
méről is, erről azonban egyelőre 
nincs döntés.

 Említette, hogy a kosárlab-
dán kívül még három szakosz-
tállyal gazdagodott a HSE. Me-
lyek ezek?

– A kijelentés némi 
pontosításra szorul, hi-
szen a négy új szakosz-
tály valójában kettő. 
Mostanáig ugyanis ti-
zenhárom volt, a sakk 
és a tenisz tulajdonkép-
pen nem működött, 
ezeket újraélesztettük. 
A tenisszel kapcsolat-
ban nincsenek különö-
sebb szakmai elvárása-
ink, inkább a lakossági 
igényeket elégíti ki. So-
kat várunk viszont a 

sakktól, az a tervünk, hogy újraé-
pítjük az egyesületi kereteket, il-
letve a szakosztály segítségével 
összefogjuk a meglévő erőforráso-
kat, az egyébként is nagyszerűen 
működő iskolai műhelyeket. En-
nek első jele egy tehetséggondozó 

sakkcsoport beindítása. Teljesen 
új vállalkozás a falmászás, amit 
külső megkeresés után vettünk a 
szárnyaink alá. Ebben üzleti lehe-
tőséget is látunk, mert egy nagy 
népszerűségnek örvendő sportág-
ról van szó, amelynek azonban 
egyelőre nincsenek meg a tárgyi 
feltételei a kerületben. Ezen sze-
retnénk változtatni, aminek érde-
kében valamelyik iskolában, eset-
leg a MOM Sporttal együttmű-
ködve a Gesztenyés kertben, pro-
fesszionális mászófalat építünk. 
Az eszközt délelőtt – a mindenna-
pos testnevelés keretében – a diá-
kok használhatnák, míg iskola-
időn kívül a nagyközönség.
 Manapság a TAO számít az 
utánpótlás-nevelő egyesületek 
legfontosabb bevételi forrásának. 
Hogyan állnak ezen a téren?
– Nem panaszkodhatunk, hi-

szen az adójuk egy részét felaján-
ló hegyvidéki vállalkozásoknak 
köszönhetően több tízmillió fo-

rintos bevételhez jutott a labda-
rúgás és a vízilabda. A pénz jó 
helyre került, hiszen fociban az 
U15-ös lánycsapat bronzérmes 
lett az országos bajnokságban, 
míg a fi úk a középmezőnyben 
foglalnak helyet. Idén a labdarú-
gás és a vízilabda mellett további 
három sportágban, kosárlabdá-
ban, jégkorongban és kézilabdá-
ban adtunk be szakmai progra-
mot az országos szövetségekhez. 
Az utóbbi kettő esetében egyelőre 
nem alakult meg a szakosztály, ez 
akkor történhet meg, ha sikerül 
TAO-s támogatást szerezni.
 Bizonyára sokan felkapják a 
fejüket a jégkorongra. Honnan 
az ötlet?
– A MOM Sport területén 

rendelkezésre áll egy műanyag 
pálya, amely jelenleg nincs meg-
felelően kihasználva, gyermek-
edzések megtartására ugyanak-
kor kiválóan alkalmas.

(em.)

A labdarúgó U15-ös lánycsapat kiválóan szerepelt, a harmadik helyet szerezte meg a bajnokságban

Pest a Hegyvidéken 
győzte le Budát

Az árvíz miatt a Hajógyári-sziget 
helyett a Hegyvidék adott ott-
hont a harmadszor megrendezett 
Pest–Buda sportfesztiválnak, 
amelynek Borkai Zsolt, a Magyar 
Olimpiai Bizottság elnöke és Sze-
keres Pál sportért felelős helyettes 
államtitkár volt a védnöke. Az 
első két alkalomhoz hasonlóan 
ezúttal is több százan vettek részt 
a jó hangulatú, kétnapos, non-
stop versenyen.

Egyebek közt tollaslabda, asz-
talitenisz és kispályás labdarúgás 
várta a sportszerető fővárosiakat 
a Meredek utcai Arany János Ál-
talános Iskola és Gimnáziumban. 
Különösen a foci bizonyult nép-
szerűnek, az iskola műfüves pá-
lyáján tizenhat csapat küzdött 
meg egymással.

Valamennyi gárda, illetve ver-
senyző a lakhelye – cégek eseté-
ben a székhelye – szerinti Duna-
oldalt képviselte, így pontjaik, 
góljaik és eredményeik Budát 
vagy Pestet gazdagították. A ver-
sengés igencsak izgalmasan ala-
kult, szombaton még úgy tűnt, 
Buda megvédi legutóbb elnyert 
címét, a második napon azon-
ban Pest hosszú hajrát nyitott, s 
végül 123–110 arányban diadal-
maskodott a városrészek csatájá-
ban.

Az asztalitenisz-verseny bajno-
ka Gyurán János lett, a labdarú-
gótornán az FC Törpe nevű csa-
pat végzett az élen, míg a VIP 
labdarúgó-vándorserleget a Na-
pi tutik.hu vihette haza.

(m.)

Megmenekültek
a BSE szakosztályai

Beolvadt az MTK-ba a 
mintegy 350 millió fo-
rint adósságot felhal-
mozó BSE. A megálla-
podás értelmében az 
idén százesztendős 
sportegyesület vala-
mennyi szakosztálya 
megmarad, a városma-
jori létesítményeket pe-
dig a jövőben is sportcé-
lokra használják – 
hangzott el a városma-
jori kosárlabdacsarnok-
ban tartott tájékozta-
tón, amelyen Deutsch 
Tamás beszélt Buda 
egyik legrégebbi sport-
egyesületének jövőjéről.

Az MTK elnöke elmondta, 
hogy közel másfél évig zajlottak a 
tárgyalások, míg végül nemrégi-
ben végleges megegyezés szüle-
tett az egyesülésről. A BSE beol-
vadásával az MTK – kétezernél is 
több sportolóval, illetve huszon-
két szakosztállyal – az ország 
egyik legnagyobb sportegyesüle-
tévé vált.

Deutsch Tamás ígéretet tett 
arra, hogy az MTK nem adja el a 
birtokába kerülő, rendkívül érté-
kes városmajori ingatlanokat, 
épp ellenkezőleg, TAO-s támo-
gatásból komoly felújításokat ter-
vez. Ezzel kapcsolatban az elnök 
külön is köszönetet mondott Po-

korni Zoltán polgármesternek, 
mint kiemelte, a városmajori 
park várható rendezése egybevág 
az egyesület érdekeivel. Megemlí-
tette azt is, hogy Tarlós István 
főpolgármester mindvégig támo-
gatta a BSE és az MTK terveit.

Balás-Piri László, a BSE ügy-
vezető igazgatója szerint még ép-
pen idejében érkezett a segítség. 
Az egyesület az évek során nagy-
jából 350 millió forintos hiányt 
halmozott fel. Mivel nem akar-
tak szakosztályokat megszüntet-
ni, embereket elküldeni, végül 
úgy döntöttek, rábólintanak az 
MTK ajánlatára.
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Még jobban felpezsdülhet a hegyvidéki sakkélet
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Fociban az FC Törpe volt a legnagyobb
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Tovább dobálhatják a kosarakat
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